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Explosioiuolycka. | Världskriget till lands och sjös.
E" ehreeHS *,'>,0*K’n*®lrck* 1 8teck ' O» »meridM flott, har förnyat eparaticnarna vid Dardanellerna. — öster 8kel* domm.onval aga rum d. 1* juni? 

helm. Sverige, kräfver fyra 1 
människor» lif.

Från fronten. Från världsutställningen. Valrykten.
hgertein för 8v. Caaada Tidningen Svenska Canede-Tidmngen» epecietle korrespondent I San Franciace be 

•krtfver avi atören Lincoln Beachye aergliga »lut. nkieka nederlag 1 Karpaterna. — Stilla på västfronten.
Ur J A Ha«lend bar åter tlllskrlf 

rtt Hirr.s*a Caaada Tidningen 1 ett , 
Lref. datrradt d • februari l Taaotoo. j 
KogiADd. bwaresi b an vistades på en 

äa» permission Ur Haglund be- < 
rattar, att baa dår af m uyforrärfrad 
kamrat, »om varit ute vid fronten.! 
Mm sjukskötare, men hrilken på 
*rund af ijakåom bllfvit bemeånd till 
England. flit taga del af denne* dag- 
bo k »teckningar ofver erfarenheterna 
under det stora återtåget från Mons 
•»rot en tid därefter Dagbok »ak rtf va
ren» namn kr Tho» Herman, ocb till 
hör han Kn g tan du re gal lära trupper 
Mr Haglund bar »andt os* en del af 
dagbo k »an te* kn tn garna, h vilka 1 of 
vereättnlng le »Ig »ålanda 

Jag hade ej den minsta aning om. 
»tl jag »kulle få var» en af de khakl- 
klådda gossarna, hvilka »kulle deltaga 
uti detta »tor» krig. Jag rar 1 Alder- 
►hot. nar krigsförklaringen kom. wh 
)ag »åval »om alla de ofrlga soldater
na voro l »tor forvantan att få »e tu o 
bUlaerlngsflaggan hissa» å bogkvarte 
rets bygnad Rikligt nog, den 4 e »ug 
wiajade den öfver ofvannamnda byg
nad. Det blef lif ocb rbrelee I vårt lä- 
»:er. re»ervlater »trummade In från de 
narbclagn» staderna for att »tålla »Ig 
1 ledet tl!I vårt land» försvar Jag 
Ikk order om att rapportera till che 
f» n for "tbe Array Service Torp»" 
De hade »lagtt låger å Redan Hill. 
h\ are*t de väntade på order» Det reg 
nade under 4 dagar, brh våra tält be 

t gynte läka VI voro doc k alla vid 
gt dt mod VI voro mer än ifrtga att (A 
reaa ofver den Engelska kanalen och 
komma 1 handgemäng med fienden 
Det gladjaude budskapet om vår af 
segling kom till »lat. och kl 4 3Ö e m. 
den 16 buk afreste vl till Southamp
ton Vi »nlande till denna plat» strax 
efter middagen och blef vo genast sys
selsatta med att bära ammunition, 
proviant ra. m. ombord på det fartyg, 
»om »kulle föra o»s öfver Några tim 
mar därefter voro vl ute 1 kanalen, 
ingen af os» hade någon aning om, 
tlit hrilken plats vl voro destinerade 
annat an att det endera var Belgien 
eller Frankrike

Ih*t tog S 8. Stuart Prince 24 tim
mar att gå från Southampton till 
Rouen; det var nämligen dit färden 
gick. Vl hade en angenäm resa, och 
under det att vl ångade uppför Seine, 
emottogo vl hjärtliga hurrarop och 
välkomsthälsningar från den franska 
1>efolknlngen Vid hvarje liten plats. 
*om vl glugo förbi, hördes hundratal* 
vtrupar utropa “Vlve 1'Angleterre!" 
När vl landatego I Rouen, blefvo vl 
lästan bestormade af platsens Inne
byggare. De voro villiga att ge oss nä
tan allt. hvad de ägde. och om vt 
töllo knapparna å våra uniformer kä- 
a, behöfde man vara kvick 1 vänd 
ringarna, annars blefvo de snart af 
kurna af en fransk "ruftdemoiselle". 
>e voro Ifrlga att erhålla dem som 
nlnnen.

VI landstego och blefvo sända till 
iase No 2. hvarest vl stannade under 
år vistelse f Rouen Vl lämnade 
touen per järhvag och reste så långt 
om till St Qulnten VI stannade där 
n dag, men trängde oss nasta dag 
ram till Aulogne, en liten stad på 
ränsen, halfvlgs inellan Mons och 
lauhvuge VI fortsatte vår marsch 
aed Mons som mål. Den 25 aug 
tötte vl på 2 divisioner af våra egna 
rupper VI blefvo upplysta om. att 
e voro stadda på reträtt, men blott 
år att upplaga en bättre och förmån 
gare plata. Det började nu bU hett 
m våra oron. Ity att tyskarna ansatte 
sa ganska hårdt. Jag jåmte en del 
ndra R C M C’, sysselsatta med att 
iälpa sårade i en trång gränd, när 
n howltser exploderade l närheten 
t oss. dock utan att skada någon 
letta var min första erfarenhet om 
uru det kändes att vara under fien- 
ens eld. Under de första 15 minuter- 
a var jag nervo» och olika tankar 
ade genom min hjarna. Trots explo- 
onen fortsatte vi med vårt arbete. 
Vårt eget artilleri var beläget en 

alf mil bakom oss och upphöll en 
adtg eld mot fienden. Striden var 
a i full gång och shrapnels haglade 
mkring oas Delta fortgick under 
rka 4 timmar, når vl erhöllo order 
n att retirera. Vl forslade våra så 
.de till järnvägsvagnar, »om voro 1 
irketen Men blefvo ejälfva befallda 

marschera med vårt Infanteri VI 
tlrerade under 2 dagar och en natt. 
nder denna tid hade vl blott 2 bl- 
ult» per man att förtära. Det år onö- 
gt att nämna om huru glada vl voro. 
o- vl Ack befallning att stiga på ett 
rn vägståg. ty våra fötter voro 
.psvålida och våra lemmar vårkte 
trötthet

Jag fick upplysning om hrad »om 
relggått under min vistelse å tåget 
h hvarfor vt voro på återtåg, det 
»ra återtåget från Mons Saken rar 
mHgrn den. att råra trupper voro 
fälld* att anfalla fienden med 84 
een man 1 centern af »laglinjen, un 
r det att fransmännen »kulle anfal- 
fien i. os båda flanker 1 »tållet för 
finna fransmän å våra sidor, fun- 
vl tyskarna. Vl voro 84 tuaen man 

Tkm medan tyskarna hade närmare 
> tusen. Vl voro 1 fara att bli omrln- 
1# och måste därför retirera. Mån

Sir Richard McBride. Hritish Co- 
lumbias premiermintster. anlände 1 

torsdags till Ottawa 1 samband med 
Irons be sv k 1 hufvudstaden. skref 
"Ottawa Cltlxen 
M rvativ» samtiia kväll 

'"Starka rykten om val gör? idag sin 
rond 1 kretsar. Sona stå nära dem. 
hvllka makten äga. Det uppgtfvee, .att 
man kommit till det beslutet att icke 
vänta till en ny sesskm. Icke ens till 
hheten, utan gå till folket tidigt 1 
mar Valdagen blir antagligen månda 
gen den 14 juni eller någon dag 1 
ma vecka."

Samtidigt uppgifvvs. att den konser 
vativa splittringen 1 McHrides jarn 

| vagspolitik 1 BriUsh Columbia år en 
i viktig faktor i den lokala situationen, 
ccb att man ligger i underhandling 
om att skaffa Slr Richard en federal 
portfölj, troligen »om Inrikesminister, 
att efterträda Hon dr Roche. hvilken* 
hälsa Icke är den bästa.

I
Tysks krigsfartyg på vig till Åland.Glädjestade» draperas med sorgflor. ETT KÄRLEKSDRAMA.

San Francisco, d 22 mars 1116 
Sondagen den 14 

denna månad var 
,-n mårkeadag på 
utställningen Lin
coln Boachy. den 
unga framstående 
avlatlkern, världs
bekant. trots sina 
27 lefnadsår. skulle 
verkställa en prof 
flygning med en 
ny maskin 

alla ville vara med om detta vackra 
skådespel

Låt mig saga. att Beachy var publi
kens. synnerligast damernas gunst 
Ung och favorit —var säger jag, ty 
Lincoln Beac hy ä r Icke mera Dag 
efter dag hade Beachy bidragit till 
utställningens attraktionskraft genom 
sina om djårfhet och skicklighet vitt 
rande luft-exkursioner Han var vis
serligen af sjal och hjärta hängifven 
sin konst och intresserad af sitt yrke. 
Men åfven om han älskade att lefva 
I -luften, de blåa skyarna där of van. 
så lefde han dock icke af luft. Kon
sten betalar sig för några få dödliga 
— åtminstone gjorde den så för Bea- 
cty. Det hviskaa, att hvarje flygning 
inbrakte honom $1.000 
hälst, det faktum att han efterlämnar, 
enligt tidningarna, "several hundred 
thousanda" utgör i och för sig ett be- 
vla. att de högre luftregionerna Inga
lunda sakna "guldfält"

En strålande vacker sommardag

oregelbunden svängning af planet, 
»om Icke _ bådade något god t, »å myc
ket mera som motorn redan vid star 
ten hade "krånglat". Emellertid ned
steg Beachy lyckligt, men noggranna 
observerar» tyckte elg observera en 
viaa nervositet hos honom, soro tidi 
gare Icke blifvlt före

Onsdagen den 24 mara. slutal. att trtfppema från västern båOE. SOM SOKTE DÖDEN, LEFVA. (independent konEn stor drabbning förestår i Karpa ' d** a* den »ndra och tredje kontin 
tc ma. 750.600 ryssar hafva samlats ! F^nten, »å långt västligt som Calga 
för att deltaga 1 denna strid

För andra gången på föga mer ån 
ett par veckor» tid har Inom Stock
holm tlmat en fruktansvärd exploei- 
c nsolycka, hvarvld flera månniskor 
dödats ocb åtskilliga a vårt skadats.

Natten till onsdagen d. 3 mars hör
des från Kungsholmen en fruktans
värd detonatlon, som kom marken att 
darra vida omkring. Det var 1 huset 
nr. 11 Scheelegatan kataatroten lntrftf-

ry. skola mobiliseras och trana» vid
Sewell, Man Man förmodar, att Be
rn ell kommer att tjana samma anda 
mål för västerns trupper som Yalcar- 
tier for österns

Det meddelas från Wien, att kejsar 
Frans Joseph genom Vatikanen för
söker öfvertala kejsar Wilhelm att 
glfva Österrike tillåtelse om att sluta 
separat fred ro ed Ryssland

Sedan den 21 januari hafva ryssar 
na tagit 230.000 fångar I Galizien.

Dr Karl Ltebknecht, den kände so- 
* iallstiske medlemmen af tyska riks-! 
dagen, har blifvlt Inmönstrad i armén 
som medlem af ett landstormsregv- 
mente. som skall tjänstgöra i Elsas»
Det påstås, att dr Ltebknecht blifvlt _ 
befalld att a,all, alg till de militära °m d‘‘*°n ,ör Pr"rl"’'alel l Urlllah
myndigheternas förfogande, emedan ‘ HlU,nib,a har man •vi,v“ 1 okunn|i=

bet 1 flera veckor Detta beroende på 
• partisplittringen 1 järnvägspolltlken. 1 
! det femton af premlernrinlstems trog 
na vägrat att understödja honom 1 
dtuna fråga Kn at hans opponenter 
är attorney-general Howser, ehuru 
denna nekat, att han varit betänkt på 
att afgå. Om Slr Richard McBride er
håller en portfölj t Ottawa, är den 
t ppfattningen ganska allmän, att mr 
Bowaer blir kustprovinsens ledare

Tyskarna hafva bombarderat Reims 
En tysk avlatör nedsläppte bomber på 
staden och dödade tre af den civila 
t efoljtnlngen 1 Champagne-region en 
hafva fransmannen gjort smärre fram
steg.

pord
Synbarligen var han x&rolig Han 

kände icke den nya maskinen likaväl 
svra den gamla, men ärelystnaden dref 
honom framåt — mot hans död. En 

och intim vän, som Iakttog honom vid 
tillfallet för den andra uppstigningen, 
ungefär 44 e m . har efteråt förkla 
rat, att hans blick och utseende, då 
han höjde sii från jorden, var bilden 
af en man. som föres till stn af rätt
ning Det var Icke företa gången, som 
en falsk ambitionskänsla dref en 
roan till hans undergång.

Officiellt meddelas från Petrograd. 
att tyskarna börja öfverglfva belägrin
gen af Ossöxlec. Elden från belägrings 
artilleriet börjar blifva svagare och 
flera tyngre belägringskanoner hafva 
uragite därifrån.

Ryska krigsdepartementet har med
delat. att 9 generaler. 93 officerare af 
generalstaben och 2^500 andra office
rare samt 117,000 man föllo 1 ryssarnea 
händer, då Prxemysl föll 1 ryssarnea 
våld. Tyskland erkänner att fäst 
ningens fall är ett hårdt slag. och att 
tyskarnes reträtt på norra fronten kan

Sir John French. som kommende-

fade. När personer som hört den 
skräckinjagande knallen skyndade till, 
funno de huset I fråga förete en bild 
af den rysligaste förstörelse, fönster
rutorna i alla fem våningarna voro 
slagna 1 spillror och gardtfterna häng
de 1 trasor ut därigenom, dörrar och i 
portar voro slitna 1 spillror och stora 
stenar ur sockeln slungade ut ofver I 
gatan Förödelsen Inskränkte sig dock 
icke endast till nr. 11. åfven de när

y

Högt mot det blå — ända till 6.000 
fot — reste sig aeroplanet En pinsam 
tystnad rådde i den stora åskådare- 
massan — beundran och njutningen 
af luftseglatsen syntes uppenbarligen 
vara blandad med starka känslor af 
oro och fruktan för seglarens öde. Och 
c.ron visade sig snart alltför väl grun
dad. Tvenne gånger kunde åskådarne 
observera en sllngring af monoplanet, 
en rullning, som icke tillhörde det 
normala. Tvenne gånger tystnade lju
det från flygapparaten, utvisande, att 
motor eller propeller voro 1 olag. Och 
slutligen — hvilken fasansfull blick! 
Likt en dödsskjuten fågel lägger pla
net sina vingar tillsammans och Innan 
åskådarena ens fullt hunnit fatta situ
ationen, ses maskinen med blixtena 
hastighet närma sig jorden — och nu 
t« rstod Htet hvar. att utställningsgläd 
Je Inom få sekunder skulle vara för
bytt till utställnlngssorg

han röstat emot budgeten. ,
Fredagen den 26 mara.

140.000 officerare och menige till 
fångatogos af tyska trupper under 
februari månad. Af dessa voro en
dast 8 officerare och .150 man brittI 
ska. enligt en officiell tysk rapport 
af den 6 mars

Detaljerade bevis på en hemlig 
komplott af tyska boerledare att åter 
upprätta en själfständtg holländsk re
publik 1 Sydafrika förekomma 1 en 
"blå bok", som just anländt till Ix>n- 
don från Kapstaden

Försök att arrangera en öfverens 
kommelse mellan Italien och Österri
ke hafva tydligen Icke mött någon 
framgång. Prins von Btilow, den tyske ; 
ambassadören i Rom. har öfverglfvlt 
tanken på en öfverenskommelse.

På Balkan tyder mycket på oro

liggande husen, nr 9, 13, ja till och 
med nr. 15, alla på samma sida om 
gatan, voro mer eller mlliltre rampor-*"*^^ brttttaka trupperna på den vä.

Mra fronten, har uttalat den åsikten.nerade. Samma var ock forhållandet 
med de hus*som ligga raidt emot. på 
andra sidan gatan

Från det hemsöleta huset hördes 
några ögonblick efter explosionen skä
rande skrik och nödrop, och från käl
larvåningen vältrade sig ogenomträng 
liga pelare af rök och kalkdamm hvlrf- 
lande upp genom luften.

ett kriget Icke kommer att vara länge 
Han förutspår en^afgorande seger af 
de allierade J den allra närmaste fram
tiden.

huru so ra

Italien befäster Dodekanereöarna. 
1 Österrike anser man det oundvikligt, 
att Italien kommer att Inblandas och 
bereder sig därpå.

Från Petrograd meddelas officiellt, 
att ett anfall af tyskarna på stranden 
af Xiemen vid Mariampol tillhakasla
gits. och att de ryska trupperna fort
farande haft framgång i östra'Karpa

Den ryska flottan har varit aktiv 1 
Svarta hafvet. Flera turkiska fästnin
gar 1 Mindre Asien hafva bombarde
rats, och transportfartyg sänkts. 
Konstantinopel är man öfvertygad, att 
forten vid Dardanellerna Icke kunna

UR SENASTE SVERIGE POST.

Stora förskingringar. — Ater klatsch. 
— Häftig eldsvåda. - 

kens affärer.
Skyndsamt allarmerades brandkå

ren, som med vanlig berömvärd ha
stighet var på ort och ställe. Samti
digt med brandkåren anlände också 
ambulansen.

Folkban-var sondagen den 14 mars och äfven 
jag ville passa på tillfället, att se nå
got ovanligt, ernande elå *‘två flugor 
1 en smäll" så "gångadle" jag då med 
tillhjälp af elektrisk dragkraft till 
utställningen efter intagen dinner — 
ined flygmaskiner och svenska utställ- 
nmgHobjekt I tankarna Men det var 
bestämdt I ödets rådkammare, att 
gamla "Sweden" ej denna gång skulle 
få tag 1 min fantasi och inspiration. 
I stället fick jag se utställningen 1 ett 
nytt ljus — 
n ed sorgflor

Dagen hade sin särskilda betydelse

.

Verkställande direktoren 1 Luleå 
j kol- och materialhandel. O. Lidner,
, har hps polisen anmält sig aåsorn del- 

Przemyals fall har åler uppeggat Ru ;'lktlK 1 en fiirsklngrlngsarfär, genom 
manien att Intrada i kampen på de tvllk‘" h«n ryake vice knnauln 
allierades sida. I Malmgren åtkommit omkring etthun

En tysk zeppeltnare anföll I går! (’n* tueen kronor bolagets medel, 
den ryska fästningen Ix)insea vid i *>t‘*m*ren ^r f. n. befinna sig 1 Trond 
Narew. Fjorton bomber nedsläpptes. Bedrägerierna ha pågått under
och nio civila invånare dödades

På grund af gaslukten, låg det nara 
till hands antaga, att det varit en gas-

J explosion, som framkallat denna fruk-! 
tansvärda händelse. Och det var tyd | 
ligt att den ägt rum nere 1 källaren i 
något af de rum, som befunne sig till 
vänster om portgången. Vid exploslo-1 
neu hade den dorr, som ledde till käl- i1|å,la sl8 <>iyi'ket lät-ftre. Allt tyder pä

att den allierade flottan snart ämnar 
göra ett anfall.

De turkiska trupper, som opererat

Flygmaskinen hade nedfeUit i 
grundt vatten i närheten af utställ- 
ningsplatsen. Den långa, blixtsnabba 
färden
tyngd, hade förorsakat, att den vid 
fallet nedgräft sig cirka 40 fot i gytt
jan. Detta var slutet på Californlens 

för Beachy Han kunde 1 dag se till- ’ °°h San ^anclecos stolthet — flyg 
baka på en karrler af 10 år som flyg ' Bannen Lincoln Beachys lefnadssaga. 
man. En dyUk Årsdag hade helt säkert j Med 0011 stAl tordes stoftet till
både dagrar och skuggor att uppvisa, i sista hvilorum, men vid grafven 
att döms af särskilda uttalanden af Ht*r en älderstigen mode* med kros-

I

förening med maskinens
sju Ars tid. Palmgren har varit styglädjestaden draperad
relseledamot t bolaget, hvllket nu inlarvån In gen och var belägen på inre 

sidan åt gården, slitits af sina krokar, 
och trots den var af cirka en half till

Den brittiska ångaren Delmira har 
torpederats <*-h sänkts i Engelska j stallt Rlna betalningar Palmgren har.

meddelas det senare, blifvlt häktad 1kanalen. Den mätte 2,011 ton.
Turkiska trupper hafva anfallit 

Förenta Staternas mission vid TTho- 
mtah, Persien, öfverfallit missionärer 
na och bortfört de asyyriska kristne, 
som sökte skydd där

1 Italien har order utgått om all
män mobilisering österrikarna, som 
vänta ett omedelbart anfall, rasera 
byar i Tyrolen och förstärka befäst
ningarna.

mot den egyptiska staden Suez hafva
slagi ta.

Underrättelse om att väldiga trupp- 
massor samlats nära den italienska 
gränsen har mottagits i Kom.

En styrka af allierade trupper har

Trondhjem ocb afforts under bevak
ning till Luleå.

— Karlskrona-Tidnlngen

en tredjedels centimeter tjockt järn 
rlfvlts af på midten som hade tieh va
rit af papper. Sedan bekräftades äf
ven, att det varit gas som exploderat 
Och det som gör den tragiska handel | 
sen ännu mer tragisk, är att den orsa-1 
kats af ett par olyckliga människors I landsatts på halfön Gallipoll.

Den canadensiska divisionen 1

berättar
att skandalbladet Klatachs redaktör, 
A. Ståhle, d 4 mars fick sin andra 
i fhasnlng Trots stryk, förmaningar 
och bojkott hade han I alla fall d. 1 
mars utgifvit ett nytt nummer med 
liknande Innehåll som 1 de föregåen- 

■ <le. Ett antal af 26 Karlskronabor, den
na gång l hufvudsak civila per roner, 
hade nu tagit saken om hand. Vid 
i itotiden på morgonen greps Sr«hlo 
rid Borgmastaregatan, bars In I en 

: portgång och pryglades med betonger 
och' en rottin». soin han själf tagit 
med sig. De L6 bestf af farna ha Inläm
nat en förteckning t sig sjalfva til) 
polisen

sadt hjärta och en tröstlös fästmö 
gråter förtviflans hrannheta tårar uf- 
ver honom, som skulle dela hennes 
lefnadsöden. O, hvad lifvet ibland är 
grymt och hårdt! "Om morgonen lik
na ile gräset, som frodas. Det blom
strar upp ocb frodas om morgonen, 
men om aftonen afhugges det 
vissnar."

Men Californlens sol lyser klar och 
varm och sagan om ett' människoöde 
skall snart vara förgäten — länkadt 
till skuggorna från de dödas värld 

E. J. Carstein.

Beachy till en del vänner kort före 
sin sista flygtur, tycktes han hafva 
en aning om. Ht dödens skuggor be- 
gynte tätna kring hans hufvud

Kl. 3 e m verkställde den berömde 
flvgmannen sin första tur med sin nya 
maskin. GratNost och behagligt höjde 
sig den ödesdigra luftsegiingsappara- 
ten mot rymderna. Fem gånger gjor
de han sina berömda ‘loop the loop" 
— dessa luftsprång, hvllka alltid 
väckt åskådarnes förtjusning, 
syntes hafva passerat "all rlght". men 
fsrkmän hade observerat en något

kärleksdrama.
I lagenheterna till vänster om port 

gången var förödelsen allra störst. 
Golfvet var nedfallet i källaren. I la 
genheten mot gårdssldan bodde en 
smed Törnblom med fanrilj, nyligen 
inflyttade. Hos dem innebodde en bro
der till Törnbloms hustru, en ung 
smed Erik Persson. 1 en liten lagenhet | 
mot gatan bodde en sömmerska, frö-! 
ken Lundberg. Bland spillrorna i käl 
laren anträffades nu dessa. Fru Törn
blom var död. likaså brodern. Erik 
Persson. Makarna Törnbloms enda 
barn, en fem månader gammal flicka, 
Ingrid Linnea, återfanns efter mycket 
letande som död. Mannen, Rar! Törn
blom själf var vid lif: men stÅrl ska
dad. Han fördes omedelbart till sjuk 
hus 1 en af de fyra tillstäd* skomna 
ambulansvagnarna. Fröken L indberg j 
var likaledes mycket svårt skadad, 
men i alla fall vid lif. då hon fördes 
till sjukhuset. Hon dog dock k<Ä-t efter 
ankomsten dit.

Frankrike har haft det jämförelsevis 
lugnt under de senaste (lagarna Trup
perna hafva varit utsatta för mer eller 
mindre häftigt bombardement, men 
lyckligtvis hafva endast få stupat.

Af Princess Patrlcias första Office 
rare hafva åtta dödats och 13 sårats 
eller som invalider sändts till England 
Löjtnant A M Gow, som blifvlt lätt 
sårad, har återvändt till fronten 

De franska och brittiska krigsfarty
gen förnyade anfallet på Dardaneller- 
na 1 dag i gryningen. Nio af de största 
fartygen ingtngo l sundet.

I . Turkiska truppers nederlag i en två 
, dagars drabbning med ryssarna har 
I tillkännaglfvits 1 en rapport från huf- 
! % udkvarteret i Kaukasus.

Torsdagen den 25 mars. 
Omkring en half miljon österrikiska 

trupper hafva nu samlats I södra Tyro
len och Trentlno, där den s. k. stråte 
glska organisation, som anses nödvän
dig som försiktighetsmått, de senaste 
fjorton dagarna pågått med feberaktig 
aktivitet, hvllket tyder på att en inva
sion snart kommer att ske.

Telegram från Athen gifva vid han 
den. att de allierade transporterna 
hafva nått Dardanellerna i tillräckligt 

för att tillåta landsättandet af 
| de första trupperna på halfön. Galli-

! en brittisk amiralrapport uttalas 
den åsikten, att den tyska undervat-

Allt

i
- [tagens Nyheters Boden korres 

p< ndent telegraferad* <!. 6 mara någ- 
I ra minuter före tidningens presslägg
ning följande: Klockan tre i natt ut- 

i I röt I Boden en häftig eldsvåda i det 
j tvånings trähus som Inrymmer 
j Stora biografteat* rn Huset Innehål 
t ler också samhällets största skoaffär. 
| Elden är mycket våldsam och tå väl 
| banken som postkontoret anses starkt 
hotade.

:g* n af ose foll af trötthet, för att ej FRUKTANSVÄRD 
uppvakna mer; andra blefvo tillfånga-1 —
lugna, ity att tyskarna voro alltjämt i Hotell cTAngleterre I Köpenhamn här-

Jadt af eld.

HOTELLBRAND.

.

hälarna på oss Jag såg hundratals .
kraftiga ynglingar, som verkligen sof-
vo under det att de marscherade. För| Vid half 4-tiden på morgonen d. 11 
min egen del var jag mer än en gång mars alarmerades brandkåren från 
villig ait stupa, sak samma hvad följ- ( Hotel d Angleterre vid Kongens Ny- 
den blef Men våra präktiga officerare torv 1 Köpenhamn, enär eld utbrutit 
hollo oss vakna Till och med vår brl 
gadgeneral gjordt* allt för att sätta 
ett exempel för sina gossar Större de- 
leA af den engelska armén hade nu 
varit på marsch undr närmare 4 dygn.
Jag tillhörde den division, som ej fick 
tillfälle att nå Mons, och behöfde där
för ej utharda så mycket som de ofrl
ga Fransmännen, som skulle ha hjälpt 

anlände två dagar för sent Or-

..i

tfäi koket. Då elden såg ut att vilja spri 
da sig och angripa hela bygnadskora' 
plexet, flngo brandkårens alla afdel- 
nIngår order att rycka ut Brandche
fen ansåg sig vidare böra rekvirera 
stadens samtliga disponibla sprutor. 
Trots dessas energiska arbete spred 
sig elden mer och mer. och vid 7- 
tiden slogo lågorna med sådan kraft 
ut genom fönstren, särskiidt i den fly
gel. som vetter åt Hovedvagtgade, att 
branden kunde ses öfver hela Köpen-

— Förhandlingarna mellan Stock
holms folkbank, ett hankinstltut i 
Stockholm och rlkt-öaukeii om belå
ning af en del var lepapper föi* att be
reda tillfälle Ull en lorsiji utbetalning 

i åt Folkbankens insättare ha d. 6 
; mars slutförts. Folkbankens likvida-

!
I lägenheterna till höger om port

gången bodde en järnarbetare Alfred 
Johansson jåmte hustru och en ung 
son. som är brefbärare. Alla tre blefvo j 
skadade, sonen och modern ganska 
svårt, ehuru det ej torde vara lifsfar- 1 
ligt. Sonen slungades mot fönstret och 1

torer ha nämligen utsändt ett medde
lande att å insåttarnas l banken in 

t om för befälet öfver den allierade | nestående medel, med darpå pr 31 de
llottan vid Dardanellerna, allt sedan cember 1914 Inräknad ränta, en utdel- 
amlral ( arden insjuknade. Amiral ning af 25 procent från och med d**n 
Rodeck är Irländare af svensk här- *

oss,
saken därför är hemlighållen till kri-

Amiral John M. de Rodeck,

blef hängande där. Fru Johansson er-. 
höll en del krossår, äfvensom Inre ! ^ 
Fkador. Johansson själf hade begraf- j 
vits under den nedrasande kakelug- i 
nen, men lyckligtvis skyddats af sang- 
gafveln, under hvilken han först ham
nat. I ett rum. som de hyrde af Jo
hanssons. bodde ett par gamla tvätter- 
skor Britta Håkansson och Anna E- 
riksson. Båda dessa hade också ska i 
date. Lindrigast sluppo ett par gamla 
makar Pettersson undan, som också 
bo på ned ra botten.

gets slut. men att sakerna ej voro, 
de borde, kan man lätt förstå. Turkarna befästa positioner nära 

Adrianopel. då de frukta ett anfall af 
Bulgarien.

Fäktningen 1 Belgien börjar blifva 
aktiv än en gång. och man förmodar, 
att tyskarna beslutat ett nytt försök 
att bryta sig Igenom de allierade lin 
»erna på denna del af krlgsteatero.

Den första strategiska frukten af 
intagandet af den galiziska fästningen 
Prxemysl är en ökad häftighet af 
den ryska offensiva rörelsen mot Kar- 
patema, där många fångar lära hafva 
tagits

Officiella franska rapporter omtala, 
att tyskarna gjort nattliga anfall vid 
Notre Dame de Lorette, men att dessa 
anfall totalt misslyckats. Från Petro
grad meddelas, att häftiga strider för
siggå 1 norra Polen och Karpaterna.

Sjöofficerare förklara, att flytmlnor 
nu utgöra det hufvudsakllga hindret 
vid Dardanellerna, 1 det forten betyd
ligt försvagats.

Fem brittiska avlatörer hafva an
fallit och bombarderat undervattensbå
tar. som voro under bygnad vid Hobo- 
ken. nära Antwerpen. Två af de an
fallande måste återvända på grund 
af det dimmiga •vädret, men de tre 
öfriga nådde målet och nedslågpte 
*yra bomber hvardera på und 
♦eoebåtarna. Man tror, att stor

som
ity att de två franska generalerna, 

kommenderade, blefvo skjutna så-
Vid 8-tidtn på morgonen var bela 

taket på den flygel af Hotel d'Ang!e- 
terre, som vetter åt Hovedvagtgade, 
knngvarfdt af lågor.

. 15 mars skulle äga rum. Folkbanken 
komst. Han inträdde 1 flottan år 1875, | erhåller af Norrlandsbänken mot sä- 
och 1912 blef han amiralsom förrädare kerhet af inteckningar och aktier ett 

i lån på 700,000 kr., hvllka medel åter- 
tvnsbåten U-29, som nyligen torpede- Igen försträckas af riksbanken mot 
rat en hel del brittiska handelsfartyg, det att Norrlandsbänken ställer sig 
sänkts. deleredere för beloppet. Genom denna

Officiella rapporter från Petrograd försträckning sättes Folkbanken 1 
omtala viktiga segrar öfver österri- stånd att utbetala en fjärdedel af de 
karna i Karpaterna, där nära 6,000 Irlånta medlen, hvllka uppgå till c a 
fångar tagits. 4.750,000 kre d. v. s. banken kommer

Krigsmaterial för minst $95,000,000 nu att utbetala omkring 1,188,000 kr. 
hafva beställts 1 r&nada af de alliera ----------------------------------------

Nåväl, vi an lande till St. Quinten 
Igen den 29 aug. och stannade där till 
midnatt, och vl hade blott tid att pac
ks oss Iväg igen. ity att vl voro för
följda af en öfverlågsen och talrikare 
fiende. Vl stannade nu ej förr än vl 
anlände till Rouen. och här erhöllo vl 

hurusom

På gatorna voro resta fyra rädd-
ningsstegar och på gården två. 
dessa fördes slangarna upp mot den 
brinnande bygnaden Halfva Kongens 
Nytorv var afspärradt af polisen och 
brandkåren

PÅ

hvarforutom militär
hjälpte till med att ur hotellet utbära 
möbler och andra Inventarier, hvllka 
ställdes på torget.

vidare upplysningar 
Smith-Dorrin utförde detta beundrans
värda återtåg, och vl voro allesam- 

tacksamma för att ha undslup-

I ett af källarrummen anträffades 
af räddningsmanskapet en 21-årig me
tallarbetare Hjalmar Pettersson, boen
de tre trappor upp i huset, samt hans 
fästmö; en 19-årig flicka Greta Holm. 
Han var Jämförelsevis lindrigt, hon 
däremot svårt skadad och sansloS, då 
hon anträffades. Båda fördes 1 ambu
lansvagn till Seraftmerlasarettet.

Enligt hvad barndomsvänner till 
Hjalmar Pettersson och Greta Holm 
berättat, hade de båda sedan långe 
hyst. en djup känsla för hvarandra 
Hjalmar skulle emellertid af anhöriga 
fått uppbära förebråelser för att han 
gått och fäat sig vid en (lfcka, då han 
vore ofärdig Han var nämligen lam 1 
ena benet på grind af barnförlamning 
t unga år. Detta 
till sinnes. Han arbetade »edan 1 hö

44
plt med aå mån gr män kvar ur, låt 
il ig »äga. dödens käftar. Når denne 
präktige general blef upplyst om. att 
engelsmännen voro ensamma om att 
upptaga striden mot den talrika fien
den. gaf han genast befallning om att 
sprida våra trupper 1 kompanier öfver 
alla höjder i närheten af Mons Följ
den var att tyskarnas flygmaskiner, 
som fl ögo öfver oss, ej kunde få klart 
för sig huru stor vår styrka var, Ity 
att de sågo oas öfverallt, men ej kun- 

*de uträkna vårt antal. Om vi hade 
börjat strid med fienden, hade antag
ligen Ingen af oss kommit undan med 
lifvet

de .Flera af hotelleta gaster, däraf en 
del svenskar, räddade» 1 sista stnnd. 
Deras kläder och andra medförda till- 
hvrigheter förstördes af elden. Perso
nalen. som hade sina rum långst upp. 
ra Åste. då lågorna slogo fram ur tak
rån in gec, fly hals öfver hufvud. läm
nande alla sina tillhörigheter 1 stlc

Bordens moder död.
Mre. Borden, moder till premlerml- 

meter 8ir Robert Borden, af led ti
digt 1 tisdags morse 1 sitt hero 1 Grand 
Pre, N. 8., 1 en ålder af 90 år

Den amerikanska bjalpkommiaslo- 
nen i Belgien och franska delegater 
från norra Frankrike hafva arrange 
rat underhåll af 260,000 svältande 
civila fransmän bakom de tyska lin
jerna.

En holländsk ångare Medea har 
sänkte vid Beachy Head af en tysk 
undervattensbåt. Besättningen rådda

Hundra miljoner.
Krigsan slagsbi Ilen om ett hundra 

miljoner dollars att tacka kostnaden 
för Canadas deltagande I kriget er
höll 1 måndags tredje läsningen 1 un
derhuset 1 Ottawa.

ket
Vid 1^-tiden var man herre öfter 

elden Flygeln mot gården var då full
ständigt nedbrunnen från taket tUl 
törsta våningen, och 1 flygeln mot 
Hovedvagtgade hade takvåningen här
jats af eld, och de underliggande vå- 
n-cgarna ända , ned till fersta vånin
gen fullständigt förstörts.

Skadan anslås 1 rondt tal till 14 
miljon kronor. Hotellet år brandför 
såkradt för 2,500,000 kronor.

des.
Flera tyska officerare i den turki

ska armén hafva tagit afsked och låm 
nat landet som följd af turkarnes ho- 
umde hållning.

Konung George al England har af 
lagt besök vid flottstatlooen vid Har 
wich.

\ Inhiberad expedition.
Den föreslagna expeditionen af 

svenska sportsman till Panama-Pacl- 
fic-utstallningen 1 San Francisco, som 
skulle företagas under augusti månad 
I år, kommer ej till stånd, enligt tele
grafisk underrättelse.

ha gått honom
Vl stannade 1 Rouen till den 31: a 

aug.. når vl erhöllo order om att mi- 
resa till Le Havre. Vl Inlöpte 1 denna 

(Forta å sid. 6.)

it-
stas hos en plåtslagare Jakobsson pt 
Kungsholmen. Och »om

Lördagen de* 27 mars.
Sedan drabbningen vid Neuve Cha- 

(Forts, å sid. 4.)

duktig och
Canadas krigsdepartement har be-(Forts å sid 8.)

i

å *

y

r

W
lsa

io
r

ja
n.

 IfJ

A
 O

J,,



Nordbor i Amerika. H"Uppstånd#-Le. Från nykterhetsfältet. i
J. Hoim bar utarmat* till post ma 

»tar» T stoux Falls, 8. D.
Victor Gabriel son har utsetts till 

marahal I Daytoa. la.

/41* BtaHtir et, WuaiyesftfMiiM il O L H«*
■eSee mrltyili »r4* iu'tt4a *>f uC *oB<e•e* steKa rskfiå alla t Åres 

Det sipprar fekt er 
ock «t« ryuud*ra scen 1 dr
de ljusa c

B.rrtn tid år myr ket begränsad.
fylla den med Iåsrårdt !£se mot målet:

Till postmåstsre 1 Sioux City, lova, 
har J. F. Ktrberg blifvit utaamnd. 

Ne!» M. Hanson, som 1 många år

jag ej en i
' v' nr^

SMt • Ik t.
■▼sk oo ringen 

i rena tankar trader fritt, 
sluten fast. att In*
»kall formå beslutet ditt

■ *U'-mDelta år mii
m en in gaf råeder nykterhetsvjinnerna. Tarlt assistent i statens landtbruksde- 

om den ej hörsammas, måste jag från- parteroang i Pierre. S. D-, har tagit
»fak ed

sta appell till minaBT* åpröd ork ▼ 
sm »titv<
ork sång.

'g »PÄ
nr kring fuktig jord. 
u djup* i Ma

ingen VVnr be 
rubbs-t bränner EN ROMAN OM DE FARSTA 

SVENSK ARNES LIP I AMERIKANYA SVERIGE»äga mig det uppdrag jsg af intresse 
for saken åtog mig af Aiwa Uppström,$ målet, når en tanklös skara 

hånfullt dig beler
Till borgmästare i Altkin,, Minn . 

har Peter Larson nominerats Frank 
Ericksoo erhöll nom ination en Ull 
stadskassör.

matm
Minas, de hyr för dtg ikotii rara

O. L. Holmgren. 
Wlnnlpeg, d. 2» mars. 1915. fr i1 hjärtat vårens flod* atiger.

1 tråden porlar frigjord s»t, 
och medan allt 1 vantan tiger.
Si M<

sänkte blicken och gick Hon fråga på utfall, ute 
de nu Rinowehan. 
med guvernören, och han jaka 
han såg tårar 1 hennes ögon. sade han den Ulla besättningen var ytterligare 
mlldt: “Hvltblomman skall fatta mod. försvagad genom några sjukdomsfall, 
kanske går allt ännu väl “ —'“Vet tågade ej Risdnc tillåta ett sådant, 
ilu någon råd**" Han nickade, drog < huru de yngre vffic 
henne med In farstun och hviskade yrkade saken

då den k v ar lämnad, 
han ville tala synliga holländska styrkan ännu upp- 

I>å gick till omkring hundra man. och

(Forts
h fastare långt mer.trognare Rinowehan och andra svenskvanli

Hallbergs stora marinmllnirg. aom ga Indianer smögo sig trots fiendens 
i flera månader varit utställd i Bis- vaksamhet ut och in 1 fästningen med 
marek hotell i Chicago har nu inköpts underrättelser från 
af detta hotell.

FÖRBUD8STATERNAS ANTAL.mot målet når de tysta strider 
led* fre»tara k*mpajputx

grfgM
B.

Ack. hvad jp>r det, om du
oingtfningarna.Förbudsstaternas antal växer fort

farande. Det nya året gjorde sitt in
tåg med fjorton stater af unionen som 
antagit totalt rusdrycksförbud. Sedan 
dess har den ena efter den andra af 
staternas lagstiftande församlingar 

! beslutat om rusdrycksförbud. de fle- 
, jJÖå. alt träda J-hrafl-Asn_l.:m januari 

1916

öde*Ne exar det I hjärtats hus Men de medförde blott olycksbud på 
En ny bank skall inom kort upprat olycksbud. Redan Innan flottan an Un 

tas 1 North Branch. Minn. Den swn de till Trefaldigbetsskansen. hade 
ske bankmannen O. W. Fagerstrom holländarne vid Asamohaeking, 
torde bli hufvudman.

e ifiigt på-ger vinna skall Ull slut.och be! 
oi b bbx 
»i oro» i

då du
let- går ro *4 sorl oc h brus 
uilt som aldrig furr 
hvarje puls-------------

Dagen gick. mot kvällen återvändenågra ord. som kommo hannes an
^‘ir sikte att stråla upp Därpå gick han flera kompanier holländare, och detSe mot målet, når en broder glöm-

i. vad han heligt åt oas‘lofvat har — 
Nar han bittra ångerkalken tömmer. 

llHMKHff Ted. FTt stod för honom rar.

Elfsborg legat, tillfångatagit några 
Som aldermannakandidat på den friman. Under belägringen gjorde 

“torra" valsedeln för ward 2 i Rock knektarae och _ 
ford, lli., vägrar Ä. E. Anderson på i landet. Ströfkårer hade genomvand

ra t hela Christlnatrakten. de plundra 
Mrs. Marie Sundelius 1 Boston, den de bostäderna på lifsmedel och lös 

txenska näktergalen, har under inne- oren och brände dem ibland, tranv 
> arande" säsong, enligt utsago, ej min- pade ned åkrar och tobaksTält, drefvo 
dre än ett åttiotal konsert engagemang bort boskapen 
att fylla, mestadels amerikanska.

ilrån henne och försvann in i salen, gynnsamma tillfället att gora fienden 
Dur satt Rlsing vid sitt bord med albräck var förbi. Hur rödskinnens 

l-.ufvudet tutad! t handen. ITån såg angrepp aflupit visste man ej. förrån 
upp och halsade tadtanen TånHgt~«iid< på nnTictUi-lt tU t trä de
Denne ställde sig framför honom och öfver vallen och begärde att få tala 
berattade om händelserna på Tena- med "höfdlngen". Det var Haago. och * 
kong Rlsing suckade och sade ska Rlsing. som utvakad satt vid sitt skrif 
Vande på hufvudvt: "Så många olyc- bord. mottog honom genast DA berät 
kor hafva redan öfvergått oss, alt jag tade Haago. att det troligen ej lyc 
knappt kan sörja häröfver. Gud hjälpe . kats gäcka Maquas' vaksamhet, ty 
mig. som intet kafi hjälpa.** Han strök j holländarne hade varit beredda och 
med handen öfver pannan

dit år väl en vacker dröArk.
men hur det tr så tycks det osv
som vårens öfverfyllds 
allt rlnterbråte brote lo 
som samlat» 1 vår barm

det bestämdaste att uppträda.Bland staterna hvari förbudet trä-Se mot målet, nar ditt hjärta såras — 
i kanske var det ej så illa ment.
Rosor komma nog; nog en gång vå

ras.
m det också skulle bllfva sent.

der i kraft med nästa års Ingång, åro: 
lova. hvars senat antog lagen med 39 
röster mot tio och represen t an t huset 
med 79 mot 29; Idaho; Oregon. An
dra stater åro Utah. med 40 röster 
mot 5, Colorado med 27 röster mot 4. 
samt Arkansas. Montanas legislatur 
liar antagit förbudslag som träder i 
kraft den 1 :a dee. 1918.

I VermODt och South Carolina skall -an I* aPril- enligt meddelande från des vid Sluyvesants hord Efter Chrl
I, W. Grace & Cp.,‘ linjens därvaran- stlnanejdens förhärjning seglade ett
d‘ agenteryc—-^^ par skepp uppför Delaware och plund f 1 ^ **an ^vn hvite hoftlln

I Minnesotas legislatur som någon Af gasförgiftning afled Lärom nat rade på samma sätt Finland. Uppland. Kvn gora 8,11 hjärta hårdt mot sor
tjjL-sedan antog “Countv Option** har ,en Nel^%elson i 17 Aberdeen st.. Printztorp och slutligen Tenakong gen* an fl°ns det hjälp" — "livad

af rep I-artmore framlagtf furalag ,’hlc»«0 En Kfknn 1 Mt rum stod Endast Sandhuken. dar mest bollan- d“7 ’ Rlfowehai, svarade: De
Nykterheta vännerna ute 1 bygder- „m atataförbud Cnder nämnda <W n Om han si=i!f öppnat ilenna t dare bodde, h vilka jamle de få even aa< “•“*> ™m »ågu hofdingvns an 

na borde Iltet mera beakta denna af -County option 'lag hafva redan 27 “,slkl a,t förkorta lifvet ellet fallit akarne underkastat alg. och de mvc k,e *™ , nK' lofvadv' atk “vlte
år upplåten för dem. Di "countlea" börjat en kamp mot k ro- (tifr for e“ ol>ck 1 ar do<k r°rtfa- ket arlaKsna- undangömda gårdarna “b*ld 1 »»«»“< »kull» v«i rom

i jag åtog mig att redigera densamma, gamc fen.i, Ovisst. undsluppo - , ,7. , J “,"'rfall"ä
gjorde jag det med den forhoppnln rtet går raskt I Onkel San,a rike En ögonblicklig död ljut nyligen En morgon I soluppgången stod nenuer «n spörja kaohan
gvis.é-att Jag skulle få bidrag från Må v, laKKa vårt „tr4 u|| Bta, ken kf_ rrufarbetaren Ole Olson 1 Ishpemlng. Kisa på vallen oeh såg hur hollandar I,,a ‘ Hvar åro våra röda bröder? llaf- 
Inånga håll. men tyvärr har denna i ven 1 Canada. så att hela Nord Arne- *'<*•• nar «“ »tenblock föll öfver ho- ne pa andra stranden drefvo fram™ d,‘ p) “n ”Pl!"

I mta förhoppning bllfvlt besviken. Har rika samtidigt kan bli “torrt-r nom t det schaktet där han arbetade några kor till slakt. Dessa råmade.; " “ 1 komnia °“ 1 fallne hofdlng ,„,..sn,d„
Vår, svenska fp,k . Canada oj vUja | ** E. L. H. -b krossade bono» O. var 72 år anande sitt öde och kastade med ] ^ 0.^*^ hunnTt 's^ »■« nid den fans,o^

, gammal och kom till Ishpeming for hufvudena. Lisa igenkände I^ocks ko. i ness l,liracK,lgt nianga nunnu sam 
L5 år sedan. Han var Cleveland Cliffs den brunbrokiga Stjärna, som hon iaa- Skaror af Minquas, Mantas, San 8 amn,arn< g vo

vårdat och hållit af; Hon satte hun-

Vårt vlulerfru*n» hjarta går 
med ålfveos brustna Is på drift, 

i eldskrift står

Kvinnor våldtogos. 
och de frimän som satte sig till mot- 

Väntadt svenskt motorfartyg. Ett värn dödades eller fängslades Om 
a! Jobnsonlinjens vackraste motorfar- fångame visste spejarne förtalja, att 
tyg “Svea" väntas till San Francisco de behandlades hårdt och grymt, utom 
i slutet på denna månad eller 1 bör- officerarne som till och med traktera

och framför o» 
en vacker, bog ofch hoppfull skrift: 
Uppståndelse cx-h våri

Fe mot målet, jämt och allestädes, 
for 1 kärlek ständigt ut ditt värf! 
Om du svag och fattig är, ej rädes: 
alltid kan du glfva änkans akärf 

(Ref.)

i mottagit ed an ät ormande indianerm. 
| med en sal f v a. som väl ej gjorde 
• ken verkan 1 grynlngsdunklvt.

1 Rinowehans blick syntes en skugGustav Åström. tuyv
ga af forakt öfver guvernörens klen- 
modighet, men deh försvann genast, i t,re^ dvtu rillbaka. l.tt par anfall ti •

I misslyckades äfven. <h h efter några 
1 timmar an lande några hundra bollån-

referendum om statsförbud hållas i 
en snar framtid.Påskelden.

ETT ORD TILL NYKTERHETS 
VÄNNERNA.

dare från Christina. De 1 skansen in
neslutna gjorde utfall, och en het

Mattias på Mun kö och Gustaf på 
Kr&ku voro på väg från kyrkan på | 
långfredagen Båten var Gustafs, men 
då de kommp till Munkö, måste Gu 
staf gå ined Mattias upp och få en 
kyrksup.

Mattias på Munko börjad* bli gam I 
mal nu Han ägde hela Munkö och i 
några kor och ett hvltt hus med en j 
Uten trädgård och slantar på klst- , 

'böttn«-n Han hade en liten kvick 
gumma och en femtonårig son och en 
tjugoårig tos

strid man mot man uppstod Muntas 
hofdlng. den tappre Zev Fentor, föll, 
och Rinowehan sårades i strid
med Maquashofdingen. men räddades 
af XVirahehen som tillfogade denne 
senare ett svårt sar Nu skingrade sig 
emellertid den indianska huren. Man
tas drogo hem klagande Öfver sin

Ulelning, som

eller förmåga att skrifva något af j 
mera allmänt intresse, och nyttigare 

_ mer och mindre läsvärda "Fria 
| r-rds ‘-artiklar? Skulle det Icke vara 
skäl i att samla sina tankar för

missmödiga af. Rätt många af derasHan var ej så dum. Mattias, och .. 
bad* nog markt, att det var väl mel- 
lfan den unge Gustaf på K råko och 
Karin, Mattias dotter. Mattias tyckte I 
ej orn det. Han kunde ej ge sitt bi

FRANKRIKE OCH RUSDRYCKS
FÖRBUD.

thichans draga nu ned mot Sandhu 
kan, skingrade för att undgå Manna»1 i °< h !"quas krl*rare hade men
ugon. Men före niåsta daggryning akt. «af bolländarne 1.1 Haago badv redan 
la mer an femhundra krigare hoja ,oraumm"' aU StuyTeaant »andf hud 
stridsrop utanför murarna Dar bor "" de narmaBtl' »tammaroe och bju
den hvltc höfidngen. aom krigar mot dlt dem ovh »kanker, om de
mina bröder. Han skall dödas eller "**0 hålla alg stilla.

Iron Co:s äldste arbetare.
En framstående svensk handtver- derna för öronen för att ej höra döds-I

kare afliden. Den 28 febr. insjuknade skriet och rusade ned från vallen.
Nere på gården gled fram bakom en: frambringande af litet mera läsvärda i Under denna rubrik behandlar i lunginflammation innehafvaren af 

saker än personliga anfall på sina t Världsstorlogens af I. O. G. T. Val- en af New Yorks mest fashionabla husgafvel Rinowehan, som i grynin-
fail till att Karin flyttade till KrÅk°-1 medmänniskor/ som tycks blifvit ett ledare- GuX Hayler, de åtgärder som skrädderiaffärer Francis Carlson, gen smugit sig In. Hon skyndade emot
det fattiga, ljungbevuxna Kråki* Nog BtAen<je “tema'* 1 “Fria ords*'-afdel- 1 Frankrike vidtagits för rusdrycks- Trots omsorgsfull vård kunde han ej honom och berättade förtviflad hvad
kunde Karin få rikare friare än Gu njng(.n Q^r ett försök, jag är öfver- trafikens Inskränkning och utrotan- räddas, utan afled han den 4 mars 1 hon sett. Han nickade allvarligt men ; tillfångatagas, och sedan skola de an 
*uf j tygad om, att vi därigenom skulle få 8C(lan krigets början. Artikeln i en ålder af 58 år. Carlson ankom till sade Intet. “Och du", suckade ho», j dra latt slåa P& flykten.**

mycket Intressant och omväxlan- f8a Återgifves här nedan 1 öfver- Amerika år 1879 och tillhör således ‘hvad har du att mala?" — “Det ur
de nykterhetsafdelnlng. Som det nu K“ttning från “International Good den gamla stammen där i staden. tunga nyheter för Hvltblomman.” —,

språk ig Man pratade om allt tnojligt, ^jlr enformig, isynnerhet som Templar". Naturen i förväg. Skräddaren Hjal- “Ack," utropade hon och , lyfte de bröder! Måtte ert företog lyckas, så
och ,Gu.‘-taf beslöt att fura samtalet in "Förbudsrörelsen gör sådana raska mar Palmgren i Chicago påträffades knäppta händerna mot honom, “då | skall denna hemsökelse gå förbi, och
på Karin. Mattias blef med ens dj -- —---- ------------------ —-?— framsteg i alla andra länder, att det härom dagen död i sin systers hem har förödelsen äfven öfvergått mina j jag skall rikligen belöna hvar och
Mrare och mindre språkeam, men Gu blå, luggslitna bergkam; Inåt land. är mycket svårt att följa med allt där i staden. I munnen på liket satt kära fosterföräldrar!" — “Nej, dem | krigare som stridt för oss." Han räck- 
staf gick rakt på sak och friade till norr. åt söder, eldades och hurra sr.pi äger rum. Island förbjöd för all < n gasslang, hvarför det med ens stod har intet händt. Så snart kriget bör- ; tv hjärtligt sin hand åt indianen, som

des. Men ej så på utsidan. Gustaf i ramtid all rusdryckshandel från och klart att mannen själf ändat sin 1111- jade, gick Naaman själfined fyrtio tyst tryckte den och därpå ljudlost 
Mattias var alltid vid godt humör, pg K rå kö eldade ej. med den första januari t år. »Sedan varo. Hvad som utgjort anledningen krigare till Techoherassi och har hål- lämnade rummet,

nar han fMr sig ett par supar, och flflsla eldarna hade smält Ihop september i fjol hafva icke mindre till själfmordet vet man ej med be lit vakt där alla dagar. De hafva stri-
vllle ej bedrofva n&gon Han hade ej tm rykande glödhögar, och det sista än sju stater af V »S A. Infört totalt stämdhet. men enligt hvad Palmgrens dit för sina vänner och tillbakaslagit
hjarta till att saga nej, men han ville långt utdragna “hurra a a" hade för-1 iörbud. Ryssland har förbjudit vodka, närmaste uppge, skulle han sedan en eh gång Maquas och en gång de hol
ej haller »äga ja, utan svarade undvl tonat^eeh Mattias gick ned af berget.! och med mycket få undantag, äfven tid tillbaka lidit af förföljelsemani. ländske. Och så snart Naaman be- fall borde föreUgas och beslöt att låta

and‘ _ ^ *ian Kråkö en *111 en eld; il och vin. De moraliska och ekono- Med rrrs Agnes örner kommer af höfver hjälp, skola alla Minquas Ua det bero på omständigheterna
DA blef Gustaf på Kräko vältalig ,.ra en stund var det två. och så blef v iska fnrdelame som gjort sig gäl- alla tecken att döma ny rättegång dit. Svartskägget är i säkerhet.” —!

Kuml.- rkllc. n Mattias »aga tit-j. ,|..t fler orh fl.-r; nattbrisen kom oeh | lande 1 hvarje fall. hafva framhållit» : att begtira». ManYåUer nämligen fur “Hud vare lof för detta", sade Elsa, S
rär Karin själf ville’ VM var han. elden friskade I och flammade up|>' a de högsta respektive »lat»myndig- glfyet att de renast nnstiilMa förhö- [ “och för att han och Naaman ej mer !
Gustaf, fattig, men han var ung och 
stark och skulle arbeta

j Missräkningen hade en furia mande 
j verkan på de belägrade. Ännu några 
dagar slopade sig fram. under hvilka

Hur det xar, s.i togo de sig ett par ^ 
supar, och gubben Mattias blef fri

Rising sprang upp med nyvaknadt 
hopp. “Gud löne dig och dina röda fiendens ring slöt sig likt ett kväfvan- 

de famntag af en jätteorm allt träng 
re kring skansen. På de krlngllggar 

en : de höjderna kördes allt flera kanoner
t opp. oeh skansen behärskades så ful! 
ständigt af dem, att hvar en en sol- 

; dat stod på vallarna, blickade han
Karin

I upp mot svarta hotande mynningar. 
Guvernören sammankallade Office- ! riktade -mot honom. Bara genom en

rurne och meddelade dem hvad han enda salfva kunde hvarje man på val 
hört. Man rådslog om huruvida ett ut , len blifvit nedskjuten.

(Forts.)

D. GEORGETidigt nästa morgon förmärktes 
stor oro bland holländarne. Soldater 
ikyndade hit och dit, oeh stora ska- 

I ror drogo bort, äfven ett par skepp 
hissade segel och gåfvo sig af. Från 
Sandhuken hördes sedan daggrynin
gen ett obestämdt mullrande af skutt. 
l Christinas skans tänkte man åter j

Diskar, akAp, atolar oeh alla »lag* 
konturs- och hemmiiLler re parera». Fdriind 
ringar i mellanväggar i kontor elP r hvin 
utföras. — Möbler packas for akeppuing.
Tel Bher. 2733

Möbler repareras, aSttaa rotting I och upp 
Frauak poler ing och '' hurdwood 

369 Sherhrooke Bt. 
Winnipeg.

s:' Mattias kunde se en man, som heterna som varande af största möj-; ron r.fr-lutades a’!r'eles för fort och ; äro osams för min skull. Hvad har du 
^ sprang och stack eld på den höga 1 ga värde för nationen. \itan att svarandesidan Uinnades till-' mer att förtälja?”

Mun kö? ljungen utefter hela sluttningen på Den 11 augusti i fjol utfärdades i jäklig tid att framlägga bevis för \
Ilara en liten bit var det att ro tvärs * nordsidan. Om en stund brann det i Frankrike tillfälligt förbud å försälj-
bfver.

Mattias

Var icke
Kråkö iwirmaste ön intill Då berättade Rinowehan, att hol-

ucn liäktades oskuld Man lär dess- ländare seglat till Tenakong. Prlutz- 
i!» n gamla sjöboden nere \ id strån- ; i - ing af abslnt, som följdes den 10 utom ha begått den •>» gentliglicten hofs och flera af uns invånare hade 

ade, att saken tålde att den. Hela norra Kråkö brann Det jrn. af ett mera permanent sådant att ge åklagare«*clans advokat rättig-: förskansat sig i det nödtorftigt istån<1- 
I>, n och 1- februari höll franska h< t att säga det sista ordet innan satta Nya Götebyg oeh ett par dagar 

Öfverläggning j.,Alet öfverlämnvU < till juryn. hållit stånd, af fru Armgard
rusdryckslagstift- John Ericssonfcster. John Erics *£)en hvita J<vinnan stred som en

■Under tiden ödeläde &ol-

finiahiiig".
tänka på. Svar skulle Gustaf få en var en försvarlig påskeld 
rnnan gäng Mattias gick ner till stranden. Han deputeradekammaren

Sedan gö k Mattias med Gustaf ned visste, att det ej 
mot "bryggan

var någon fara med öfver förslag till 
folket på Kråkö. ty huset låg på syd- r.ing 

han sidan Han stod vid stranden och såg
i

Honminnet firades ej blott af Svenska varginna".
Mattias frågade Gustaf, om 

skulle elda på påskafton.
M Schmldt framhöll några statisti- statsförbundet Illinois, såsom om- daterna alla plantager på ön, brände 

vidsträckta nämndes förra veckan, äfven från an- husen och sköto ned boskapen. Slut-
Icke mindre än dra håll omtalas om dylika fester. | ilgen stormade de den bristfälliga

mattare: elden dog ut och Mattias 240,000 hektoliter (5.280.000 gallon) Swedlsh-American Society of 
o< h nar il» t In 11 .»r så nödvändigt, så gick hem och lade sig. konsumerades ärligen. Antalet alko- höll sitt årliga affärsmöte tiädagen ! de nu Minquas till hjälp och drefvo
>ryr )-‘g u j < «! t Påskmorgonen gick Mattias ned holförglftad** sinnessvaga hade under den 9 mars å Commercial Clubs i hort holländarne, sä att de flesta
-Har pft Munko elda vi h varje år mot stranden. Då kam en man roende de gångna 20 åren ökats från 20 till nes Molnea lokal. — The Swedish-! svenskarnc räddades

I a berget däruppe hu vi eldat hvarje öfver 1 en eka. Mattias såg, att det : 0 procent. M. Schmldt förklarade att
påskafton, så länge Jag kun minnas. | var Gustaf på Kråkö. Han lade till en stor tjänst skulle bevisas natio- 
så lange min far kan minnas;

på, och hans ansikte syntes blekt i ska fakta rörande det 
.Nej. svarade Gustaf, Inte har jag eldskenet. Småningom blef eldskenet bruket af absint. 

tid ntt samla ihop ljung och sådant. lowa skansen. Från Techoherassi skynda-

och branden
American League of Ottomwa höll en ; på- Printzhof släcktes, men hollän-

i mycket lyckad John Ericsson fest d. darne hade redan fört ombord ett 
är. mldt framför Mattias oeh gick 1 land nen om absinten blcfve totalt utrotad. 9 mars. Festen besöktes af fjera hun- j stort byte af bohag och kläder, som 

Jag brände ljungen, där den stod. M Riböt (finansministern) sade: dra landsmän. j flyktingarne samlat på skansen, och
af min slakt har un I ojken min har sade han. Jag hade ej tid att samla * När regeringen frar^ägger detta stort a rf att lyfta. Svenske kon- afseglade därmed. Fru Armgard och
nam .1 en n'an^ .Jun* <M 1 a”nul *n ^en #om Kam*a f°rsla8 om förbud af absint och an- KUin j Honolulu har till svenska utri-1 hennes barn voro oskadda, men hon

rann >ar ‘ 8* ‘ 1 a ' ett par DK ttodskrället kunde gärna gå med. Och dra alkoholhaltiga drycker, handlar kesdepartementet meddelat att en | hade fått godset härjadt och mistat 
hilnakarfvar och en tom Uartunna uppoffrade Jag det garna. Nu kan- den 1 »fort sedt 1 »jälfforsvar. Hvar perton vid namn John Loui» I*vor nästan allt sitt.
VI ha alltid den »tor.t» p&akelden ske jag kan sätta potatl». där ljun och en m&»te erkänna, att man måste ralnn amdit däratäde», efterlämnan-
" t»1"' /... . Ken flar vaxt" t,rl Kartn ■ ■ skydda det franska folket — »om för <je en till 30.000 dollar uppgående "förödelsen öfvergår hvar oeh en." —
- *». del ar tal nle »akart. - Ah. jag tänker du kunde behör närvarande är föremål för världen» _______________________________________  "Herrana gissel svänges för våra syn-

Du har väl Ingen bättre. Gu va ljungen till splseln. Det är Inte beundran - emot de faror som hota   ders skull," sade en dof röst bakom
• alltid s& godt om bränsle. Och du det i alkoholismen. Om Kammaren på grund af förbudet öfverlämnades t,€.nne Hon vände sig om och mötte

~ , n..°™ jÄ,g har,lCt,A! förstår väl. att det inte var fullt all- förbjuder absint endast, har den Icke till regeringen, som skulle därom af- Locks ögon, som dystert glödande be-
-Ja. får du då får du var. då jag lofvade dig Karin på så gått långt nog All rusdryckslagstift. glfva fullständig rapport. traktade dem båda Elsa såg på ho-
_ , dana 'likör- Jag lofvade dig 1 hastig- ntrg måste reformeras Till följd af Frågan om behandling af alkoholi- ncm s4 oändllgt »orgaet, att han

op['t i heten, men jag kunde ej tro. att du den oerhörda skada som är en följd ster öfverlämnades till hygieniska ut-
Topp. skulle elda en sådan påskeld. nt rusdryckshandtoricgr-n. kommer : akottet att Inom en månad Inkomma

— Jaha. det är alls Inte farligt DA hade Gustaf Intet ord till »var denna fråga att påtvingas alla rege- j med förslag om lämpligaste förfa-
Storrv påskeld an vår får du Inte ut au steg I ekan och rodde långsamt ringar för lösning. Det är Icke en

Gnstaf hade stigit I båten och rod- därifrån. Malttaa atod på stranden ekonomisk fråga endast, det är ett
de hem och Mattias vände och gick och tänkte flera gånger ropa åt ho- torts moraliskt problem »om 1 hög l.ör om dessa framgångar från så
hem till »Itt. ncm att vända om, men kunde ej grad berör nationens välfärd. Rege- många länder, när Brttannlen kom-

komma sig för att göra det, förrän ringen fordrar 1 dag, att Kammaren mer att vakna upp inför sitt ansvar
Gustaf var för långt borta. Då vån- vidtager sådana åtgärder som skola l denna sak och taga liknande mått
de Mattias och gick långsamt hem. lända 1111 heder för den och för na- och steg. Det är hvarje medborgares

Mot slutet af veckan fick Mattias tionen.”

skola vl också elda, nå länge någon
1

“Gud hjälpe oss,” suckade Elsa,
Ett utmärkt toniskt och aptitretande

Dr. Lang”» Invalid

O K T V I IV
Tager bort trötthetskänsla. Det gör i 

biodet tjockare, stärker nerverna och j 
uppfriskar systemet för den föränder- i 
liga vårtiden.

Det förebygger sjukdom genom att 
göra kroppen stark nog att motstå I 
sjukdomsbakterien.

Hvarje hushåll borde hafva en fla 
fcka, särsklldt vid denna tid af året

Pris $1.00 per flaska.
förmögenhet. Den aflidne föddes i 

nngssättet med alkoholförgiftade. Brooklyn, N. Y., den 14 sept., 1870
' Man kan med skäl fråga, när man och hans föräldrars namn voro Jo-

h&n och Pauline Pvormann. Modern 
uppgifves härstamma från Tyskland 
medan fadern, enligt uppgift af en 
den aflidnes moster, lär vara bördig 
från Sverige. Tidpunkten för dennes 

plikt att tillse, att detta gvres med utvandring är ej känd, men han var
på 1870-talet bosatt 1 Baltimore.

geringens förslag om förbud af för-1 Frankrike har alltså trädt in i de Bvensk-amerikansk artist som rö- 
Fem år glngo, och Gustaf kom ej såljning af, absint och andra alkohol- ståndigt växande leden af förbuds- ner framgång. “Västern har väl hit-

hem “Gustaf på Kråkö var en duk- haltiga drycker. I paragraf 1 föreslås länder. Detta är om möjligt en ännu tills aldrig varit rikast på svensk-.
tig karl*’, hörde Mattias andra såga. att all minut- och partihandel af rus- r.torre öfvcrraskr.ing än underrättel- smerikanska konstntöfvare, men ät-1 Etfi
“Han skall ha haft stor tur i Amerl- drycker förbjudes, men att tillåta ' sen om Rysslands drastiska nykter- ven 1 östern börjar nu antalet rätt j
ka”, sade de. Och det grämde Mat- tillverkning för export. M. Chaumpt hetslagstiftnIng och kommer att med- hastigt ökas”, skrlfver Svea i Worce- ycj
tias hvar gäng. han hörde sådant sä- gjorde ett ändringsförslag, att “till- föra minst lika stora välsignelser för ster, Mass. •'VI kunna 1 dag efter j up

• verkning för export likaledes förbju- Frankrikes folk, spm förbudet hit- specialmeddelanden från Walllngford,
Han framhöll oegentllgheten 1 i tilla varit för Rysslands befolkning. Conn.. för publiken introducera en

Mattias såg. huru ett stort hus så att tillverk*." och exportera till andra Förutom dess Inflytande på landets ny. hlUtlls vål af samma publik täm- ^
småningom böjde alg dår. MUttias frå- länder ett gift, som befunnits skad- befolkning, kommer Ijfrankrikes för- 1-gen okänd svensk konstntöfvare 1
gade folk. h vem det var, som byggde, ligt för landet. j bud att hafva en videta^ÉckF In verkan rhaten Connecticut, h vilken af vår
‘ Gustaf på Kråkö”. blef svaret. “Det M. Ribot antog å regeringens våg- 1 på andra länder, i synnerhet de skan- meddelare betecknas som statens
år en karl med ruter L Han har tjå- nar förslaget, som åfven antogs som dinaviska. Det bar länge varit på- mest framstående svensk amerikan
nat förskräckligt med pengar i Ame- Kammarens beslut. Bland annat in- ! stådt. att Frankrike skulle ställa sig <d. v. s. på sitt område). Denne år ! ^
rika.” Och Mattias var hälft rädd för nehåller denna lag bestämmelser om hindrande emot rusdrycksförbud 1 de artisten och målaren Henrik Hill- [Jg
Gustaf på yråkö. bestraffning af öfvertridelser enligt skandinaviska länderna på grund af bom. anställd som head designer vid

Påskafton kom. och Mattias eldade, förut gällande lag om olaga försälj-! deras ekonomiska beroende på k. Wallace Companys Silver Factory
Och den kvällen blef det en påskeld ning af spirituösa. j I rankrike, o h följaktligen dess vin- i Walllngford. H. har på lediga etun-
på Kråkö Då brann det gamla grå | M. Ge rod föreslog, att lagen skulle handel. Nu borde den laran bortfalla, der så energiskt och framgångsfnllt 
huset ned. “Nu har Gustaf kommit 1. gilla endast under den tid kriget va- j Nykterhetsflendema 1 Sverige och sysslat med målning att han nu i The (u=
dag”, tänkte Mattias, “och nu flyttar , rar. Detta mötte emellertid ett eå I Norge ha då * inget mera ån det ut- furtlss Studio 1 konststaden New ^
han in 1 det nya huset.” , starkt motstånd, att ^let omedelbart slitna argumentet om “personlig fri- Haven anordnat en utställning på 33

Följande morgon kom Gustaf till återtoga. Det beslutades dessutom att het” att stödja sig på och den år en ta flor. som 1 en artikel på en och en
Mattias på Munkö. göra lagea gillande för Al serien och ganska dålig trö t 1 vårt upplysta fcalf spalt i en Connecticutridning af

— Nu hsr jag eldat en ordentlig j de ÖM ga franska kolonierna. tidehrarf. en konstkritiker får det mest eotnsi-
P&akrld Ull. sade ‘han. j Frågan om ersättning för förluster E. L. M. astlska erkännande.

Fråga efter det hos eder apotekare 
j Säljes endast hos apotekare.

Dr. Lang Medicine Company
Winnipeg, Man.

Högt uppe på Mun kö-berget låg 
en stor sten. Omkring den och o fr an- 
på den låg ljung, och ofvanpå 
Ljungen tre långhalmskärfvar. En tom 
svart tjärtuuna stod en bit därifrån 

Matiaa och hans familj kommo dlt 
upp vid half nio-tiden på kvällen och 
de etucko eld på ljungen och tjårtun- 
nan Det knastrade I ljungen och lå- 
gerna växte högre och högre. Så fat
tade långbalmskärfvarna eld och för
brunno med rasande häftighet: brin
nande halmstrån flögo I luften, och 
Mattiaa måste taga ett par steg till
baka för hettans skull. Och nu stäm
de alla Munköborna I med ett rungan
de “hurrah”, och de hurrade och hur
rade. allt under det att ljungen brann 
upp. och den stora svarta stenen syn 
tee höja sig mer och mer, tills ljun 
gen och halmen och allt det andra ba
ra var en glödhög.

Mattias såg nu ut öfver nejden, 
•cm låg 1 en blågrå dager. Gustaf på 
Kråkö eldade ej. oeh det låt tade gub
bens hjärta. Ty det var teke utan 
ntt han ångrade sitt löfte till Gustaf, 
när han närmare fick tänka på saken 

Inne vid fiskläget syntes ett Mtet 
•kär ute på fjorden stå I lågor, a Valö 
kade en stor påskeld högt uppe på sin

Si ÖM SM B ISIS B B MISS KSS® Si ESS B ihöra, att Gustaf rest Ull Amerika. Den 12 :e februari framlämnades re- det snaraste.”

m sEn kärkommen hälsning tillm K
K

GAMLA LANDET K
i
SHga».
KmNu hade de börjat bygga på Kråkö. des”.

kan nl sända ed ra släktingar och vänner 1 Sverige genom att för 
dem prenumerera på Svenska Canada-Tidningen, som till Sverige 
kostar endast $2.00 om året.

Ni kan vara förvissad om. att edra kära därhemma skola glädja 
sig öfver denna lilla uppmärksamhet från eder sida. De skola med 
största inträsee taga del af allt, som rör det land, där nl bor och 
förtjänar edert uppehälle. DeimsAin uap | »fou 
läsning, som Svenska Canada-Ttdningen bjuder

DRÖJ ICKE! Insänd $2.00 idag, så skola vl om be sor Ja, att 
någon al edra släktingar eller vänner regelbundet får en hälsning 
från eder 1 form af Svenska Canada-Tldningen.

Uppgif namn och adress tydligt!
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sina prenumerånter. K
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Svenska Canada-Tidningen
WINNIPEG, MAN. t
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325 LOGAN AVENUE,
K
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SVENSKA CANADA-TIDNINGEN. Winnhxr, Mme_S 31 Mora. 1915
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EUREKA
En af världens nya upptäckter. Hvad Eureka No. 1 vill göra för 

eder: Det vill forttaga finnar, purmaskar, rynkor, kreckles och gora 
eder hud klar, hvit oeh ungdomlig, en hud, som nl g.trna rör. En 
burk skall öfvertyga eder. Pris $3.00. Sänd moneyorder eller regietre- 
radt bref till

The Winnipeg Chemical Laboratoiy Co.
Winnipeg, Man.899 Main St.
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Låp* Om då något förtal skulle j framslegafteedtltg och dur. kel art,. ee v ård#töat ”käbbel- anm
f ra ml rå da. ror* det ja sanning, ocb » i v e n om del må B ga gånger knnd«-| borttager vårdet af mftnga gode bref

td af B. C. T. . J således felh befocadt. och då iort ; anae» bekvämt. bock tror jag rol.; ' och artiklar i itei <am- a samt »fven
Ser i S. V. T af den 10 dennes, alt: tiods bana felande- Na felar de ja j kanna kredit^ra br Fart*, no aaed can | betydligt inlnsfcalMMj

“Ordet fritt" pabli aldrig Nar någon Tågar påslå att ska mycket takt och tördragaaroh*

■log får aa afshrta för denna gång FRÅN BERGLAND. ONT.
kålanång U8 red. och hela tid

ningen» låaekreta Hoppa» an red. lå
ter ttiig fortsatta med mina bref.

Buret Lek are.
Uinlngen» ans< enA«.

< O Linder jr
cerat ett bref. i hvilket han riktar af ve® d- n mynd.gc kan fela. s* år! då det galler nykterhet s- <vh grxxi ] 
ici anklagelser mot mig. son) jag vttj | det en lugn År det dårfor. au det år templar-ierksamhetens befrämjande 
bemöta. Jag ret nog. jag sade ej fnlla e» > klsignad sak att det finne* logn t;| Till sist några ord i»m "FTU Ord»' 
sanningen l brefret af den 12 jaa. och värld*-n * Vidare läses: Men nkr afdelnlngen Jag skull^ vilja föreslå.
jag har få*t påstötning att saga det; tud besöker de ogudaktlge. och att red antager »om regel stt aldrig v, » lt . »*Ht
ceminkade sanningen ; Ce mottaga hans nåd. då förtalar I hädanefter under "Fria Ord' puMlve- j^tiställtl rid Svenska <*anada

teko bagre d* troende. utan pri» re öppen ukkpl* mot j Tt6nleew ,„<la„ lolllwmr «k
I.ud Hul JK ku Iiu II Olvic I^rwe. eiw al» den aaklanutde* h. .a | rreat-aml»-. lvt ute.lut*r

år. au någon tran. for atl oeh rett» nan:a satte. under akn««S ; „ kt, han ,r„mu 
förtala dr otrc*n» ar ej -an Ifall «n På aå sa.l k«. myckrt ..hobar rx. billraj!i, mwJ „ lrtik.
så ar. frågar jag: Ar det ej hka oratt undvikas och afdelnlngt-n befrirs från) :iir j.,^ »Mn| 
att förtala de otrogna’ Äro icke de

Högaktningsfullt.
E L Holmgren.

41* Sinclair St Wtnnipeg. Man
FRaN galinton. ALT A.

■
Till red. al 6 C T •

I Efter som jag aer så mycket om 
ett och annat, så kom tanken på att

H+d af É. A 1. iaut.ua C. T. 1 «<*» ■*« “»re. fa« JM ej ar nåe» , S*»1» Uådw oiw l den 1 a punk
Ta/ k för eder goda tidning, som Efter no* jag ofta lieer stycken 1 brefakrtfvare. tiH avar på e« bref från ,pn- att r‘>g<*rln*lp® har 

finner »alg hiarje veck*. Drt år bra I “Ordet frttt". men inte har »ett något i Kdmoeton. Alta., den 22 jan^ mom Tar

v; lalsi; lät.svh-jv: Vde
r. iKrtSiiäsre “S’:r«ss:jHoppa, aI t*r »ål belrmta Tack Wa j tuUlrier orh Mjrel.måe Hrad ketref å«™nat »para nå*ra dollars och ^ "n?™ htll^h hred arLre^r 1 *' måaalska så fretre. hoo Icke af

Area :... SM», »te preoeeerailoo fsr Ued «-b lara nma. aå är del n> t*tn 1 *»*«» ♦*' åanhanda linnes la tréreiare hAH. och hrad artere for yin ,irntoear-
utlöper deena månad, får jag tneåada L*** \tr>, Myrket fompany land finne* fi*^Ä åo 9 ermi ** har Mn "f -4 •ttn<lrs betraffar. kunde vi ej riskera 

»to åollar, innan |a* Wlr på bom- j till aale Man kan finna krarter nä

ETT TACK. FRAN ORPHIhCTON. SASK.

flera ån mr >’ som så bar. om ej aå
händigt IIU. så tänker jag det år mån * Ält arbetÄ hvarken for L eller W 
ren *,m det ej år alltför dåligt rned i 50m *** erbjudan på

fort c-ni det är n*å°° •om har det så 
godt. si får man ej gå till »Umånhe-

FÖr en tid aedan hotdi- jag ett fört- 
drag af en pastor från samma kyrko

gång De hade nog ej häller något **mfund som artikelförfattaren Han 
arbete att gtfva Om den andra punk »de: “Gud ar allestädes n.srraraDde 

att »aga. alldehstun.i fralsar hvar orh en som rill utan

elan ren prärie Detta land kommer 
kerllgen att stiga i pri» så 

Httftsoa Bay kaaaa bilfrer färdig VI ,
hade aåkerllgen haft "tender'* orh tett ,of det .därför, ärade läsare, j

'kv : • *

..Lima-maa-

__  ___ ■■■ieegmjtOT*

ä tå:1 »I ä 1 ssrsuiJtiä fj; z
familj skams for sin Iråkad» människorna, hillkct r P tyckes haf 

va reda på. då vore det ju på sin

FRAN GARDEN PLAINS. ALTA,
Järnvågen igenom 1 fjor. om Inte den ______ _ , .

Ärade red af K C. T i Mora slaktningeo hade påbörjat»^ , .f1 , i? u # * denna sak. F j
Jag ln*in4er härmed *2 66 »om be U*i> rid »kriget, som innu rasar Jag får ! * Ä Jen örfarenbet fan$_dom f r «_.

♦ alniog for tid»lngee till j*n 1I1C jboppas att fiera svenskar kommer ; ^ Hvad L jr e 3e punkt be- r-lsts att C. P upplyste folket om nar
!4r b. .,m ersaåt for mitt lång. hit »h åop., Und .,b slår sig i jT bedrofred. 16r -Mk ‘Vg*t be h. h£+oti,. Cu.l besöker
dröjsenål .'t tommVl. Mu 1111» be- h.r i del,» redilemen! to kår håls.;"1 k“<k “ »*«°nilng ».t g6 ka” -aK de Si. foU L lr n:.nnlskorn»

-»• "" - " '^r^hre., ! "h .Ub rt Z Ä“ »X1 r-Wp^V H. d-^n.
der. att den blifver i sinom tid Det '• ~l>t ska11 ^ag eCoPPe • (>ril 64 K10*
ar nog fallet med många hu i dessa å han naera mil tHI w fi,r Ält mol‘ i
dagar, som önska att få lite till att arbeta mfg I 4:e punkten räknar han
göra för att få nog till uppehälle och "IP barnen !Hn aldsta dottern som Herr redaktör
glada att ffi det. Han säger sig ha 1 kr gifl kan jag tj rakna 1 min familj; | Jag afskyr att polenxjsera i tidnln- 
hyrt sig ut Ull ett skogsläger att i *y<>rd( ia* del> fick jag nog rakna hen- gar. nx-n 1 förra numret fanns en b<*-
hugga sllpers och god skog Färden till nes Inan ocka‘l För del 5:e- vet jag skyllnlng atf sä allvarlig art. att jag

j skogen bo-jade rned mycken svårighet hvad jag kan kalla det tillståndet. . finner mig föranlåten saga några ord 
i * , aamt förfärlig lång väg. anda udd till flck muntligen veta att I. ! angående dehsamma. Föremålet är

: ^ att stiga fram i ljuset, så. man kan ]14 ml] Jaj, un,Jrar jusl om F h j skulle stoppa mfn vadjan I>t var ju Axel J. Carlson, som på senare tiden ,
; se hvem han år. Ja. han törs »nte en j m8tl den ^ att hafi 8r 8äker » B,n ; det samma (I januari månad i som j blifrit så uppmärksammad både-i re-
gl gr»rLfT5 U kanna uppehålls-|Fak angÅeDdp vägens langd , obekant alt laRa brodet från munnarna, och j daktions- och fria-ords afdelnlngen af
°n« °#.h .Het .“I n°g,,.Kanr,ka k n.k!?' i landskap P'ärden g1< k godt f.,r Vi om det har vartt n^got från mig aom | denna tidning. Beskyllaren ar —

| al Iden st und nl har till mål att skälla fjngo bnsta bekvämligheter «mm I **" osant- kan det lalt bevisas genom “Svenske". Hvem är denna Svenske’
: n.ed f> h »mutslcasta en ordPUBbroder « de kunde bjuda på En man som förfrågningar-, och jag sade i mitt ] Man borde med fog kunna begära,
i JIT, !'ad iag ku,!dp forstå af eder ar pÅ väg t|„ ,.n ei,ogs. eller järnvägs i bref af dvn 13 Jan , att det skulle bli ett, när en person kan så bestämd:
skrlfvelse, så ar ni också gf>odtemp-1 famp n,åR((l vara t>(.redd på BVÅr1- ! afund o. s. v. namngifva och beskylla en annan per-

,OM? J„,r Edmonton Alt. derekre'5*"' ^ *, bT h"""r f-tsamma gäller )ä^,aneb»g t. jr »äger I slutet af brefvet af ,! Bon, att denne uppfört sig på étt opae-
10Z32 J»»p«r Avenu». Edmontcn. Alt», llrrikip att »krtfva sisom nl gjorde par,.n M,.„ kr för de„ 10 mars. a,t det ar öfver ett dussin rande sätt samt vanhedrat den nrga- .
11 . i . ni », xi , .ut rene J‘“ ,k"lle ,°""k,t ej är van att se ramnar ,s>j. anna, farmare aom odlar säd att loda sitta r.lsation han tillhör, åtminstone hade
MAI.t OI.N1 M. C HARI.ESON 1 uirmn, att nl ville ar d,.t itn a(t ^ | stadf.n ^ b Pk^da böna med Kn uppenbar osanning karaktär och mod nog att utsätta sitt j

' ra^MdMn j ,l?ermui,élrh.e,dm ”"t d‘’n 1 «">" Blott boningar gjorda" a* TTvanhånda for några dagar, men ej så ! 'get namn till garanti for att det ut-1
•1'lnlnr. eller skrlfva 1111 mig per■■ segelduk, som nu for tiden' äro så myr ket, att han kan kallas farmare j talade ar t ofverenastämmelse med

H.nllgen. så att jag finge den aran att allm;,nnn har , ]ani,(,, X1(.n Jag liar Icke allenast ansökt om i verkllgtieten "Svenske" har begått ett
I r.”T,,|I!!|dklreal!!<‘!1 srV-r å̂r god Man ,4r 3 mål mat om dagen 1 f alenl. utan äfven tålt den beviljad ; kroft brott mot hv^ad vanlig konve-
i i t kir as . T,fl ®Pallcr ^jf.n endaHt f()r df> som dpt rätt #ö j på mitt land. men det beböfver ju in- I!an® fordrar: han har myiket bered- 

Mugagtnlngarum. j står. ty den arbet#* suker. han kan K*>n bry sig om- , x illlgt namngett personen utan att an-
Carl Bergström. ej komma på kvällen och lamna på * Åfvenledes ett bref från John Lar- S<1 dvt all® nödvändigt att sjalf taga 

! morgonen och tjäna tusentals dollars! 60,0 af den feb., som behöfver gy. | ansvaret och icke ens nämnt å hvil- 
ji en handvändning Nej. annat är det nas 1 sömmarna. Det var minst vän-jken Plats det förmenta “opassande 

i En natt lika lång aom månglusenth för d« n som är van vid arbete, for I tat- alt han Bku,,e opponera sig och uppträdandet" ägt rum. Till dess 
nätter, | träd fanns det nog Det är många som i VJ Rodkänna om >han fick en liten “Svenske'* med sitt namn svarar for

Jag fann rnlg 1 stridernas vlrrvarr 'huggit ända till femtio slipers om I tkd är väl bättre att anlita all -! 1 :ktieh.-ten af sina påståenden måste |
! dagen Nar F lämnade rampen, gft ; månheten än att lhla Inför sina gran-:'10 anses som lögn För öfrigt lå-

Dar flygande drakar utspvdd- gitt i n åste han tigga på vågen Oni'lag oar, som knappt Hår sitt. Allmänheten j ter namm-t 4 Svenske" familjärt från e
etter I hade pangar på banken så skulle ‘ia* ar vidsträckt, allra mest for en tid den notoriska Lilh-sve polemiken, då MGOD»\ RAD/* den berömd» swn*ka boken eom Dr. Lelsh skHfirit å*-h

°<b kanonerna dundrade högt som en i taga img med så det räckte till, utan 1 :nR 8om 8 c T • ° '»ånga bäckar små. - amma signatur allmänt stämplades ayndw oeh dwu fölfder aamTl^Mbemliäh^L^^hikU^åZErp^t^:.1E5fSuä5
åska att tigga af dem. som nro fattigare an " 8 v ’Vlen atl nedsvärta sin nästa,' Bom nidskrifvare. afmån l»n» åtdras. boken, jämte fiågiista, »Ände» »ildale» gratis ochportofnti « fö».

Man stridde från torn och från fäeten ! jag sjalf. o< h tillika så kallar han oss M,m menade väl. med falska uppgif-1 Lyckligtvis funnos I nykterhetsaf- om|*U<1U|L|a‘1^1‘<,m ^a*auda u*“uu °ch ed,cw 1,11
' < h murar. ' andra for stackare. hvilket låter sa Ur- ar 1Angr ifrån ralt >,r Larson : < • lningen af samma nummer ett par , DR. L. K. LEIGH, 177 No, State Street, B 14, ChiCBOO IIL

Mun stridde pä fälten, i grafvar och godt. Hoppas F. ej blifver något särn- 8ager sig ha 4 harn- SOIU ar yngre än artiklar, skrlfna på uppdrag från ett   * 9
diken re 1 fårhopar sända de dem, säger TI1,n >'nK8ta Lör att sanningen skall | par loger af I. O. (I T. i Manltoba.

Och bomber dår föllo från skyn uti han, men de få gå på bästa tåg som fra“’- räknar han nog sin dotters ba- - rom br. Carlson nyligen besökt.
skurar. A. O. W har Det säges ha varit ett b-v fj,r 8in- <Kb hans äldsta af de 4 år I många gånger motväga och kullkasta

j Oth bröstvärn dar staplades högt utaflhun,lra nian i M< Arthurs ramp 10- an,1& n;y< ket äldre än vår minsta. j de påståenden “.Svenske" gjorde, att
lo jan , som kunde sanningen betyga Sa dt>t ar konsigt att folk ej kan ha j Carlson skulle vara högst opassande
men aldrig där varit. Hvad posten be- reda Pä 8,K 1 den vägen livad beträf-1 som organisatör. Så olika kunna me-
träffar. så går och kommer den en far ®ina harn eller andras | nlngarne \ara. Från alla de öfriga
gång i veckan. Icke så illa för en sä-i Likaså är det osanning hvad mjöl |i lut serna br. Carlson hittills hesukt 
dan lång väg. Jag minns val en gång. (>< b "store keepgr" beträffar. Enda fe- j ha inkommit endast berömmande om-
<la det tog 3 månader for ett bref att ,vt var- att lnRa Pengar fanns och j nämnanden om hans arbete. Alla loger
kornma till mig från Winnipeg. [ingen kredit ens for en, som ej var I hr. Carlson besökte 1 Saskatchewan i|

Ja. nu till sist får jag önska alla ' skyldig dem något Mr Larson säger | fjor hafva uttryckt sin önskan om att
skogs- och järnvägsarbetare en god jaK vaJ narn a,t bränna upp hela sett- j äfven i ar få besök af honom,
och lycklig sommar i dessa hårda ti- lementet. Elden gick ej öfver till nå- 1 m. n framgick äfven af “Svenskes"
der, sarnt redaktionen af vår goda *®n grannarnas skog. så det är Icke skrlfvelse att br. Carlson’s uppförande I

häller med sanningen ufverensstäm-, , d ••fritänken, materialism och myc-
mande. I ket mera" skulle verkat frånstötande

Men ur det något mer, som skall I på de mera religiösa elementen i de
Mifva sagdt för att i samma anda ned- j platser han besökt. Detta måste dock
svärta och ljuga, vill jag saga: det:på,dgt bestämdaste dementeras.
-kall hädanefter ej be.komma rnlg. Vercival. Sask.', hade under en följd 

I fruktan att hamna 1 papperskor- af år goodtemplar-arbetet legat 
gen. vill jag sluta, tillönskande alla 
tidningens läsare samt redaktionen 
et: vänlig hälsning från en motstån
dare af osanning.

i stlngai

T år Jag ianer med noje brefven 1 
“Ör4et fritt”, faat jag aldrig »er någof 

piat» Antagligen aro 
<tie »venakar, aom bo bar 1 deaaa trak
ter. likaom jag. Inga tldningsakrifra>rade red af S C T 
re eller ork har bläcket frusit, aå det 
ej år annat alt tillgå an blApännan I eder tidning lör den 17 mars under

tecknad af signaturen ‘'Svenske". I 
Men aom det synes, så år han rådd

ETT SVAR TILL SVENSKE.bref från m nr,» ■TILL SVENSKE.

Vndertecknad »ig några rader I

Vänligen.
O J. laraetaon.

huFVUOVaRK Moakn af anwtrim* 
ning af ögonen lampliga glasögon 
>>orttager anetrångnlngeo orb före
bygger hufvudvark Konsultera Man! Rådfråga Dr. Leigh Co.*,

* ■ dea gaml* pålitliga svenska ISkarennst»!irn för »kicknk ocb »nirrtttin,
UkAithjAip, och cxpcriir.cnter» kke med pelcntra<d«cincr prulhebamllia-

Säl55BäLS2> ^t.h, 5 tiTJffiSMSsM
1 Chicago behandlat ocb t »ote t hrerje timkber form ef denee «... v. l ......
bviika många kro meke iall af andra laka re furklereLs hopplo«*. *

MILS. C*. J MEADOWS
OPTOMETRfST

£

ADVOKAT. Unga Män! BSrdSto,a2MÄ.e5trK5S
•wtaCdar» Sfukdomar 1 »ysiemet. förvraakede Rtn«n ungdomligtSffiaSMBBBfiÖSttSSpa»te hemlighet genom de nyaste oeh meet »Alltilg

Nfur- och bllaefukdomar, blod» och hudsfukdotnar, bröat4 
eeh..m^ak^,1!1,?'or* "wvö» avaghet, »triktur. Åderbråck, »nartl
•agitt alla sjukdomar bos mån. behandlas och bota» enligt mi* b ha, 

IWI t i ... säkra och vetenskapliga metoder. Ni kan lita p4 årlig behandling wiut
”* „ de bäata mediciner och behandllngaaätl. och xårt arvode år 4 rnu-

u<t• kanne draga ny,u *( vtr hjäl^ Abaolut tvatlåtenhet
RÅdfrlgnlng. peraonligcn, genom biel eller fräglwta, ar alldeles

.Värdefull Rådgifvare Fritt

Dominion Bldg.. Edmonton, Alta.
Telefon 9207.

Det Kungl norska vice konsulatet 
för Alberta.

Vi allja alla eortere 
F A R S K

EN DRÖM.
FISK

Orders från landsbygden glf.va* 
»p«-< lell uppmärksamhet.

garantera».
koamadelritt.

och brådskaM AM)IN XVI.VN F1SH ( O,
Stånd 3.101 City Merket.

Edmonton, Alta.

DR. J. J. McDONELL "I
LÄKARE

-peclell uppmärksamhet gifvas patl ! 
enter utanför staden

720 Firat etreet, Edmonton, Alta.

liken —-
j^Men männlskolfroppar.or h hästar och 

vagnar
Harry, 11. lin bert son, J M Macdonald.y Och allt hvad man kunde till förakans- 

Gtifdon E. Wlnkler.
Telefoner 1810. 1822.

ADVOKATER. JURIDISKA OMBUD,
NOTARIER ETC.

pangar att lana.
Bank of Britteh North America Bldg.

Edmonton, Alta.

Öfver
$100,000

Kronor

HOUERTSON, MAC DONALD 
& WINKI.KH :

ning nyttja
Det sopades bort utaf kulor som ag

Och sprängdes till spillror i blodblan 
dad gyttja.

Där hördes bå’ dödsskrEn och böner 
<K'h eder,

| Och kulorna hveno 1 akärande toner 
I Och tappert kämpade de glesnande

dödsskräck aom rasande vilda de
moner

I
svenska tidning, och alla S <". T:s la 
sare. unga och gamla, stora och små

En järnvägsarbetare.
JACKSON BROS. A.

Juveferare och diamanthandlare.
9962 Jasper A ve.. E., Edmonton, Alta.

Telefon 1747.
Klockor, allpadt glaa, porslin, sllf- 

v.reaki-r. kcTiilnarllea erllklar, akrll !>;, vaknar jag, allt är fredligt »tllla 
n aterlalk-r etc UlftermålallcenBe ut-. ()( h solen 
färdas.

ha blifvit sända till Sverige, Norge 
och DanmarklSÄ LÅTER DET NaR ‘SVENSKE" 

RAPAR!
___________ ______ genom r. M. Dahl

Steamshlp Agency sedan november 
mmånad. VI äro verkligen stolta

lyckats 1 denna \år sträfvan, bevisas bäst af den efter tiderna ovanligt 
stora summa, som genom vår försorg hemsä

Penningar utbetalas vid alla postkontor och banker I Sverige

Våra panningsförsändelser ha varit och komma framdeles att 
DCsorjas och garanteras af den varldskända pännlngflrman

på grund af missförståelse och mot
stånd. till dess, våren 1914, Axel Carl
son kom dit att omorganisera den 
nedlagda logen Motståndet blossade 

; äter upp, men så mycken takt och ' 
1 energi ådagalade br. Carlson därvld- 

Härraed kan denna sak anses vara i lag, att den loge han då stiftadej med i 
slutdiskuterad. -- Red 1 IS medlemmar och det förarbete; han |

---------------------------------------------- dA gjorde, visade sig så stabil^ att
GOD UMGÄNGELSE OCH CANADA sam™> Io8» na räknar öfver s j u t

ti» m e d 1 e m m a r, däribland piån-1 
ga som förut ej ställde sig identiska j 
med goodtemplarordens sträfvanden

Ärade red
Bland alla läckerheter från välgö- 

renhetsfästens stora matbord smakar 
"Svenskes" bit sämst. Sä Öfverväldl- 
gande var mitt tal att ^Svenske", se
dun någon spottat honom i halsen en 
kant daraf, rapar. Och det märkvär
diga i saken är, att han rapar upp 

Eftersom det Ingen är på denna 9aker, som han sväljt på 1 flera måna- 
| plats som vill fatta pennan, och sån- derK tld Svenske är så mån oin att 
da några nyheter, så får jag åter bed- fÅ tidningens läsare att förstå hur 
Ja r«"d. om ™ liten plan I eder ärade förfärligt olämplig jag ar fiir både det . ,

, tidning, aom ar vår nyhetameddelare «?» «h “dra- ■“ b“ Var god orh Intag i Eder tidning I oeh mål. Samma loge - leke de för-i
I 1 h varje hem har vid B. L. P» »«« «h IWa ell nykterheufore- rolj"d* d och ln,e* Mer MdnlDRi,,„ 1R. utan de nnvarande 70 - antog

SKANDINAVERNAS HOTELL : Fur det företa får Jag såga. att vår diran,,Jlald"*kXf heH fb^edraee^eiiéror 1 <'anada lmslen af den 22 mara! med entusiasm anbudet om hesok af
: plats går framåt bättre nn någonsin .. . tv. n , *. läses under rubriken vEn god uro- honom t vår Då detta skrtfves arbe-
i fiirr. Kdret ha vi ej haft så roligt, som -,‘rl„Ehufreden" — tvdireen de I. Kängetoe" följande dåraktiga påatåen | tar han I logen där. Detta hr endast , 
vi nu har. for nu ha vi mote l baptist- , V.. m ,-ld nus f', de: "Världen talar illa om Huds barn. «" exempel; många andra loger hafva

I kyrkan två gånger I månaden oeh dess ‘ ' miiai et crh det ar en välsignad sak atl det ! ">nt gedigen hjälp af hans onttrdttllga
emellan har vi fester. Jag får särskildt ,r nu* mr Svenske, skäms ni inte- finnes lögn i världen. Det vore ju j arbete.

r-~T9 namns den sista festen som vi hade. komma med så barocka påatåen- sämre om furtalet vore sanning. Men * Till dem, som måhärein icke känna !
— i Dvn var anordnad på söndagskvällen 1 vn,; betviflar alls Icke att nl pc-r- nar Gud besöker de ogudaktiga. och : Axel J. Carlson personligen, och kun

den 21 feb. t ofvannätimda kyrka. Det sonllgeo gör ^ skal för benamningen ‘ q(. mottaga hans nåd. då förtala de ! !,a möjligen blifva missledda af den
första var barnens program, som var iranghufvud . tvärtom, edert bref ty- , p jt(» längre de troende, utan prisa j myckna kritik han på sistone varit
ganska Långt, och alla barnen läste darpå. En sak ar jag dock säker Gud. Mark. att om icke Gud besöker föremål för. är det på sin plats att
sina stycken med gians. hvilka hand 1A- och det ur att jag aldrig tituiernt (n människa, så frälsas hon icke af i s;‘Ka några ord angående hans oerson-1 

I lade om dagens ämne: Jesu födelse, vare <>r skandinaverna i Mal- \ara goda garningar." 1 HKhet« C. är ung, ett oförlåtligt fel
liethlehamsstjärnan. de tro vise män Lac du Bonnet (de enda ^tt det kan vara en välsignad sak. i "nånga de äldres ögon. C." är ldoällst; j

! r < n. som höllo vakti öfver sin hjord ‘ ",ädFraa ’ jag besökt under tiden att det finnes logn I världen, kan jag! 1 AP tror pé det godas och sannas slut- ;
1 m. m. som skall nämnas vid julfester ‘for nftgra manader sedan") for nå (-j. begripa. Om detta påstående hade1 l'Ra .seger öfver det onda. det orätt-:

Sedan kom de äldres program Den ! K,,nde1fÄ af de anförda UtlaCna. Uttryr- kommit från t. ex Premier Roblln. | visa, det dunkla. Fuljden är, att han
första talade om ljuset, som alltid ‘ l(et “bondlufs" anvander jag aldrig rsora han lyckades förhindra "The j ar en varm anhängare af alla^-verkliga !

! siar I sin hvita skrud som en brud <<h "trånghufvud" endast I de fall j ,,ublic account commlttee" att företa- reformer och därför, helt naturligt.! 
. Det var bra Sedan stiger en annan i 'uK råkar något sådant, men hvarken : L'a en grundlig undersökning angåen- j

b har ett vackert tal om stjär j 1 MulvlhU1 e,It*r Lac du HoBn,,t hade de de försvunna millioner, som äro I *'ke utan konstnärliga och litterära
n och hur den Ivser för alla Och så jac dt'n aran Hvar nl fält dett& » förknippade med “The Manltoba j nn,a* De senare, har denna tidnings 
• ■ r * u trdl - h talar med kraft * ,r obegripligt och hvarför n! icke j parlament bulldlng contract", eller : 1: r ar<* Dera gånger haft tillfälle att

frukt Vårt folk gick i 1 »klagat mig for detta förut förefal-; d»>t hade kommit från någon annan r.mta af i form af artiklar och heri.t- 
rinu mera dunkelt D t är | person, eller institution, hvars polltl-; Ie,hf'r otxvr antingen iinns namn el- 

. sannfng storartadt att kunna få till j g ka* eller ekonomiska existensmöjllg-1 *t-r signaturen “Arm»." (Aproj 
1 små o< h dock så storta o< h rena i heter helt och hållet är beroende på lfEt red. uppgift skulle C. hafva bi- 
.encr. men det år en lärt sak för så-j i,,pn. hade man ju. haft öfverseende tr ,(lt tidningen endast I egenskap af 

tallrikslit kare som ‘ Svenske" i med detsamma, på grund af att folke t : “prenumerantsan,lare"!») En man så 
m fl. hvilka icke akta att bakom ett i allmänhet äro så vana vid sådant i genomsyrad af en hänförelse för det 

namn beskylla folk 1 den stil ■■ fcån ofvannämnda håll. Men närsom 
han hår cjordt

purprar sin morgonslöja.
, t ,, 4 , “Haf tack o Gud. att det var en villa

tell UDpmarksamhi t *lfva» post-. o< h frid orh karlek hu» obb an dröja " 
< rderkunder. Vr- och juyelrvparatlon. Gunnar Holm. 

Box Springs
Chat. G. Kjällström.

FRÄN BUR NT LAKE. ALTA.

International Hotel
INTERNATIONAL MEHCANT1LE MARINE CO.POSTEN.

Pris $1.25 om dagen. Kursen är fortfarande

Kronor 3.90 per Dollar IBoyle och Kinietino.

EDMONTON, ALBERTA.
1

FORSÄNDELSESOMKOSTNADERNA ÅRO SOM FÖLJER: 

För belopp upp till $25.00—$0.25.
För belopp upp till $50.00—$0.50.
För belopp upp till $70.00—$0.75.

För belopp upp till $100.00—$1.00. 
För belopp upp till $150.00—$1.50. 
för belopp upp till $200.00—$2,00.

Förutom det att vl ombesörja pänntngfbrsändelser salja vt också 
biljetter till och från Sverige, Norge och Danmark med alla'!lnjer.

Det är Ingen skillnad, hvar nl bor 1 Canada, vl kanna »älja biljet
ter till gamla landet direkt Iran eder plats om nl önskar »anda en 
biljett ttll släkting eller van i Sverige, sä kunna vl ulslullu biljetten 
tlil bvitken plats som hetst 1 Canada.

Victoria tea 
Rik kvalitet 
Ceylon blandning

Speciella priser:
:! Ib. burk .... $1.10 

10 lb. busk .... Sl.Tä 
5 lb. busk .... $3.50

Kint kaffe, oiifverlräffad valuta 
3öc„ 55c., 45c. per Ib. 
Speciellt 3 lb. $1.00 

Votlers Ir.idt-ård^ulsäde 
L’ paket,. 5c.

Mjöl. torkad frukt och specerier 
till de lägsta priser. 

1’ostordér gifvas speciell 
uppmärksamhet.

absolutist och nykterhetsifrare. C. är ; Om nl önskar upplysningar och råd om router, priser etc., så drag 
nytta af vår långa erfarenhet 1 passagerartraflk. M kunna göra detta 
genom att skrlfva till oss, och nl vilja mottaga svar pä eder forfrågan 
per omgående.

h v
tider af n en bit och sprang ! , 

nen han menade så j 
på Adams och Evas j ! 

•n förbjudna fruk-1 
Llfvet år det for- 

.urlänat m innisko i 
Kap är det andra som 
les på Nu hade vi alla

P. M. Dahl Steamship Agency
WINNIPEG, MAN.

il af :$25 LOGAN AVENT E,! ten. Ik-

TEL. GARItY 3174.)da. sanna och ratta som r onekll-croppen. Kun 
n bj ett sådant påstående kommer från l'rn ,(>jer, kan helt naturligt icke all

tid utan en ann -rkning komnron), Ikt ar naturligtvis ej lönt att “ropa de frälstas ofrficiella organ — Canada-
ut rå bevis", ty det som är skrifvet det j Poeten — kan åtminstone inte jag gö- rande blunda för en del yttringar al 

ir Ju M-le sannt och bevtsadt enligt ra något annat än först och främst —
svenska rättsuppfattning, lorundra mig. ___

■y. 1 en har ni en gnista af sanninesmod | Jag tror att jag ej tager munnen 
i er oeh är nl en karl för er hatt, så för full om jag å de frälstas vägnar R 

1 -krif ännu en saga och låt mig veta protesterar mot nämnda påstående 
- rt namn och namnet på “sta<l<-n” j För min personliga del anser jag det *

! där <bt /inne» så många som åro iikaI vara en nattsvart lögn. Jag har allt K
j ifrån min tidiga barndom fått göra 
erfarenhet af att lögnen är ett ondt.

ly et oi

ss litet

md >n I sin
zETT BREFKORT MEDFÖR EN STOR ILLUSTRERAD K ATALOG.lefrande CHENRY X\ ILSON.
-McKENZIE’8 QUALITY SEEDS KKdmontont|U«$R Av c.. itt det

Ir
Nl är tydligen en parodi på en ,
odtemplare. dier hvarffir har nl ej! J"F har nfven fått uppmariinc:

1 ext hoa Ordens myndigheter öfver: «»1* tånger från sådana personer »om 
mitt tal oeh mitt f< rargelsev ickande i‘*:'.tår g|g haft a monopol på förstån<l .

förande" Nej, se det f. rstod nl nnc. *« 1** ,kulle hata lögnen orh älska 
vara detsamma eoro att gära er löjlig i orh Praktisera sanningen to upp 
fth därför passade nl på nn. när nt : r.innlrr snm Br t allo elterfBljansvärd 
tradde hafva opinionen att haka er i Hvad säger skriften om lögnen ? 
‘-st vid. men nl bar storliesn bedra- P-' nn* nrtlkslförfauatrn. om;
elt er — leke om tidningens gunst —i kan tanker efter, Xt-.nre lisr. vi: det 

n m» nl gurgla er l halsen med ef '""".J” sanre c™ förtalet vore san 
ter rapningen — men säkert om opini- n reR . ....

bland goodtemplarne, och effek i , Språket har alltid rarit min svaga 
, sida. så jag kan ej ingå på någon 
i verklig analysering på hvad ordet för- ,

utaji d

— Det finnes ett utsädes- 
hus af kvalitet i Canada S

^ Det finns ett utsädes- 
> hus med snabb betjäning 
~ Det finns ett utsädes- 
■j hus, som iir det största
— i västra Canada.

Det finns det största
, utsädeshuset i västern. 

5 Det finns det bäst ut- 
r rustade utsädeshus i 
'* västern.
„ Det finnes det bäst or- 
_ ganiserade utsädeshus i 
v västern

Det finnes utsädeshus 
S3 med hederlig beband- 

ling.
(5 Det finnes utsädeshus 

med bästa läge. 
iu Ni får garanti för rent 
* utsäde

nL

2 Utsäde speciellt valdt 
för västern.

. Utsädet, som går bäst i 
västern.
McKenzie’s är utsäde 
som är upp till namn 
och typ.
Alting för trädgård, 
fält och gräsplan. 
Utsädet som varar verk
ligt länge.
Utsädet som växer från 
början.
Utvalet af det mest kri
tiska och utvalda. 
Utvalet af det mest om
sorgsfulla och ekonomi
ska.
Dess märkliga öfverläg- 
senbet är enastående.

tala
r varit ganska skaplig nu. 
an sett en vårfågel* flyga 
troligen var d

~~ i
.m i: Kå ■ Bam-i

■ K
tia k tLftgra flera af ha 

ma. Fur jag tror för min del, att det j 
ar med fåglarna som det är med to! i 
ket. Då de skola flytta en lång väg. * 
sL går all^lu en fore och scr efter 
bur landet ser ut. Xr det bra. så kom 
mer flera dit. Man får st ga, att vi har | 
inte så vackra fåglar har som l vårt 
gamla fosterland.

y.
H

ri
M <

•n af edert troenlt.
I Jag skulle icke cdslat sfi mycken. , .
tld och arbete på att skrlfva detta i ,a‘ bet>'der- och många andra
♦ mot er till mitt försvar, då n! fegt i ^rs^r ordet på så sått att når jag 
gömmer er och kastar edra fräckhe- i ®Pvander mig af lögnaktiga påståen- 
ter från bakhåll, men jag ber endast '‘*n ^olL att skada mina medmänni- 
få såga till er att Jag hittills stått i Ekor-,54 förtatar jag dem. Ifall jag 
framför mina motståndare med * ?r mi**taKen till vida. att man

kan under rubriken “förtal" använda 
både sanning och 1ögn. så år konse
kvensen af tidningens påstående föl
jande: Förtalet år något aom Sr ab
solut nödvändigt orh för att folket 
ej skall hafva tillfälle att tala san
ning om hvarandra, är det eo välsig
nad sak att det finnes lögn 1 v-irl- 
den. I början af det citerade säger, 
tidningen “att rårldeff talar illa oro 
Guds barn". Om lögnen ej funnes 
kunde ej värld®n använda densamma 
1 «sln kritik öfrer Guds barn utan 
vore de 1 stället tvingade »tt hålla 
sig till sanningen itall de ville såga ,

-r &amå

“iliiee
u
u
-

i:
ryggen rak och mina blickar riktade j 
på dem och jag skulle Icke högre ön
ska ån att få se äfven er från framsi
dan — eder baksida behagar mig Icke 

Den som vågar trampa mitt good- 
templarskap och nedgöra detta 1 ral- 
na kamraten Ögon. den kallar jag 
— icke “trånghufvud" utan usling 
Men detta htndnr mig Icke att säga 
lika deklamatoriskt som Lidaer.

<i
>

iS* JUtv
s:tå t X.

# r.Z?' 2
3 CALGARY^

Alberta
o BRANDON
? Mal Koka A. E. McKENZIE CO., LTD.“Hvarhåls en usling finne 

år han min vån. min bror”.
Axel J. Carlson. 

Percival Sask, d. 18 mars, ISIS

.

SVENSK A CANADvf-TlDNINGEN. Wm«i»ee. Maa_ Owdagee tfc* 31 Mars, 1915 3

ORDET FRITT.
t .

ef 4» « : M rsiiwae regter I» el 
, t mnS w4aa på 

•e» på ee« |*»e4i 
4. åwer— uppm

S.

För Angplöjning kan man icke 
finna nägot bättre att använda.ANGKOL

YELL0WHEAD Den år idenlet för detta ändamål: den 
år bitumlnous kol; lått att an v ån da, 

bildar Icke slagg: effekteras Icke af vädret och bildar intensiv hetta. 
Alla storlekar nl önskar från små till stora bitar.

Fråga eder handlare eller tillsknf

NORTH WEST COAL CO. — Box 1765 — Edmonton, Älta.

t

m

Speciell uppmärksamhet gifvaa 
postorder.

Det betalar »ig att handla med 
DET SKANDINAVISKA 

APOTEKET
Recept expedieras snabbt

>lan rr.Aste anses omodarn. om man anvander 
hvita fosfortändstickor.

Det är numer olagligt att tillverka hvita fosfor
tändstickor, om ett år blir det olagligt att salja dem.

Om ni ifrar för effektivitet— “Tillverkad i Ca- 
oeh “säkerhet forst" — anvander ninada’*

EDDY’S “sequi” icke giftiga tändstickor
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SVENSKA C A N A D A-T I DN 1K C E K.4 31

SvcnekaCaiutiMiCitmlnacn; “Stoppa» r H«nt tid OkldtSM I t åst rm rtaa-; IJtKARB.Påskvisa. X4n, 7 mil eydvåetat
rruasium forstår ka sina poc! 41S—417 Rritchard Avt« Wlnnlpe* 

TeL SL John 474.
DR. R GERZABEK

TVSX LÄKARE.
»rumt dlptom i U eg vt v Tysfc

“ • * “ * r. a

Då ni är i Rom, gör som 
romarna göra.

tkBor vid Hartmaasweller Sex offt- 
crrsre. 34 uiderohkfrw och 353TBfe Sorvr SH4 Som ca doft af narciss och vkotrr 

ktifcr minnet sf framfarna år
k langrc af spanda fioler 

en bemtoe emot mig slår

| va sett något 1 en tidning, vanligen 
redakt iomsartiket, scm

Ftunmunawmi
renige tlllfångatogos I den drabbning. 
1 h vilken fransmännen tgtogo denna 
höjd

de Irk* |
; och

o!•». och hvULa genast skrift er ett
. «LNBtot k |t ftrtioMi 

■all år. WunkeMfi*
Hs -f« to
■to* år tat PV*»U fNeiwee 
Bto! to un *W»14,
■tofl to «Ö gwrtos

».i
s rs ‘
i'X f-- itttradt bref 1 hriikrt de meddela
IM i
1 OS I

•uaurtato Likere rid do keegtåge sek k«j
••rttgs kbailerae i Wtoa. Krehee. Pr*g. 
Ber lim, rsrts »to UsM. lagtoad.

SPECIALIST
fto au *4 tosgtidsB*#, toktoa

Från Berlin meddelas officiellt, att 
fransmännen 1 Vogesemn tagit Hart 
tunnsa eller. Franska aviatörer hafva 
nedaläppt bomber öfver Bapntume och 
Slrassbarg utan att göra någon egent
lig skada 1 Bapntume dödades 11

att de k-fce mera rtlia halls denna tid- Det år dagar af sorger och fröjder, 
utag. förtjänar mera appn arkaamhvt. j det år minnen of skratt och af gråt

Det år eld öfver ljusnande höjder 
och skugga på villande stråt.

Men då ni är i västern, gör som 
majoriteten i västern gör. Drick

taålfver
. ..j M tovat i

ettov ål i»» hittills ågnata den. skrlfrer -New ! 
York Times" och fortsätter

Pi Ur
ftiVaaniar wk »paraltiaar ■ihaadltas t

*r Ord»» »U*r fwtol 4*0 . toväl"
•J«ÖM Rtokuto lakar* I St Bemlfec* », a 
tivnrral hvepilel

Mvttegn ingei id I—11 f m„ S—å » a 7 —
10 aftcae*.

1 BiM prt»n

BLUE RIBBON• Mp «t MM»» rrfMtnraa Mra r*
AUktn med deons haadli"* »r j !le1 g, „„ häiaabbalsdanaen

tydligen att bestraffa tidningen for j öfver vldtjårns vidder och vrår 
uttalat åsikter, läsaren Icke j Dst år vinan om Påakakransen 

Hllar ,«„m Ut Indraga en del et | och eåa*en om *o1 “ ,lr

tidningens la komat er. men under det | 
ta ligger antagligen 

| vetea eller omedveten.
fruktan för andra förluster af samma i i ringen af ungdomens dans 
slag ock tvinga tidningen, genom alt 1 
vädja Ull des< materiella Intriasen. j 
att förändra hMlnlng 1 någoa fråga !

Tta C—to» WeeStf
hramiC* Lto ! fransman dch 22 sårades En fransk

sviator tvingades att gå ned. vid en 
punkt norr om Arras, och tyskarna jrr*t«Mrui M «»*l»r »>• toreee lto att. den 

etrTetoto* U4» d*e gtai. hafva nedelippt en del bomber på Ca- j DR. McF ARLEN.
312 Nairn Ave„#%TEA«to I «-* r«i» Lin la i*»i kmuru toIi

Och Jag fogar af minnena samman 
ei. underligt lysande krans, 

ntt Injaga 1 och Jag skådar ån påskeldsflammaif

Tel. SL John 860. 

Ofvarrfor Elmwood Drug Stors. 

KONTORSTID: 3—4 och 7—8

En kampanj i favör af vårnépiikt I 
England har börjats, men ähren en 
kampanj mot denna rörelse har i da
garna satts i gång

Krigslag kommer att galla' I Italien 
från den 1 april. ~~

Den brittiska ångaren Agrula har 
sankt» af en tysk undervattensbåt vid \ 
Bishop Rock.

På österrikiska varf arbetas nu på 
cirka tjugu modärna undervattensbå
tar. som skola användas för blockad i 
Medel haf vet

Österrike har gjort ett slutligt er
bjudande att till Itallen afträda en del 
ai provinsen Trent vid krigets slut ,

En neutral ångare, som anländt till 
Buenos Ayres förRden lördag, har rap
porterat. att den den 14 triars sett den 
tyska hjälpkryssaren Kronprinz WI1 
helm i södra Atlanten.

Vid Eparges försökte tyskarna åter
taga de löpgrafyar, som de förlorade 
den 27 mars. Efter en häftig strid 
drefvos de tillbaka.

Det meddelas officiellt från Berlin, 
att general von Kluck bllfvit sårad 
vid fronten.

Slagskeppen Suffren och Gaulois. 
nom blefvo svårt skadade vid bombar 
dementet af Dardanellerna den 18 
mars, hafva afseglat till Toulon.

Intet anfall gjordes 1 söndags i sun
det vid Dardanellerna, men en fransk 
brittisk flotta och den ryska kryssa
ren A sköld bombarderade fästningar, 
som bevaka Sarosviken.

Tisdagen den 30 mars.
En deputation från British Ship- 

huildlng Employers' federation har 
öfverlagt med mr Lloyd George och 
påyrkat att försäljning af rusdrycker 
förbjudes under kriget.

Den tyska undervattensbåten U-21. 
som 1 februari sänktes vid Fleetwood, 
har upptagits och reparerats och är 
ru en del af den brittiska flottan

Två brittiska ångare. Falaba och 
Aguila, hafva torpederats af tyska 
undervattensbåtar öfver hundra per
soner omkommo.

Ryska officiella rapporter v omtala 
flera framgångar 1 norra Polen och 
häftiga strider i Karpatema.

Den turkiska kryssaren Breslau har 
stött på en mina. då den återvände 
till Bosporen och blef (otalt rampo
nerad.

Sewell läger kommer att öppnas 
för de västra trupperna den 1 maj.

KXLå r 80* 110*1M DAÄL 
M»-»r>

KtoekUv*** år allltd Itikua fto »;M*f
Ml B«to*tot<Ua fr*e iTtuktr |4 |iiatmv.*
«r W
b# M akrif redset p*
to etde sf fcnd» srk

| Och klart bör Jag ropen och. skratten 
till trampet af dansande par 
Och ut I den mörknande natten 

En sådan förändring vore naturligt- I ett härtåg mot Blåkulla drar

Ni ar da saker pa att fa det ba
sta te. som säljes.

Sänd denna annons med 25 cents till Blue Ribbon, 
Limited, Winnipeg, för Blue Ribbon kokbok. Den bästa 
kokbok att användas i västra Canada. Skrif namn och 
adress tydligt.

Björnson & BrandsonMK *’tr»

Oer WUlam Ato SSerbroofce
AjmoHsrsja fa begabav

Bftvrfräg* »*»»'. * *4*0*' 
med sv*n r 

fårVyf - i®g»»-
•iM * »«*T
elltid mtomdee I förto ett

vis oärlig och feg. men brefskrifvaren 
tanker icke på detta. En person, som 
k-ke vill böra åsikter, som strida mot 
hans egna. har antingen mycket litet 
fortroende för sitt eget omdoLle, eller 
ock föredrager han stt hysa åsikter.
»om redan antagits, yare sig de äro 
lätta eller oråtta.

Den läsare, »om icke vlU taga en 
tidning med yttranden, som han icke 
gillar, önskar Icke alls en tidning och 
.111 Icke veta, hvad »m kan lara. , -n t'rdnlngir *koU bllfv* Permanenta, 
ämnen, han atrter viktig, och Inträ. hvlrvld der*“ *<Sur*‘ »f 
.anta - han 6n.kar.ett partiorgan. te,en Ar 1919 el,er nå=°' »Oande »r 

nom håller honom I behaglig .kvm 'v»“ ■>* en P*tltlon af 25 Procent a( 
ning Tidningar af det .laget voro en ‘-'minnen vid närmast föregående 
gång många, men de äro fi Idag och Provlnaväl en omrostnlhg ,ke. «,m 
bil allt färre fOr hvarje år “k,U ^»tämma. om provinsen, före-

Magna "dlspensarles . hvilka skola er
sätta de nu existerande spirituösa- 
butikerna, skola fortsätta eller bort „ 
tagas

■ eUto»l»«sti4: S—8. T
Bto«ed*tele<»eer öerry SSI—Gerry TM

Ii se
wh k*re II M 

—r öseke» #1e . SO# p*r 
<k# éfweretigeeto 1 tta. 

f#r äffitao

. Och än stär Jag stilla i spänning 
vid allt dolt som i mörkret sker.
<<h en flik utaf skogsfruns klänning 
mitt stiffähde öga ser J. A. M c T A V I S H. M. D

LÄKARE OCH KIRURG. 
Hörnst af Kslvin st. och Gordon ave„ 

Elmwood, Wlnnlpsg. 
Kontorstlmmar:

8—10 t m . 12—2 och 4—7 e. n 
Tsl. St. John 1047 eller SL John 187, 

dag eller natL

Och Jag lefver på nytt den saga 
eom gaf barndomen ljus och tro 
och till lugn mina tankar draga 
mot hembygdens by och bo

Hjalmar Wallander.

Ivgram. att tyskarna förnyat sin akti
vitet 1 östers jon. Starka tyska sk vad 
roner observerades i går både söder 
om Öland och norr om GotPland. gå 
ende norrut. Utan tvifvel ämnar ty
skarna vid första tillfälle anfalla den 

i belästa ryska Ilottetatloncn på Aland. 
Pn grund af denna nya tyska aktivitet 
l afva alla fartyg, som lastat 1 danska 
k unnar, hållits tillbaka

LIVE STOCK.Otvtdagen den 31 Mars, 1915.
Vnloh Stock Yards. Marrh 29th 1915

Var det icke det vi sad*. att vi »kul 
le få vinter en gång till i vinter*

STEERS.

Choice to prime 
Good to choice . 
Fair to good 
Choice feeders 
Fair to good 
Choice stockers 
Medium stockers

$675—1725 
$6.26—$6 75 
$5.26- 1575 
$5 75—$6 25 
$5.25 -$5.75 
$5 25— $5 75 
$5 00—$525

DR HANS HERSCHMANN
Suits 442—-444 Somereet blk 

Tel. Maln 4493.
®b*r fyr» lr I illmånn» »jtkkiurl |

Speeitoiat på knfvmd

Ingen arrestering har ännu ek*-t. 1 
samband ined ukf»skandalen * Wiea

oek kAaee/Bkd.ui», 
Aetåader prof. Kbrli«ht prvperml 0OS 

MolUmåneetld: 1 SO—s 80 erb « SO—« 
VUioc: 868 College

B ULLS
Inga ryska lifemedel från Sverige till 

Tyskland.
En 1 Fetrograd utfärdad officiell 

kommuniké påvisar grundlösheten 1 
ryktena om massexport af llfsförnö- 
denheter till Sverige, därifrån de. på 
stås det. skulle befordras vidare till 
Tyskland. Regeringen fäster uppmärk
samheten på att exporten till Svértge 
är begränsad till medelkvantiteten af 
de senare årens export och tar fasta 
på förbudet att utföra llfsmedel från 
Sverige. Hvad Finland anglnge. för
brukade detta land alltid mängder af 
sjöledes Importerade produkter, men 
då sjövägen nu är nästan alldeles bloc
kerad. måste Finland nödvändigtVts 
öka import i förening med de finska 
järnvägarnas mycket ringa transport- 
förmåga å bangårdarna, hvilket ger 
Intryck af att massexport äger rum.

WINNIPEG CASH PRICES.

Alberta» finanser äro ganska goda. 
men det kan Ingalunda sägas om Ma 
nit obas

Choice to prime 
Medium to good 
Llght weight

Tel. 8t. J. 406
$5.00—$5.25 
$4.50—$5.00 
$3 75—$4 00

$4.75 $5.00 
$4.25-$4 75 
$3 75—$4 25 
$3.00—$3 75

OXEN DR. J. STEFANSSON
Isländsk specialist p| ögats, 

näsans och

401 BOYD BUILDING.
Hörnet af Portage ave. och Edmonton 

Tel. M. 4742 eller Garry 2315.

Choice to prime 
Fair to good 
Medium
Common .............

örata.
strupens sjukdomar.Någon har föreslagit, att man *kdl- 

le resa en staty af Tora Kelly framfor 
parlament »bygnaden Hvarför Icke?

Hvad blir slutet? cows
('höice to prime . 
Good to choice 
Fair to good 
Stock cows 
Cutters 
Canners

$5.50 —$6.00 
$500-$550 
$4.50-$5 00 
$3.65—$4.25 
$3 00-$3 25 
$2 00—$2 50

Det ar ganska tydligt för den. som 
vill se, att det är Manitobaregerlngens 
efslkt att inför leglslaturen framlägga 
en rentvående rapport från “public 
aecounte commlttee” om undersök
ningen I parlamentsbygnadsskanda- 
Ifn. Hvarje rörelse af den Robllnska

Nykterhet »organisationerna begär
de en omröstning om borttagandet af 
bar- och klubblicenser. Regeringen 
har nu ansett, att den allmänna opini
onen är så emot rusdryckstrafiken i 
barer och klubbar, att de kunna af- 
skaffas utan att ett sådant medel till-

Slr Rodmond Ilobltn har mycken 
makt. men i hans förmåga står icke 
att häjda Nemesis med moratorium

DR. S. W. A X T E L L
Telefon Main 3296. 

Chlropractlc, Spondylotherepy, 
Thermotheraphy, Maeeotheraphy, 
Meeeotheraphy, Mechenotherapy 

Electro-Therapy: Rentgenotherapy 
Qelvanlem, Faradlem, Slnuaoldal 

»,C.Ur.r1?!.*i Hleh'Frequancy Curreata
mbA!?ETODEn UTAN meoicinir
2S»t/j Portage Ave. Winnipeg, Man

Fx BARARE AF 
BRACKBAND’Nar kriget ar öfver. får man kan 

ske anledning saga: Det finnes Åtta 
miljoner människor i Canada, mest 
öfverstar

Oif akt PLAPAO 
PADS åro olika 
brårkband, varande 
mrdiclnaka applira 
ton», gjorda ajuftill 
»lutard* uppai 

Alla d

kontingenten i komitén vittnar där- j ^yipes. Når en omröstning kommer 
om. Hon. Geo. R. Coldwell behöfver att hållas om denna fråga, blir frågan 

— • Icke “Skall minuthandeln med rus
drycker afskaffas?" utan “Skall minut
handeln med rusdrycker åter upprat 
tas?'*

VI våga med full tillförsikt påstå, 
att denna premierminister Scotts tids
enliga och statsmannalika handling 
skall vinna befolkningens odelade gil
lande och understöd.

endast lyfta ett finger eller rycka på 
en tråd, och upp hoppar hans värda 
kamrater i komitén. redo att-rÖsta för 
hvad det vara månde — på öfverens- 
kommelse

Bevisen bli mer och mer graveran
de. De vittna om den mest kolossala 
vårdslöshet, och vissa saker äro mer 
än oroande. Tusentals af provinsens 
befolkning af alla partier vanta på 
ui.dersökningens utgång, om en un
dersökning verkligen kan sägas äga 
ruin inför en komité, kontrollerad af 
en majoritet, som är ifrig att fördölja 
viktiga fakta, och där mycket vik
tiga vlttneh l regeringens tjänst icke 
äro tillgängliga för förhor. När den
na farsartade undersökning är öfver, 
kommer antagligen allmänheteh, icke 
blott i Winnipeg ulan öfver hela pro
vinsen, att komma tillsammans och 
diskutera den situation, i hvilken pro
vinsen kommit, och påyrka straff för 
de män, som äro ansvariga för skan
dalerna. för att icke saga brotten i 
samband med bygget af parlamenta- 
byguaderna Det blir då icke någon 
pertifråga. hvad allmänheten beträf-

i aäkert lig* Inga 
remmar »pinnen el 
glida, aå det kan ej 
birkenbenet Tuaen

hom Af AO Dr. R. L. HURSTI>en nye befalhafvaren för de allie
rades flotta vid Dardanellerna är Ir
ländare af svensk extraktion Stac

kars Konstantlnopel!

•> Medlem ef Roy»! College ef Bargeons. Ra. 
Isnd. Licentiat af Re,al College of PRlste 

Speoiallet: Bröet , a Att- *»A
ler fjädrar — kan ej 
akaf*a aiflr trycka på 
tala hafva framgångafullt behandlat aig ajälf 
ra hemma utan att hindras i arbetet Mjuk 
•om »smmet — likt att ptoåtta — bUUg. 
Tilldelad guldmedalj. Korena verkan

March 29tb. 1915
fas». London.
keinnoajnkdomar. *
Komto,: 3» Kraosdy »14,. Fortur, tn 

■idt emot latone Telefon Maln 
Rne. Phone Q arv, im. 
Kontorettd: 3—5. 1—g.

Olose.
145%
145
142%
137%
132%
128%

Wheat —
No. 1 Northern 
No. 2 Northern 
No. 3 Northern
No. 4 ...........
No. 5 ...............
No. 6 ...............
Feed 

Oats —
No. 2 C. W 
No. 3 C. W 
Ex. 1 feed .... 
No. 1 feed ...
No. 2 feed ........

Barley —
No. 3 ...............
No. 4 ...............
Rejected ...........
Feed ...................

Flax —
No. 1 N. W. C. 
No 2 C. W .

C lose. 
147% 
146% • 14.
144 I. «J mera behof af bråckband 

hvad vi aäga genom att aända er prof af
PLAPAO abaolut PRI TT. Skrtf tdng.

Adrias: PLAPAO LABORATORIES, 
BLOCK 1866, gT. LOUIS, MO.

Vi be
138%
134%
129%
125%

iFarlamenlabyguadaskan^alerna

Manltoba aro myrket sorgliga.
att d» konserva Dr. S. C. Petersonannu sorgliiare ar, 

tiva satta »ig emot en undersökning Skandinavisk läkare och kirurg
Specialist | kvlnno- och kttnsejukdo 
mar Kontor: 6ult. 1. 8ec. o, Fort 
Oarry Court. TIMMAR: 10—12 1—, 
Komoretelefon Maln 5320, Bostad» 
telefon Oarry 1225.

KRIGET.
(Forts. fr. sid. 1.)

60% 59%
58% 57%

57%58%
pelle har det varit stilleslåna I stri
den på den brittiska fronten. Cana- 
densarna göra »S-timmars skift 1 löp- 
grafvarna. Den häftigaste infanteri- 
striden utstods af de första och an
dra bataljonerna.

Alla möjliga mått och steg hafva 
tagits af den italienska regeringen för 
att börja fiendtligheter på de alliera
des sida.

Franska trupper hafva tagit höjd
punkten af Hartmanns Wellerkopf 
efter fem dagars strid, enligt officiell 
rapport från Berlin.

österrikarna hafva nu fullständigt 
utrymt Lupkow passet i Karpaterna, 
af hvilket ryssarna nu äro i fullstän 
tiig besittning.

De allierades ställning har betydligt 
förbättrats under den senaste veckan.

57% 56%
Meddelanden från och om de 

skandinaviska länderna.
Per telegraf.

Reuters telegrambyrå meddelade 
härom dagen från Köpenhamn att 
Sverige. Norge och Danmark gjort 
samma föreställningar hos de alliera
des regeringar mot den engelsk-fran- 
ska blockaden på handel och sjöfart 
på Tyskland.

56% 55%Från och med detta nummer skilf- 
vas pastor E. J Uarstelns korrespon 75 75

69% 69%dtnser från världsutställningen ute- 
för Svenska Canada

SKANDINAVISK ADVOKAT. 
Telefon: Kontor, Maln 50 4 Si 

Residens, Sher. 4440.

68 •is
slutande
Tidningen

68 68

175%
172%

174%
171% A. M. DOYLE, L.L.B.

Advokat, juridiskt ombud, notarie, etc. 
314 Sterling Bank Bldg.,

Det goda." människor gora, begraf- 
ves ofta med dem. som Shakespeaie 

Men for många omtala» det
Winnipeg.Horn jag botade min katarr

Omtaladt på ett enkelt sätt.
I ett telegram från Stockholm 1 tis

dags f. v. säges det att svenska rege
ringen planerar en hy farled utanför 
Falsterbo, på hvilken svenska fartyg 
kunna undvika öppna sjön och ej ut- 

- sätta sig för att bltfva uppbringade af 
tyska kryssare, soy ämna hindra trä
varuhandeln på England.

Ett telegram från Köpenhamn i tis- 
betydligt dags f. v. säger atti tullkammaren 1 

Malmö lagt beslag på 90 vagnslaster 
svinflott som importerats från Ame
rika och befanns vara ämnadt för 
Tyskland. Det lades för en tid sedan 
embargo på utförsel af flott från Sve
rige.

säger
goda. de aldrig gjort, i deras dödsru- SKANDDfAVlSKA ADVOKATBI

111 McArthur 114g 
Telefoner: Mel» 4508 *«b

BOTHWXLL JOHMSO* k BERO MAJI 
F. O. Bes 1S6S

Utan apparater, reapiratörer, salfvor, 
medlkamentöat vatten, droger, 

rök eller elektricitet.

4604

Ontarios regering arnnar förbjuda 
toraaljning af rusdrycker till soldater 
l uniform Hvad gor vår stora nykter- 
hetsreformator 1 Manltoba. Slr Rod 
mond Roblln**

WIMMIPIO. MAJFiTOBA
LÄKER DAG OCH NATT

Det är ett nytt sätt. Det är något 
Inga medlkamentöeafar absolut olika 

vatten, sprays eller sjukligt luktande 
salfvor och krämer. Ingen atomizer 
eller någon apparat af något slag. In
tet att röka eller inandas. Ingen ånga 
eller gnidning eller massage. Ingen
ting af det slaget alls Något nytt och 
olika, något behagligt och hälsosamt, 
något som genast1 har framgång. Ni 
behöfver icke vänta och dröja och be
tala ut en massa pängar. Ni kan stan
na den på en natt — och jag vill med 
nöje omtala huru — fritt. Jag är icke 
någon doktor och detta är Icke s. k. 
doktorsrecept — men jag är botad och 
mina vänner äro hotade och ni kan 
blifva botad. Edert lidande skall stan
na genast som genom ett under

Britannlen fortsätter att 
förstärka sina linjer.

Kitcheners nya armé är nu nästan 
i sin helhet på kontinenten.

I den första officiella rapporten om 
den första canadensiska kontingenten 
vid fronten heter det, att de canaden
siska trupperna äro de mest lofvande. 
Artilleriet spelade en viktig roll i den 
stora striden vid Neuve Chapelle. An
dan bland trupperna är utmärkt.

"Winnipeg contingent of the Canad- 
ian Overseas Rallway Constructlon 
eorps" afreste i lördags till fronten.

Sex franska aviatörer hafva bom
barderat hangaren vid Frestaty och 
järnvägsstationen vid Metz. De ned- 
släppte ett dussin bomber, som för- 

Saskatchewan har intagit en ledan • orsakade panik. Ehuru de voro utsat- 
t«e ställning bland Canada» provinser i ta för en häftig eld. undkommo de

Denna provins befolkning tror, att 
i 5got är mycket ruttet, och den äm
nar icke tåla det.\ anllga frimärken kunna an v andas 

oka post befordringsaf giften
Ett speciellt 

skulle betyda ett maxi 
af besvär för ett minimum af in

lör att
Uetta ar förståndigt Nykterhetspolitiken i 

Saskatchewan.krtgsmärke Enligt Köpenhamnstidningen Politi
ken påstås den svenska regeringen 
hålla på att utarbeta en motion, en
ligt hvilken dryga skatter komma att 
påläggas alla dem, som haft fördel 
ai det europeiska kriget. Det väntas, 
att dessa skatter komma att uppgå 
till åtskilliga millioner dollars.

Paris, d. 23 mars: — Enligt medde
lande från Köpenhamn har en indu
strianläggning nära Stockholm motta
git väldiga beställningar från Tysk 
land på grafmonument af koppar. Re
geringen har emellertid förbjudit all 
export af kopparmonument.

London, d. 26 mars:

Allt tvifvel på premierminister 
Scotts i Saskatchewan nykterhetsif 
\er måste vika inför det meddelande, 
om regeringens planer i nykterhets- 
t rågan, han den 18 mars lämnade i 
Gxbow. och för hvilket vi utförligt 
redogjorde i förlidet nummer.

har god t samvete, halsar 
skärskådande

Den. som Skandinavisk Tandläkarenaturligen ett nårmare 
af sina handlingar med nöje. om han
Vå nigot satt blihrlt misstänkliggjord 

har dåligt samvete, rades A. S. BARDALiDen. som 
en nårmare undersökning

: BSORAnrniOlBTEJL
B<Cralaia|ar ntféres ikfiäaael sek 

IU1 natoersl prta
UTRRUIKVBRR.

Förete kliitoi
Keetorstelefen: Oiny

Rtt macedonlekt rop kommer från 
Australien, dar nya parlamentsbygna 
der skola byggas, till Sir Rodmond 

-Kom öfver

gtnom att genomföra progressiva nyk i oskadda. 1Telegram från Bulgarien gtfva vid 
j handen, att krigs- och fredspartierna 

i Turkiet ligga i bitter strid.
Ett telegram från Rom meddelar, 

att en officiell kurir anländt till den 
Italienska hufvudstaden från Öster
rike med bestämda villkor, fixerade 
ai Österrike, angående afträdandet af 
territorium. Dessa villkor äro desam
ma. som prins Bfllow vägrade att 
framlägga för det italienska kabinet
tet, sedan hans medlingsförslag miss 
Ijekats, då han var förvissad om att 
de icke kunde antagas af Italien 

Mindagen den 29 mara.
Det beräknas, att de tyska förluster

na i Champagnedistriktet 1 Frankrike 
under de senaste tjugu dagarna upp
gått till 50.000 Elfva tusen döda haf 
vr tagits från de tagna löpgrafvarna

bterhetslagar, och om tre månader skall 
rusdryckstrafiken genom krogar, som i 
nu florerar inom provinsens granser. j 
tara död.

Den kan uppstå igen. men den kan 
g6ra det endast om folket själft till
säger det begrafda vidundret att upp 
klå. Om vi Icke misstaga oss allt för 
myckel på befolkningens sinnelag 
skall den gladja sig vid dess begiRf 
ning och med hela tyngden af en ge
mensam opinion förhindra att- locket 
på kistan åter öppnas

Allt. det provinsens "banish the- 
bar” komité begärde, har beviljats och 
mer därtill 
förslag är 1 korthet följande: Den 1 
april måste alla barer stängas kl. 7 
e. m Den 1 juli borttagas alla bar- 
cch klubblicenser, och regeringen ta-

Ett nytt
tyskt aeroplananfall på ett neutralt 
fartyg rapporterades i dag i ett tele
gram från South Shields. Det uppglf 
ves, att kaptenen på den norska ån 
garen Diana omtalat, då han anlände 
t!U South Shields, att flera tyska luft
skepp. tydligen på väg till Calais, ned- 
släppt omkring 500 stålpilar på hans 
fartyg. Ehuru flera af pilarna träffade 
däcket, undkom besättningen oskadd.

Stockholm, d. 27 mars. — Förlusten 
i Östersjön af tre Arska ångare, Bava- 
ria. German ia och Königsberg, lastade 

i med järn, ojntalas idag i tidningen 
“Social Demokraten". Bavaria gick 
förlorad den 15 mars. Orsaken till dess 
sänkande omtalas icke. Ej häller gif- 
vas några detaljer om de ö fri ga far
tygens undergång. ,

Köpenhamn, d. 27 mars: — Sedan 
den ryska kryssaren Gaxelle torpede 
rata af en undervattensbåt nära ön 
R ti gen, har den tyska flottan nästan 
helt och hållet försvunnit från Öster
sjön utom från vattnen nåra Kiel och 
de södra danska öarna Det allmänna

ireeker. 
m eto STA.

Roblin och hans tjansre 
och hjälp oss’" Utan tvifvel folja de i 84r. 1

swJ
| »ASBA1 »UL. »41 UntlM,AJemlnima- ech r»Uplattor tit 

proporboarrie 11*» prtogr.
Tlador amartfritt itdnaaa.

Fri mdonikaiaa.

kallelsen

Att bvlajca» ajalfmordatereök med 
fantelaeitraft torde i allmanhet vara 
ganska ortaal Kn peraon. »om exem
pelvis pl grund af ekonomiska »Tårtr- 
heter »okt taga »ttt tlf. får rU knap 
paal sitt lefnadsmod »ter genom att 
altlo instängd I ett fangelee - 
Btone Icke I sådana fängelser aom 
nadas Fara föreligger tvärtom, att 
han beslutar sig för att nast» gång 
gor» saken grundligare

Ja# är fri — NI kaa bUfra fri. BAD. MASSAGE OCH 
“PHYSICAL CULTURE”

dlseaae, reumatism, 
dia betaa. dropay, gallsten, rar
stoppning. njur- och blåaajukdo- 
mar och all slags nervositet k» 
rem» genom vår behandling 
med Roblnsons berömd» brunn», 
vattea. loaentala fall. eom upp 
gtfvtla af tåtar. »uu
af é*i aa metod Bkiif eller no 
•Ok OM ark wkåll epptraalagar

Min katarr var svår x-h obehaglig. Des 
gjorde mig ejek. Den förevegsdle min tsa- 
keförmåg». Den nnderaninersde min hAla» oeh 
försvagade min riljn. Hackandet, hostandet, 
■pottandet gjorde mig obehaglig för alla. e«h 
min dåliga andedräkt oeh Irlnatötande vanor 

o ifven mina närmaste att i hemlighet 
ntoriks mig. Del vnr alm med mUt Ilfa 
glldje och mina själsegenskaper försvagadee. 
Jag visate. at sjukdomen snart aktuie föra 
mig til
dag och ahtt drog den lifakraften från mig. 

Men jag fano ett botemedel, och jag ftr 
det f&r eder fritt. Bkrif ]

Dr. FHILIF A. EOKKAS,
106 Oarttea BnUdtag,

Ett block of .anför
TaUfoa Mala 2623.

KONTORSTID: 9 tm. *11 S
a. u.

Brtghfs

kci

förtidig gr»t. ty hvarje ögonblick
Premlermintster Scotts winnipe* Instltnte of 

Chlropractlc,
redo att tala

sf fransmännen 
De franska trupperna uppgå nu till 

två och en half miljoner och äro 1 
bättre tillstånd än någonsin förut 

Den tyska hjälpkryssaren Prinx 
Eitel Friedrich kommer antagligen att 
om några dagar Interneras i New port 
News.

tiU mig genaat.
288 Greham Avs^ 

Tel. Maln 184b,På Walker teater i Winnipeg spelas 
denne vecka en pjäa, "The > ellow 
Ticket", 1 hvilken vissa missförhållnn- 
den 1 Ryssland af slö jaa. “Winnipeg 
Telegram" bar öppnat en kampanj 
mot detta stycke, framhållande, att 
det år opatriotiakt att uppföra en 
pjäs, hvart förhållandena 1 Ryssland. 
Ftorbritanaiens allierade, af slöjas 1 
ai: sin afskyvärdhet Det kan man 
sannerligen kalla malplaceradt!

RISKERA JUST EN CENT. Winnipeg.
Råsd Inga päagsr. Just edert a 

adress på ett brvfkort. Båg ‘ Båete Hem 
Kati Ver ged oeh em tal» för mig bnr ni 
betedo ed£r

oek MEDICINER SKRIFMATERIALE*
ger hela butikaförsäljn Ingen af rus
drycker från de privata händerna och 
placerar den under kontroll af en 
kt.mmission ansvarig — Icke för re
gi ringen utan för leglslaturen Efter 
krigets shst

Postorder mottagas 
/ Expedieras skyndsamL

ELMWOOD DRUG STORE,
1. KERR BFtOWN, Ptun.B. 

Apotekare.

INTERNATIONAL 
DENTAL PÄRLORS

keterr och herm jeg ken hota 
är slit ni behöfver »Age, jeg skall 

■ptå. ock jeg vill sdtos eder fmlleUndiga
--------- Drdj ic*».

Séed ett brefkert eller skrif ett bref till mig 
idag. Tänk Icke. på stt vind» deaee sida. ■ 
tm» aiv frågat efter detu nndcrbsr» bete * 

kea gör» för toer, hvto del gjert

upplysningarintrycket i tyska flottkretsar år. att 
ett ansenligt antal både ryska ock 
brittiska Undervattensbåtar opererat 1 
Östersjön, och att tyskarna voro råd-

Striderna 1 Karpaterna om kontrol
len af passen dår fortsätter, och rys
sarna hafva haft flera fram gin gar 

Det franska krigsdepartementet

•TEIMAN BLOCK,
Hörnet Selklrk ech Andrews. 

NYA PRIIER: 
Reguljära $10.00 kronor fär $7.00 
Reguljära $7JOO kronor fär $bJX 
PLATTOR från

Filial:
Nalm Avo. * 200 Kelvin St

Teå. BL Joka 1144. TeL St. Jote 848
Icke tidigare in de-

fto mig.
cember månad 1916. skall da att utsätta sina kryssare för fara.meddelar officiellt: BMgloka aviatih SAM KATZ. Room B 1801,
"la* bvatåmm». huruvida deaaa för- „r haf ra bombarderat det tyska 0#*- Mee igår meddeU privata svenska te- 142 Mutual St,

Ambnlana tillhand.l.an^

THE
J. THOMSON

CO.
Begraf nlngeentreprenörer.

Tal. M 1 *601 Mnln St.
Winnipeg,
Midt emot City Hall.

:Man.

EBB

i

1
i

>

i

V

Skandinavisk 
tandläkare 

DR. T. G. Moxnes
L.D.I, D.D.8., D.M.T.

Guldmtoelj oeh dipleas I Brwesel 1S10 
får gmldbreerbete eeh en Bto teto

MettegBiägetld:
1». 1—4, 7—0.10.

Smärtfri heheedllng.

Böetgee»tråler CSr ______
äpto.: Beheedllag ef SiggTa j,m 

<«■ sjmkdess, kveref tåtoere» I*»
sa 1 tandköttet eeh klkhoevt)

M0 1-1 MAJ* 8TUI7. 
IagAäg Logsa Avs. TeL 0. »090.

6$,



I ter (åf lipakrM. bvOket hn ifaast | sjålf
' rapporterade tfll es af t årm cfflcerare ! »jskAfrr Bland ai

FRÅN FRONTEN.
< Förta fr sid. 1.)CANADA NYHETER. it båade det.

Ee endersékaåag i kyrktornet anställ att en »iinpiieikrU ry, k te minas 
a lam resai tal Dock såjto två, från milt kafvnd 

tor» på vakt noder

MI att rara p* rakt art 
I al na i bakpnlrer. m tfll. hamn. men blott for att taga proviant ties 

ombord, VI afreste därifrån till St. af våra mån.
Magaire h rarest vt landsteg o d-n 5:e natten ett par franska soldater komma Entertr fet er och måste darfor rmp- 
sepL Här sågo vi en hel del t rakar ilrån tornet Detta rar tillräckligt, och porteras sjok Jag hlef tillhmkaaand 
såsom krigsfångar De toto synbarlt nast a dag sande ri ett dussin kulor * Ui England, hv arest jag anan nppe 
gen mindre välkomna, och de tyska emot tornet med påföljd, att det ej häller mig Jag hoppas dock att snart 
officerarna voro skottaflor för frakt uamera tjänar som en tignalplats bU frisk nog for att återgå till fron 
försäljare, som roade sig med att ka Som nämndt började kulor att falla t j ten for att där gifts hvad lindring 
sta äpplen och päron på dem En af vår närhet Omkring kl 3.30 emot och hjälp jag kan till mtna kamrater, 
fängarna gaf mig epplysning om. att lego ri order om att förflytta våra som bloda och uppoffra ällt för såna 
han hade bltfvit tillfångatagen et?dast patienter, hvfika nppgingo till nära släktingar, vinner och folk. for The 
18 kilometer från Parts j C00. Detta blef utförd t utan furlust British Em p tre

j för osa Fransmännen voro dock min 
• dre lyckliga, tty att de förlorade 3 
céda och 4 sårade af sinn sjukskötare

Den IS oht blef jag anfallen afatt alla iacradianama åro tydden 2» da ander stor tllUtetBFMTISH COLUMBIA
lift affifaa på etikett— ockNem.rterad till Uksrst ka#ed«gat för Blef galen. John Berker från CaJ- att ali eller ahnmiftt elleriUeiikstr.een btef fortides dag reeve 

f oek ha. föret honett 1 Win
der blef 1 onsdags kväll tydligen ga- ttiic atamiaic tnlphate icke är 

ee ef
Be* 
el*»»

Neeimetiee. Meror J H Joo*. ao- 
minerades förtiden dag af det konser 
saliv a konventet för Scmthern Okana 
gsn för jegtslatnrea

Fsmt.sees d Ödads Enligt uppgift 
f«rfUd*S vsrfcn dödades 64 ork skada 
des 33 1 det stora anoskrsdet *14 Brt 
tan nia Mlnes. Hov* Sonad. B C 

Fö* stadsvalet I C*snbrook, som

ko Berspnad med en revolver bör
jade han sätta eld på halmstackar
och ett stall, tillhörigt B Balabak. i

Orden ' Intet alen"
■tan ingredienserna åro icke

två mil Söder om staden Personer M tillrickiigt. Hack Bakxng P< 
llR der koetar icke
gW u«* mmi

»til •** »ands barkan».

E. W. Gillett Company Limited
TORONTO, ONT.

x~ 3
fcitu efter honom, och fem mil syd \ 

am staden hittade man hans för j 
brända kropp I en brinnande balm ! 
»•ack Han hade ändat sitt )if g 
att sk jets ett skott genom hnfvndet t

ån de ran-
eet

MO
VI lämnade Ronen igen med Aisr.e

i såsom vår resas mål VI reste så läng; i 
%1 kunde med järnväg och fortsatte 
vår färd med forcerad marsch ITtef j 
ter de olika vagarna kunde man TL en

i. hare förskräckligt och j *>leu- ^ Mefvo trmtmlerade for vårt två ogvn. om du år blind1 Hvad hjal 
utmärkta arbete af General French

Hvad hjälper det dl* att din mor 
Kl 8.30 fanns det ej en patient, sjuk har gått rätt. om du haltar T Hvad 
sköterska eller syster hvar å denna hjälper det dig att din far har hnft

MANITOBA.
Nedbrunnen eievato* Dominion ele- 

vator I Oak River förstördes 1 mån 
däg» totalt af eld jämte 1Z.B0# till 
K W4 bnsbels spannmål

WIN Ni MONTREAL
emedan det gamla 

mtadsrldet disk vallflcerata, hafva 
se* kandidater nominerats Bland 

märkes en mr Ed k son Ses 
komma att väljas

Stor affärstransaktion. Joeeph F 
Bvlft I T oroo to o* b andra kapita
lister därstädes hafva inköpt Stan
dard Fnbertes. Ltd . hela anläggning 
1 Vancouver. Barnard Co**. Paroll 
or b Jedway. (Joeen ('harlottr Is
lands Transaktionen går lost på 
ål jäööjäöö

inblick
|*t*r det dig att 41 na förfäder varit 

Jäg hade en del “narrow stroves" maktiga och rdebara. om du ej år det?
hemskt striden bär bade rasat All te

Erkänner e»g skyldig. Henry Tbac- ( Man vill nu misstänkliggöra honom legraff ur bin delse var ferstörd. byar 
Ett mystiskt acropian såga forliden j kerjr k Ing. som i tisdags f v. ar reste såsom varande flendtlig ullan dtng 

dag af några farmarbetare wydvåst
j tich bus voro ramponerade, alls inne

byggare voro försvann i Ibland de ry-; rata 1 Omen Soand,.för mordet på den 
forde i u ±r gamle gossen Eddie Xlrholsoo.

QUEBEC.
Dömd till doden. Gniseppe Sachelll. ‘‘»“‘le ruinerna lågo dod*, en tel krop- 

liar bekånt sig skyldig till brottet Han I ^q, lhjälsköt Stephano NLanferato 1 l**r 1,11 hälften förbrända Jag såg i 
hade antagligen gripits af plötsligt ■ Montreal, dömdes forliden vecka till ,le8sa P‘el?wr *7*r. »om aldrig kom- 
*ansinne ! aoden rv.a att lämna mitt minn >

r-n, Sourls Aeroplanei. sotn 
strålkastare, gick 1 sydlig riktning 

Till tre månaden fingelne för ! 
själfmordsföraok dömdes 1 onsdags i 
polisdomstolen I Bran don Arvid Lar
son. sotn för någts veckor sedan för 
sok le bcröfva sig lifvet genom att skä 
ra halsen af sig

DE* ftäJnjL, BERODDA LXEARKA5W ALTD,

N. ROSENBERG CO.,
k.1» pitflWM»» IM. im'*.

»Duasiai eto sroa fumM
m ■ Privata dgk nerv6sa sjukdomar, u ■

förorsakade af ungdoms-dårskaper, onaturliga 
vanar. med alla deras förfärliga följder, såsom 

Krt lappning. förlust af KMtraft »pasalighet fttr altlrelffvet, njar- ock Ml» 
sjukdomar. svag rygg o. s. v . behandlas snabbt, omsorgsfullt, billigt 
och i djepasH hemlighet med aiikra och pålitliga mediciner.

Tre brända till död*. James Lowry. Från Montreal meddelas, att kap-' Den 16 sept. an lan de ri tfll Brotsn», 
en fiskare bosatt vid South Bay. 12 j ten Webster af C. P R ångaren Iaike icke långt från Sofssons Har slogo 
mål från Ptcton. Jämte två små barn Manitoba utnämnts till kapten på den vi oss tied. ty utnna plafs var utsedd 
blefvo branda till döds 1 en eldsvåda, nya C. P. R ångaren Me tagarna

Montreals hamn härjades i måndags VI stannade 1 5 .vekor. och under den- 
af eld. hvarvid hö till ett värde af na tid rdade vi öfver P.60V piLentvr 
150,000 blef lågornas rof Höet tillhör i våra hospital engelsmt i; fransman 
de Dominion regeringen. Den materi- och *yd ar. VI voro under eld hela tl- 
ella skadan f. ö. beräknas uppgå till den. men som denna plats var undan

gömd. blef ej någon skada gjord u<rr- 
Rinad på öppen gata. Jas O. Brlen, an de två sista dagarna af vår vlstelre 

anställd vid1 Montreal Light and Heat där. Detta hade ej handt. om ej en 
Power co., blef omkring kl. 9 i ons- tysk spion hade lyckats utt smyga 
dags morse öfverfallen o slagen sans- sig In 1 ett gammalt kyrktorn och

ALBERTA.
På CoaldaMarmeo, några

såsom en basts löt våra o?>erationvrArresterad farmare. Henry i>alke. 
en farmare boeatt 18 mil nordost om 
Glenella. blef forliden dag arresterad. 
Han anklaga* för att hafva stängt In 
•In åldrige fader 1 ett stall tillsam
mans med kreaturen. Sår fadern ut
släpptes. befann han sig I ett synner
ligen medtaget tillstånd.

Brandsoldat avårt skadad. Carman 
Hardware Company's hldg. 1 Carman

Tidigt
mil från I^rthbrtdge. började man 
förllden vecka harfva I>etta år ett

aom 1 fredags morse förstörde hans 
hus. Tre andra barn hoppade ut ge
nom ett fönster och räddade sig

rekord —
Mr J P. Johnson I Wetaskiwin har 

utnämnts till ‘Teglstrar of vital sta 
tlstics" ftrr Wetasklwlndlatriktet ef 
ter H. I). Mills, sorn afgått

För att skydda antiioperna amnar 
bi an soka förmå den fe<lerala re ge 
ringen att uppföra en antiloppark vid 
< hln Coulee. oeter om Lethbridge

En delegation uppvaktade forliden 
vecka premlermlnister Hifton för att 
anhålla om att ett tekniskt college 
upprättas 1 Calgary Premlerminl 
etern sade sig vara i favör dåraf

•tum i 22 år — talar. M E. Stover. 
anstålid vid telefon i lethbridge. som 
varit stum i 22 år. har undergått en 
operation, hvarigenom han natts 1 
stånd att tala Dr Genn I Calgary ut 
förde operationen

Tidig vår. Det vanliga tövädret un 
der februari månad förekom Icke 1 
år, och det mesta af vintern* sno lig 
ger innu kvar på marken men smäl 
ter aakta bort Man tror, att man där 
Igenom skall få en tidig vår, och farm- 
arbetet kan sannolikt börja I dagarna, 
meddelas från Onefour

Mineralreeureer är man förvissad 
om att Fond du I-ar har C J l.lncke 
med ett sällskap grufexperter afreste 
i fredags från Athabasca till Fond du 
l*ar. Mr Lineke, »om är en välkänd 
gruflngeniör från Förenta Staterna, 
uppgaf, att han examinerat profver 
från denna trakt, cx h att han tror. att 
dar finnes god t om värdefulla mine
ralier

Di pohaen i söndag» kväll vlslte 
rade Farm Holdings Syndirate 1 Be 
\ cridge bulldlng i Calgary och arre 
sterade Gllbert Groom och Alex Ber 
wlg. anklagade för att hafva bedråg 
ligt såldt egendom på Vancouver 
Island, fann den rörande bref fr&n 
tolk. aom kopt af egendomen och rest 
dit och strandat vid Port Harby. Van 
couver Inland, med blott så mycket 
pin gar, att de nödtorftigt kunde up
pehålla lifvet Det påstås, att firman 
»om ooakvård egendom sålt sådan 
mldt Inne I tätaste skogen

Konfsreneon mellan Western Ca- 
nada C oal Operators' association och 
representanter för distrikt no 16 af 
lYlted Mlne Workers of America, 
»om sammantrådt t Calgary* för att 
uppgöra ett nytt aftal inellan arbets- 
glfvare och arbetare i stallet for det 
gamla, som utgår i dag. den 31 mars. 
»fslutades forliden vecka De förra 
ville reducera lönerna på grund af de 
dåliga tiderna, och arbetarna ville 
hafva okade löner Efter häftig strid 
öfverenskoin man om en kompromiss, 
enligt hvilken den gamla löneskalan 
I hufvudsak blir gallande för två Ar

Albertas Jirnvlgspolitlk. Premier- 
minister Slfton tillkännagaf i fre
dags regeringens jämvägspolitlk för 
Aret Förslagen äro l&n till Central 
Canada Rallway Company mot aåker 
i.et af bolaget» obligationer och ga 
rantl af Edmonton. Dunvegan och B. 
C järnväg upp till ett belopp, Icke 
otverstlgande 80 proc af kostnaden 
för Järnvägen mellan McLellan ot'h 
Peace River ('rossing En ökning af 
garantien för C. N västra bibana från 
Oliver. påfr Canadian .Northern rall
way. åtta mil öster om Edmonton. till 
St Paul de Metis. från $13.000 tfll 
$18.000 per mil. Garanti för en biba
na af Edmonton, Dunvegan och B. C. 
frtn en punkt på dess hufvudllnje ;tll 
eller genom Grand Prslrie city för 
ett afstånd. soiu Icke öhrerekrider 
sextio mil. till $20.000 per mil. Dessa 
linjer gå alla genom landet norr om 
Edmonton.

Viktiga amendement till Ontarios 
skollag introducerades i fredags I le- 
gislaturen af Hon. R. A. Pyne. under 
visnlngsmlniatern. Bland annat före
slås medicinsk undersökning af bar 
nen och fria måltider för sådana 
barn. hrllkas föräldrar icke kunna 
underhålla dem.

“LIFVETS HEMLIGHETER"$100.000

en af oss utgifven bok på 48 sidor, omhandland#
l#»els hemligheter, äkteeekepet, minga eltge 
sjukdomar, deras följder dm ho-dt l*»m
ef hsarje ung man. uu» iriu

gå ett gestksrt sil».Ohärjades forliden dag af eld. Vid 
»Uukcij lös af banditer, som tillgrepo $600 därifrån signalera till en urståndsatt ( 

Rånet skedde på Beaver Hall hill. 1 fästning och ifrån fästningen till de 
hjärtat af Montreals affärsdistrikt.

kvar sch as
kubtMBLRGTo.TiaO No. Derborn St. Ch..

ir betet föll brandsoldaten 
CeorgeA^dinburgh från bygnadens 
tak, hvarV= 
att foga i 
materiella »kadan beraknas till 
310.000

s
Amendement till Llquor License act 

i Ontario tillkännagaf» förtiden vec
ka af provtnssekreteraren Hon. W. J 
Hanna. Försäljningen af rusdrycker 
till soldater i uniform kommer att för
bjudas Fem centralkommissarler sko
la handhafva llcenseadminietrationen.

tyska batterierna. En af mtna k am raL han blef nå svårt skadad, 
ipp om lifvet finnes Den

»ÄÄÄÄÄÄSSilfiifiSSiKÄSiSKSÄÄÄÄÄMiifiÄÄiiÄÄSSKKKiBEBÄÄgiÄBÄB*»».

*Nedbrunnet hotell. Royrl Hotel i

TILL SASKATCHEWANS ■
FARMARE

«Pluma». en tre våningar hög bygnad,
Jamte stall och uthu» samt ett varu-1 fcprithandlama skola stängas kl 7

e m. i stället för 11 och 10 e m.
$

htis. agdt af Thomas Rlpley, ned
brann 1 lördags kväll till grunden. El 
<Vn uppstod antagligen i hotellets vär
meledning Förlusten beräknas till 
$2.500 o< h täckes den delvis af för-

Till indianernas skydd. På anhållan 
af Glen Campbell. Indian kommissarie, 
tilläde Iaw Amendments commlttee i 
måndags en klausul 1 Liquor License 
art. hvarigenom det nya hotellet i Le 
Pas forbjudes att sälja rusdrycker pr 
llaska Allt. som säljes, måste förtä
ras på platsen I>etta för att skydda 
Indianerna.

Eldsvåda. Tidigt en morgon fÖrli- 
den vecka förstördes T. Sigurdsons 1 
Glenboro hem af eld. Mrs. Slgurdson. 
som var ensam hemma, räddade sig 
k enom ett fönster 1 nattdräkt och slog 
alarm. Flera personer skyndade till 
»renen, men för sent för att rädda 
något Ingen försäkring på hus eller 
möbler finnas.

Hemskt ajälfmord. Suthw yndistrlk 
tet. omkring åtta mil öster om Winnl- 
p< g. var i torsdags scenen för en tra
gisk händelse Mrs. Agnes Hoolton, 
som i flera månader vartt något sin
nesrubbad. blef plötsligt vildsindt. 
Hennes man lyckades emellertid lug
na henne, men då han gick ut ett 
ogonblick, passade hon på att hälla 
olja öfver sina kläder, hvarpå hon 
antände dem. Mannen släckte elden, 
så fort han förmådde, men den olyck
liga kvinnan afted dock snart däref
ter Hon var 27 År gammal

Från Manitobaa legtalatur. 1 tis
dags f v nedröstades af den konser- 
\ativa majoriteten A. B. Hudsons a- 
tnendement till den nya vallagen, 
hvarigenom samma straff skulle till- 
matat. personer, bosatta I provinsen 
fn h utanför densamma, hvilka begå 
uegentllgheter vid valen — Mr Tho
mas H Johnson motionerade i tors 
dags om. att en kunglig kommission 
skulle tillsättas för att undersöka oe- 
gentlighetcr vid naturiliserlng. kvil- 
k3 skulle hafva ägt rum före valet 1 
somras, och i hvilka regeringen skul
le haft ett finger med Mr. Johnson 
erbjöd sig att af gå från det offent
liga lifvet. om han icke kunde bevisa 
f-lna påståenden Regeriagsmajorite- 
ten accepterade emellertid Icke den 
nn utmaning utan netk-östade motio
nen om en kunglig k tan mission — Mr 
Norrts* motion om kvhmoroetrått möt
te naturligtvis 1 måndags mnmt öde 
»om liberalernas öfriga reformför
slag den nedröstades af regeringsma
joriteten Den Robllnska falangen 1 
Manitoba» legislatur synes hafva 
gjort till stn uppgift att med sin obe
tydliga majoritet omintetgöra alla 
»unda och för provinsen nödvändiga 
reformer. Och sj&lf framkommer den 
aldrig med något af värde.

* «• l^bor day" blir "tolT".
Arresterad. F. D Henlon från Atl- 

kokan. en lokomotivförman vid C. N. 
R . amerikansk medborgare men bo
satt i Canada i 12 år. arresterades 
förllden dag af korpral Walker från 
Wlnnipeg och fördes till fängelset 1 
Fort Frances. Ingen anklagelse har 
lagts mot honom, och Inga upplysnin
gar utlämnas Det hela tros vara en 
komplott till följd däraf att Henlon 
uppträdt mot hotellet 1 Attkokan.
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*SK
SK SK
Sfi SK
SK SK
SK SKSälj icke edra afvelsdjur
* Knapp>het i pänningmarknaden och krigspriser för spannmål eller brist 
y på foder föranledde många farmare öfver hela Nord-Amerika att sälja sina 
SK kreatur, och den rikliga mängden på salubjudna kreatur tvingade ned 
Ä prisen på dem.

Påverkade af dessa låga priser på kreatur och höga spannmålspiser
* ansågo många farmare, att det icke skulle betala sig att uppföda kreatur, och 

djur, som ännu icke voro färdiga, skickades till marknaden i stora kvantiteter 
och såldes till mycket låga priser.

SK SK
SK SK
SK SK

Mediciniskt. SK
SKSJUKSKÖTERSKA DUMAS

sultationer för damer angående 
sjukdomar och oregelbundenheten 
fritt. 2-^8.30. 408 6pence sL. Wlnnipeg.

SK
SK

JR:-, SKNURSE DUMAS' ALI.MXNT ANSED
DA TON1K. SK

SKNURSE DUMAS’ MEDICINSKT BE- 
handlade undertlfewafera. SR

SKDUMAS’ ALLM.iNT ANSEDDA SPE- 
clflkum. SR SK

SKNURSE DUMAS- REGISTRERAD* 
botemedel för underllfelldandu. 

$2.50. $3 00. $5.00 Ä
»MAT RIKO NI NE, EN MODERS TO* 

nik. Dumas, $1 4B. $2 00. Närvarande låga priser på kreatur 
kunna icke vara länge

SK
SKOR. DUMAS* SXKRA LÄKEMEDEL, 

för slkohobnteahruk. $2.00 SK$ SKDR. DUMAS* TANDVÄRK SD ROP* 
par och eakfea medel mot katarr. 26c. SK SR• 1SK SfiDR. DUMAS* LUNGMEDICIN, 50c ,
Ii e» Sfi SfiKriget kommer med säkerhet att medföra en stor minskning af kreatur på den europeiska 

kontinenten, och från Europa blir säkeligen vid krigets slut efterfrågan på afvelsdjur stor
Förlusterna på grund af mul- och klöfsjukan, som nu rasar i Förenta Staterna, hafva 

varit enorma.
Lägg härtill, att stora kvantiteter afvelsdjur hafva inköpts af packare, och det är ganska 

säkert, att en allvarlig brist på allehanda kreatur kommer att göra sig gällande i den närmaste 
framtiden.

Sfi SfiOR. DUMAS' RÖDA DROPPAR Ed* 
iuäa. Doms» No. 303. Dumas No. 784. Sfi SfiSfiKonsultationer fritt. Alla postoHer 

upomärkaamms* genast Alla rwopt 
regtatrsrade 408 Sperue Street. Wtn- 
nlpes-

SfiSfi SfiSfi SfiK SfiSfi Sfi•OCX
% SfiC. Ha Nikon SK SfiSfi Afvelsdjuren äro för få öfver hela världen. Sfi9 DAM- ock SKXBMMDDA*».

0 . w i*#* »t-

TaUfoa CURT U1A
wtnaim ... .

DOOOOOOOOOOOO ooooc

Sfi SfiSfi Sfioch den farmare, aom na gör sig af med sina kreatur, fkr antagligen betala dyrt för att åter få en start.
Å andra sidan, när kriget är öfver och spannmålsprisen åter blifvit normala, böra kreatursprisen åter blifva 

goda, och FARMARE, SOM BEHÅLLIT SINA AFVELSKREATUR, BÖRA BLIFVA RIKLIGEN BELÖNADE.

Sfi SfiMas. Sfi SfiSfi SfiSfi Försäljningen af icke fullväxta djur. där sådan icke kunde undvikas, var beklaglig, ty den medförde orimligt Sfiv»w w» »*»* ww mv TTff 
2 Får Importerad* Varor, 

OaOOKöBS och PRO VI8ION8

Sfi lågt pris.
Sfit Sfi Om fodrade äfven med dyrt spannmål, borde det icke blifva någon förlust, när kreatursprisen blifva noraaala. 

som de böra blifva, då den myckna leveransen upphör. Detta måste snart inträffa. Sfii i Sfi
SfiSfi
Sfi\ P. Nelson ! Sfi Får äro de bästa utrotare af ogräs. SfiSfi

£*1 ID«a Skandinavisk» Qrocery- 
aff&rra. Sfi Stora arealer af denna provins äro lämpliga för fårafvel och tiden är inne för att ntveckla denaa. Får medföra 

förtjänst. En fårhjord, som icke gifver hundra procent, är dålig.
Dt gifva dubbel vinst, nämligen kött och ell.
Och till största delen betala de för sig själfva genom att förstöra ogräs och göra jorden riltnre och bättre 
Köp början till en hjord, innan de goda afvelsdjuren äro slut.

SfiÄONTARIO.
De canadenslska krigsskatterna t ra-' 

da i kraft den 16 april
Resolutionen, som bemyndigar röst

ningen af SHXj.OOO.OOO för krigsända
mål, antogs föTliden vecka 1 underhu
set så god t som utan diskussion 

Flera senatorer. Man kommer an
tagligen att hos konungen anhålla om 
sådan förändring I konstitutionen, att 
»enatoremas antal ökas från 87 tfll

4 Telefon
| St. John 4»

OBS. I Ägg oen smör eppköpa» 
till dngena högst* pnwr.

I40V Dufferin
SfiAre. * De äro skonomiska att föda och lätta att hand ter*.
SfiSfil 1SASKATCHEWAN. s

ÄSaskatchewan Game Protection as- 
scclatlon höll förllden fredag årsmö
te 1 Regina

NomInation. E S Clinch. en far 
mar* 1 Shellbrook, har valts till libe
ral akndidat för Shellbrook valkrets 
för nästa provlneval

Tidig aining. Farmaren S Matchett. 
Ixiaatt 15 mil syd vant om Saskatoon 
har sått 16 aeree hvete och »kulle 
sotn 1 går så fem ar rea hafre.

Domen uppsköts. f>le Hanberg. en 
r.orsk farmare. aom i lördags 1 Moose 
Jaw skulle hafva erhållit sin dom 
för att under löfte om äktenskap haf
va lockat en norsk flicka vid namn 
Ellen Caroline Stgberg. 20 år. med 
•ig. fick domen uppskjuten Han för
ratt ee på fri fot mot $3,000 borgen 

Dödsfall. C, H Sa hl mark I Stock

Sfi
Sfi

Sfi SfiLägg icke alla edra ägg i en korg.SKUppfinnare. Sfi
SK Sfi
Sfi SfiInget åkerbruksland åtnjöt ständig blomst ring utan att hafva kreatur.

Resultatet af att öfvergifva kreatursafveln endast, emedan spannmålsprisen äro tillfälligtvis höga, akall i 
längden visa sig olyckligt.

>
Då de flesta farmare öfver hela Amerika hän gifva sig åt spannmålsodling, skall den kloke farmarea blicka 

ett eller två år framåt.

M. Det enropeskn kriget har forona- 
kadt, att Förenta Staterna och Oa
nad» aro afhängiga af deras egen fa 
brikat; skrif idag efter min FRIA 
BOK öfver patent samt listan öfvtr 
de mkst efterfrågade nppfinningnr. 
Patent förskaffa förmögenhet.

Sfi SfiBrist. Järn vägsminister Hon. Frank
Cochrune meddelade l torsdags t do 
n.inionparlamentet, att Inkomsterna 
för Intercolonlal rallway understigit 
utgifterna med »3.000 dollar*

Två barn brända till döds. Eld för 
störde totalt

« Sfi
SfiSi
SfiSfi
SfiSfi

onsdags Loom is Lees 
hem. fyra mil nordost om Sleeman. j 
och två af hans äldsta barn. gossar 
på fyra och sex år. brändes till döde 1 
I.ee sjålf blef ganska svårt b rånd 

Sanslöa 1 flera dagar har Fred ! 
holm. afled den 15 mars omkring 70 | McCallum. en framstående farmare 1 ; 
år gammal Han sörjes närmast af! Ekfrid. legat sanslös. Han pitråffa-; 
1 ustru och flera barn, alla fullvuxna i des forliden dag 1 sitt hus med ett 
Mr. Sahlin ark var en af de ål dala sett c vårt sår 1 hufvudet. Man förmodar, 
lerna I Stockholm, där han bott 1 att han blifvit slagen af Inbröt tat jmf 
cirka tjugu år Be gra fn Ingen ägde var

SfiSfiH, J. Sanders, SfiSfi Regina, Sask., Februari, 1915 SfiSK r *•
Sfi10$ Webstar Buflding, La Sal» * 

Vaa Berna 8ta., Chicage. DL
Sfi

Department of Agriculture Sfi*
SfiPrenumerera på 

Canada Tidningen
B

Sfi
«!li Sfi SK Sfi Sii Sfi Sfi Sfi Sii Sfi Sfi W Sii SK Sfi Sfi Sfi Sfi Sfi B Sfi Sfi !fi Sfi* Sfi Sfi Sfi Sfi B B Sfi B * ■ Sfi K Mi K * B » M Sfi Sfi K B B £
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r. Xu. Oesdagee *■ 31 Mars. 1915« SVENSKA CANADA-TID NINGEN.

' I starad* i teforsedo af Meunroeo-! dit ton »« ariwtselfrarea tamt med rvdn* rid det stora Malmomotet med- j mstorbuset Herde (un plötsligt eti 
M * tofca*MJUw1u>Ja«<-« 1 dX« sksil sulednisg si snsissppsdgelses för de delst att mlndertriga personer skalle ! knapp I ledningen och npptåckte att
liUasttna för slet Hg prutning af de 1 r e runda arbetarna att nppaigaöP och ta appförti å lörbadaomrostnlagsU It ström fallit omtall på translortna ’ Klod dansk likars afllden. F d.

‘toma och att någon person skulle h» torn lian förstod då alt eo olycka pteUsesoni vid Köpenhamns unlversi- 
| «krlfrtt aanans namn å furbudsltstor-; uiiraffat. h v arfor lakar* genast efter ; tet. med. dr. V. A Pluro har aflldlt 

Gråfieapårrnmgen vid mnth finikj n«. Direktor Ang Ljunggren 1 Stock-1 t*nd<rä Denne företog uppiffa tags? Ar i 
g rännen. Grän »spärra Ingen har na ge- i boim hemställde med anledning häråt > sök. som fort gin gv under fyra tim 

Telegrafstyrelsen har titt UU rege homförts så att eodaet riaaa rågar: i It en uadc-rscknmgkkommissioo iku!- u»nr och hvarvid en pulmotor snvan 
ringen afgifvit summarisk redovisning få använda» för trafik. Förordningens ' i* tillsåttas Pollsdomare Berger h'ar * nes. men utan resultat Anledningen , rafda yllevaror af alla slag. aom gar 
för det ekonomiska resultat som tele- renomförande har medfört åtskilliga | ru för sin del till nu dlem i denna i t dl olyckan torde vara någon k varva- < i In er och möbeltyger samt skomakeri- 
grafverket lämnat under sistförflutna svårigheter för befolkningen Sålunda utsett redaktör Leon. I.junglnnd I j rande laddningsstrum I iraneform* arbeten.
året. Daraf framgår ait telefonlnkom- ha många gårdar, som ligg» på endast : Stockholm och hr Ljunggn n gros»-; torn — 43-årige handtlangaren Km* Nytt skandinaviskt höjdrekord I 
stema. uppgått till 14.775.400 kr och 2- a 300 m. af stånd från h varandra Vandlare K G. Karlsson i Göteborg t uel Eriksson vid Sköfde mekaniska f’ygnmg. NlUitäraviaioren löjtnant Ko- 
teiegraf inkomsterna till 4.174.400 kr, rå hvar sin aids om gransen. fått vä Till detektivs polisen i Malmö har ' erkstad råkade en afton-i verk sta-j foed-Jensen har satt nytt skandlna 
<ller tillsammans 20 .»0.000 kr. Utgif- gen förlängd med ända till 2 mil vid från general poststyrelsen ingått méd- dens t ransforroatorsst a t ton komma I vtskt höjdrekord på 2.300 meter Flyg- 
terna ha beslupit sig till 12.831.000 kr. besök bos grannarna. Det lönar sig ej t.t-lande om en postan vian tngsforfalsk- !-eröring med en elektrisk ledning på ningen varade en timme och företogs 
Ett öfverskott af S,043,000 kr. har så- liäller att söka bryta mot forordnln-; ring. begången i Malmö för omkring { 7.000 volt och blef omedelbart d<»dad |w» ett af armén* bi plan

Efter jirrtvsgsolyckan vid B< cs Inrikesdepartementet har utfardat

D A N M A K K.

anledning af 
uppstående inkis&ing» 
t ingaanspråk m m forvrdnat f. d. 
jcstitierådet Axel Borgström.

opojel» införande t al t ra ut kårarnas 1 Malmö aftal. Samt- 
och" ersätt liga aftal utlöpa den 31 maj

en ålder af 85 år
Danskt exportförbud på yllevaror.

Förbud har utfärdats root utförsel af
Tiesckov Priset eppgifves vara 
2.100,000 kronur

Klatsch bojkottas. På f Karlskrona 
hållet sammanträde med Sydöstra 
Bvetiges -tvbakahandlarföreaing be

Skandma vi»kt frtkyråomota kom 
feer att hållas I höst

Pro/efctet em st*tst>dn<*g har af
djtkn

Till prefeaouren i taran om förbrån- 
nlntmn.uv/r.-r t 14 Trkniaka Mcakotan re‘ulligt au bojkotta dre iTl

' •taden utkom mande ekändalpubVka 
Tkiaett Klatsch och icke xaluhåUa den

har Ingen sökande anmält sig
A re v«ck»n r.Jig 4 3 mar* sin början . 

■bder gyr.n*a tr»cwuu to^jUga omstän
dighHer

Studentkåren i Lund har be slutit att j 
hålls en nordisk fest under dagarna 
den 24 och 27 mars

D*t planerade minfisket på vastkc 
sten k ofri mer nu att t» sto början så 
fort" som möjligt

Ail mint skånskt mete l nykterhets- 
f-ågsn gick af stapeln på HlpprVro 
men I Malmö den 14 mars

i affärerna.
Hårnöaandaingare strandad. En

morgvn rtrsndvdA vid Hvitemöila.ån 
karen Eva. hemmahörande 1 Hemo 

: sand. Fartyget, som år barlastadt. har 
fyllts ned vatten. Neptun bo lagets 
1 »rgn in geån gare Hellos har af gått till 
►♦randniers stället.

r*-». då höga bötesstraff åro stadgade sel veckor sedan Förfalskningen har |
Doktor Thulin som motorfabnkani l< rs' I i a garna upptät kl s på styrel-1 brunna i med io af september, hvarvid förbud mot användandet af råg, hvete,

revisionsbyrå. Post an tian ingen i, grafve Axel von Rosen å llayimarby bvbvete. potati* samt inländskt korn

lunda uppstått
Saknad Malmöångart. Mii’ bar an

edning befara au Sjöberg* rederis Dr E. Thulin har erbjudit sig att for i
öx gare Maria råkat ut för något miss- *rmén och marinen tillverka flygnio fråga, som lydde på ett belopp af 235 ! rar nära att omkomma, anställde* for- för tillverkning af sprit, så lan ge för 
(de Fartyget af gick den 14 febr från torer hufvudsakligt-n af Le Rhonety kr. var utfärdad i Eslof och ställd till Aör rv»ran4$ olvykan af forsla di budet mot utfodring med hvete och 
Seaban. lastsdt med stenkoi, och »kul- P*n. För att undvika direkt förlust en person vid Västergatan i Malmo. strikts förvaltningen.

Uppaalaprofessuren 1 praktisk me ha TarU i Malmo den 1S‘ (el)r Hu miste han emellertid kunna påräkna <>< h namnteckningen var i vederbör ! greDe ron Rosen rrkät ersättning heterua dlstn-ns meddelas fur tillverk
ruvida det ligger' och drifver med <n afsättnlng af minst tio motorer till lig ordning bevittnad På reviaionsby med 300 kr. fur litjjla skador

U pris af 14.500 kr. pr styck Marin rån har emellertid utrönts att hela ; sökningen gaf till resultat att skul

hvilken råg galler lk* W kan eftor orcstandig-

tiicin. Medicinska fakulteten har en 
billigt beslutat föreslå att till ny in

Vnder- ning af brödjåst
Direktör Jensen dömd till fängelse.mask in skada eller råkat i händerna ....................... ..... . . .

|4 n4*im af d, krigfurande makter- ferraltnlngen har I akrlfvelae Ull ar iK-slanvlsnlngen var ritad o- h att aå den tlU. olyvkan rj kund,- lageaa*ua i.rluilnalralt. il i Köpenhamn har dömt
na ar Irke bekant Icke ens lör rede- nif fdnraltnlngens fortlflkatlonadepar vål alsandare aom mottagare och ritt »rnvagaperaonalen oeh ersaltnlng». direktor V A. Jensen till «d dagar»

tement förklarat sig finna det gjorda 1 nen varit fingerade Likaledes voro anspråken ogillade» Grehre von Ro téngelse och vanlig fångko»! for for- 
crbjadaadgl vardt att högeligen beak- i stämplarna förfalskade. «n ofrerklagade emellertid beslutet tok att utsmuggla koppar Samtidigt

Inbrott i Arlöfs och Lomma sta hos JärnviigastjTelscn, aom fann sig 1 ar hela kopparlasten, som har ett
10,000 kr. till bespisning af tobak a- tionahua. Järnvägsstationerna t Lom i föranlåten anor.Ina ny undcrs--knlng i ' arde af t ,(>->o kr.

Då aktiebolaget Förenade i m» och Arlof ha en natt halt påhåle- ‘ *»ken Enligt de nu föreliggande pnv t-rtnån for statskassan Domen ofver 
svenska tobaksfabriker. som I anled | ningar af ett par djärfva inbrotts tokollen har vid den nya undersok de hå-la bröderna Christen sen kom-
ning af Inträffad arbetslöshet Inom tjufvar. hv likas nattliga arbete dock ningen kommit i dagen alt stations- j mer furst senare alt afkunnas. en ar
tobaksindnstrlen 1 åtskilliga städer, lönade sig lila. 1 det att båda två nu .
anordnat fri mlddagsbesplsnlng for af 1 sitta inom lås och boro. den ene gri- , 1 -‘f skulden. Han hade nämligen upp lagofvcrtrndelse
skedade och permuterade tobaksarb. pen på så godt som bar gärning 1 Ar d-aglt tällbomniarna till den vagöfver Nytt smuggleriförsok i Köpenhamn, 
ttre. funnit alg 1-ke lingre kunna up i löf och den andre i Malmö. Vnder gång. dår olyckan Inträffat. Innan tå- ångaren Blenda frj| Oakarshanm.
I -hålla denna sin hjälpverksamhet.1 polisförhöret har del framgått att de U-t* »lata vagnar passerat. Med an som någon tid legat TFrihamnen. oeh
l ar regeringen nu ställt högst 10.000 båda Inhrottstjufvarna aro kabda dan- i !"dnlng håraf har JärnvågBatyr, Isen ; Irtaglt -dt stt.rrc parti rekylgevär, 
kr Uti spctahrtyrelsens förfogande. • ska specialister på Inbrott å Järnvägs , tillerkandt grefve von Rosen den be skulle d S mara ha afgått. men ,fl,-k 
au användas till beredande åt arbets ! stationer, nämligen Frana Anders färda ersättningen af myndigheterna order att ligga kvar
b,sa tohaksarbetare af mid.lagahe.pls- Jensen ocli Johannes Bundesen Ilåda j Två äfventyrsly.tna Eskil.tunafllc In lastningen ägde rum under tillber

ha aftjänat straff fur nämnda brott, i kor fast En hr G. i Eskilstuna hade kets kontroll. Rekylgevären voro af
Kålkbatkaelycka. D 2* febr inlråf 1 den sistnämnde 4 års och den föret- häromkvällen två nå-at glada" Eskils rodda att foras Ull den bulgariska 

fa.le åter en kälkba. kaolycka 1 Albano- nämnde 2t, års straffarbete (unaflickor, Margareta Karlsr.cn samt. hamnen Dedeagate. h for att anvan-
trakten vid Stockholm n. t var! En förfalskad motbok. Bygnadsar Roth Nilsson. Jämte två un-a män up- das af den bulgariska regeringen

en brant kalkbacke vid s..- i , tåren Karl Axel Petterson och Järn Pe hos sig På besök. Några timmar; Emellertid hade de danska myndig-

n< hafvare af profeseur^n I praktisk 
For tillfället -r . fartsforblr,delaen ,. ,.,luln ,id CppsaU universitet efter 

Gåfle Ranmo omöjliggjord af Isför professor Forasner mätte kallas pro 
i fcsfcom I pediatrik och praktisk medi 

Redaktör Gustaf Gustafsson har t jn Ragnar Fri ber ger 
valt» till ordförande i Rubltclstklub

riet. enligt hvad detta meddelarhållandena
Dr. Thorelius åter i härnad mot 

Grafva konrtmunalnimnd. Dr
Thorelius i Forshaga har till k. bfhde 
i Karlstad inlämnat en skrifvelse, 
livari han < till laga belfran anmaler 
-de fast otroliga oegentligheter. hvar- 
t.ll Grafva kommunalnämnd och sar-

Emil, konfiskerats tillTryckfrihetsmålen. Juryn l målet 
mot han delsbit ra det Axel Eriksson 
for den antlmiltaristiaka skriften “Om

ben
Skines .bondeförbund har å talrikt 

beaokt möte 1 Malmö beslutlt ansluta 
•Ig till jordbrukarnas riksförbund

Till kontraktprost 1 i.uggude kon-

>sg vore mor*' sammanträdde d. 25 
fc-yr och förklarade skriften i fråga 
brottslig enligt par 3 mom 7 tryck- 

trakt har domkapitlet utsett k yrko-1 frihetsförordningen, jämfört med kap 
herden 1 Norra Vrame församling, bof

karlen 1 ställverkshuset egentligen de åfven gjort sig skyldiga till autian

skildt dess ordförande uppenbarligen
! gjort sig skyldig vid och i samband

predikanten r A r.roll UMr „ , , . . p. 1 ;ned upprottandet af Innevarande åre
p. va,måal,=o,t h. l daaarna t» Häk,ad ,6r våaelförfal.kmng. Rå kommunala rostlängd "VårmjIPlaedet ha 1 dierna be- M1-d„.lhka|w, , lludlk»vall

gåtts några lnbrottsstölder 1 obebod- 
? da somrnarvJUor Polisens spaningar 

efter föröfvaren af inbrotten pågå.

10 par 14 mom. 3 strafflagen.

Kassörska begår själfmord. Kassor- 
t kan i Tor shälla utskjnkningsbolag, 
fröken Vlran Björkman, som varit 
försvunnen, anta ges n ed visshet ha 
l-«‘gått själfmord Man har nämligen 
funnit spår efArr henne ledande till 
en vak i Torahällaån. Anledningen tur- 

Fängelse i stället för generalstrejk. . r(jag vara alt hon varit inblandad i

l.ar l Östersund häktats land?bruk* 
;«rbetare O. Jonsson från Jättedals 

| församling som misstänkt för för- 
i falskning af en vaxel på 375 kr. Jons- 
I son har erkandt och kommer nu att 
| transporteras till Hudiksvall.

Mina exploderar vid Blekingeku
sten. En natt kastades »n mina i land 
tid Ellenabben. dar den exploderade

ning

Juicen skada anstalld#*»
Stadsplan för Nynäshamn har nu

I öfverenwstämmelse med Göteborgs rådhusrätt har nu medfb* t n del olyckliga ekonomiska manipu 
lat utslag i målet mot stenarbetare!» h, tion er. Hon var omkring 30 år gam-

i
(lerbrunn strax bortom östra Jarn arbetaren Axel Fredrik Schultz I etter det Bällakapet gått, kommo vtd heterua fät! meddelande om att Blcn 
Vugaatatinnen. som ett s.-,Ilskap! Stockholm ha åtalats for förfalskning fyretiden på morgonen de båda ,f:i< da htirlfrått skulle afgå till Göteborg

motbok. De komma antagligen att i korna tillbaka — en af dem hade för- lör att komplettera sin last och där
med frihets

fastställts 
»tt af arkitekten P Hallman uprät 
tadt förslag Per Holm. författare till del upprop ma]

om beslagtog» I anledning af att del Tr.,,,boro,halcn, a, "ngdo,,,ar- ,yra ynE,lnKar 0,h vn unK „ ,
.... lltnniaflin- „n< TreMeborgsbalen» epilog. IKt it f,:, ka kommo åkande med stark fart , få umgalla förseelsen 

susåg, innehålla uppmaning tin g. n Urb,.rarv Folke Tilländer I Treih ,, lKlb8,pigh , Uen lgbelagd. ba,.
r ." . “"f*1*" ? Ah"rR m"‘ luJ,nant Krik va, k,a Wn Itet bar sig harmed Inte bättre |

" nd 8 för misshandel, som svaranden an -a,t de kurd,. rakt emot ett 8taket , Af de 24 officerare i Karlskrona hvtl
Siandroms kvarn nedbrunnen. Eld Hr Lindhagen fick icke dirigera ut- begått under en bal på Trelleborgs , \lbanojurnvagen, h v arv i.» a! la fin 1-t 1 samråd afbasade skandaltidnin-

ntbröt en morgon I Siandroms kvarn rikespolitiken. Hr Lindhagens anhål- teatersalong, har slutdömts af Trelle-
h Inom kort var lan att få interpellera utrikesministern tx>rgs rådhusrätt Löjtnant Asp fick

nedbrun em resultatet af förhandlingarna vid bi ta 25 kronor till kronan samt åla dj
kungamötet i Malmö samt I öfrigt om dt,8 utbetala till käranden 50 kr i 

En • Sveriges blifvande utrikespolitik af skadestånd och 20 kronor i rättegångs-

Ivrat sin portnyckel. Hr G hjälpte efter afgå till Luheck. De danska 
dem att leta. men förgäfvee, och för myndigheterna ha nu fordrat garanti

förenade studentkårs
;manträdde nyligen

Stockholms
centralkvmlli4 sa 
för val af funktionärer. Till ordföran ntt de Inte skulle vara utan tak ofver för att ångaren verkligen far till D* -Klatsch-off icerarna i Karlskrona.

1 ufvudet erbjöd han dem att ligg i deagatsch. Innan denna garanti läm- 
kvar under natt.-n 1 det ena af hans ,iats f«lr Blenda icke afsegla.

Djärf kaesaekåpeetdld i Köpenhamn.

de utsågs fil stud.1'Håkansson

rum. Klockan sex på morgonen vak
nade flickorna oeh ftngo syn på en Kn natt begicks i Köpenhamn en 
rock som hängde 1 rummet oeh som | djärf kassaskåpsstöld hos en grosa- 
pyntes dem värd en närmare under* ' handlare.. Kassaskåpet innehöll utom 
sökning. Ruth pick in till värden oeh kontanter värdepapper för 100,000 kr 
underhöll honom, så att Margareta Det var ett särsklldt fint konstrueradt 
fick tid att 1 lugn och ro företaga un »kftp och Köpenhamns polisen antog 
dersökningen. Rocken befanns Inne fördenskuU att det varit någon mft- 
hålla 1G0 kr. son» flickorna, hade m.-d stertjuf som varit framme. Man gls-

gen Klatsch» redaktör har nu äfven 
fär-: löjtnant Hamllton varit i förhör inför 

polisen. Något hytt utöfver livad som

go m» r eller ndndre svåra skador.
Göteborgs nya godsstation ;irutanför Östersund. 

h( la kvarnen fullständigt
Dödad på bangården. En maskinar tidigare omtalats framkom emellertid 

betan vid Motala verkstad, K. O. ; ej. Då samtliga de i förra numret 
i a ndkvist, öfverkördes nyligen af tå- ( namngifna officerarna själfva angif- 

Ett uppseendeväckande beslag a i gvt vid Motala järnvägsstation Han | vit sig som medansvariga i hvad som
vensk egendom har i dessa dagar fö- j,ade vid tågets afgång sökt praktlsc-1 skedt, kommer allmänna åklagaren.

for Tarm» fyr P'hg. Enligt hvad Östergötlands Dag r» tagits af myndigheterna i Paris. Dr ra B|g Upp på detta, men misslyckats stadsfiskal Magnusson, enligt livad t , , ,
Ett fall af mul- och kiof.juka har bleil erfar„. har »tyrelM-n fur Norr H. von Kaurtman. I sitt hemland kan ... h kummlt under hjulen l.vzrvM-eoa! hen meddelat, att ställa den. under »1»=. “»r de en »lund därefter togo af-1 '>'• Pa ™ Inbrottatjur vid namn Krik

kon.taror.la af »toterlreterlnårcn V v„pluKB utskanknlngsbolag etter er. ,k). bt.ka„, gr-nom att han på ,.rmen or-h ena benet »vårt massakre-1 åtal. en del tur misshandel och de -M- Sedan den morgulien voro de Vlclielsen oeh mIMtankarna bekrufta
Muller vid Skegllnge gård 1 Bkegllngo gr„,,dllg utredning angående de oli s!n gJorl de småländska zink- oelu,.dr, s. Ian ett provisoriskt fiirband I otriga fur delaktighet däri. Han |ro. | "tsvunna från Eskilstuna När de des genom flngerattryek. Det gällde nu 
socken. Vanliga försiktighetsåtgärder ka .y.temen ttll åstadkommande af koppargrufvoma (111 föremål fur ut- ., lagt», infördes han Ull Vadstena la-1 nar därvid yrka ansvar under kap. 14 1>‘‘ron> dagcn hittade» af Stockholms-, '»rftnga Urbry aren. och härvid

tlfektlva restriktioner vid försälj Utnilska mlljontraneaktloner, har näm-. hirett. dar han kort efter framkom- j par. 13 strafflagen. - h v liken lyder: Uoli8en ett hoto1* n ra T'Kvll,a ' P° 9< n U' ' ' " R< 11 ' ' nam*
Den hårds sydostliga »ind som fur ,.ing af 'spirituösa beslutat införa mot I!f,.n ,au lösörebo beslagtaget. sun afled. Den omkomne efterlämnar "För uppsåtlig m,lsshandel, livarpå ken hade de endaal 8 kron“r kvar , ,

narvarnnb råder hsr drtfvit mas »ur boken utan att orsaken ttll den märkliga ål hurtruo-h F. birn Han var 51 åv gam- ringa eller ingen skada följd, var,- : Tvä explosionsolyckor. Genom , tl ' " ' " ,a v'
>f drilla I» nn.t kusten och Sundsvall» Andri , tobak.monopolet, styrel- »mrden delgifvlis hanam , straffet böter eller fängelse I högst egendomligt sammantraffande med- " siur_del af_ natten for att komma
!•»,»» ar därför :ör tillfallet fullstän „ lEn||gt hvad ,Nyhoror erfa Er .vår, olyckshändelse Inträffad, .agaren Svartön har stött på mina. sex månader." '"r"v "n,sdag<?" ", 3 und';rra'"d IHan tad, ,11' 1‘| 7*2

clfgt hpärrad rit. har fabrikör G. Boman i Gött- vn dag i Dals socken. Förmannen O Enligt ett från Amsterdam till rede- Kyrkoherde Daléns dom skall bestå. hl r t)m 1 ' ‘n 111 '* an r( exP08 uns . , , , . . . . .
En postrem.sevixei. lydande på 11. borg (rftnsagt elg sitt uppdrag att fun , Bodén samL-ati^tama A Molin och ,.aktiebolaget Luleå-Ofoten, Stock Svea hofrätt har nu meddelat utslag ®l5'ckor’ af hv.llku dt‘n BV&raate’ 80,11 böcker.

000 kr och utgörande likvid från Ko K<,ra 8oni af mtaten utsedd ledamot i A.*TTRT7?t?^fvilka voro sysselsatta med ; (dm. ingånget telegram har detta re- j i målet mot kyrkoherde J. A. Dalén i 1,,n< ‘ 1 ‘ ,f>< 10 n1, 8 1 ras ju ann‘tn
plng» stad Ull Dieselmotorfabriken 1 tobakemonopolbolagets styrelse. Ryk- språngnlngRarbeten, råkade få en dy cerla ångare Svartön stött på en mina j Nyeätra, som af Lagunda tingslags ,,la,s 1 d88e“8 nuni,,1, r Al <lv UCi "f‘
Stockholm, har på hittills okänd t satt i Uiiy[fi uppgjfVeR att landhöfdlng i lam-! namltladdnlng i ansiktet. Alla skada 54 grader 3 minuter nordlig latitud ; häradsrätt dömts till tre år och en r;8a .in£a,fade e” 1 Hoden, dar en af
ferkommit ! n-arström skulle vara utredd till hans des mycket svårt och infördes ofncdel ; (< h 5 grader 4 minuter ostlig longitud. j månads straffarbete, två års vanfrejd ^as of orna v ' 8 al< ns j*,rnx -|K<irs

En mina utanför Tarnö fyr. 
skeppare från Tarnö utanför Karls- 1 slogs på härom dagen af andra kan. kostnader 
hamn har observerat en mörkgrå mi j inaren med 107 röster mot 54 
na omkring 2 a 3 distan »minuter utan Stock holmesy etern äfven 1

ha vidtagits
ligen gripen i sitt hem. Ilan erkände

F I N I» A N D.
Till redaktör för Syd-öeterbottengasverk vid 2 tiden på onsdagsmorgo- ■

»I l*t raon. »ågverkaagaron A Hc-llatrcim. ,,,a frän Rotterdam till Oxelösund, dig alt I rikets tjänat vidare nyttjas ! ‘ “aå ^”“nt ^^““'1111'“v Jrket' n^xL! V‘Ho"m.n""t'',,'',’‘

ängaren Simone fråa Köpenhamn rä lastade» flera meter åt »Ulan, men , ,,ar lyckligt uppnått Amsterdam med ,.f grund af tillgrepp ur församlingens ! • . k . Mellersta Österbotten, vandrande
kade tbllgt en morgon en omkring kom undan oskadd besättningen 1 godt behåll. Såvidt hit- skolkassa, hvllka han sedan sokt dol -dlvarllgt skadad orsaken 'olkhögekol. börja,b den 10 febr A
- f-årlg arbetare Johan Magnusson Förra statsrådet fr,herre Peyron ,ms 'rarngått. äre skadorna b-gran- > genom falsk bokföring. Hofrattcn- ej |ör’närvaron Ounnar folkslola -n tre månader» läro-
lomma emellan ctfyar buffertar på afllden. Ett telegram frän Hälsing-, ,ade till förrummet tom öcllertld har visserligen ansett alt kyrkohor- „)rklares AU- förbindelsen. t,d K,t 20dal elever hade anmält sig.
de vagnar »un, fördes tillsammans Wg meddelar att förutvarande stats-r vauenfvlldl. den beträffande två äf de fem oliko gasla-hållare sorunglt *h flera väntade»
Han klämdes mycket ivårt och ble*'rädet oeh chefen fur landtfursvarsd, - Mystiskt skelettfynd i skärgården. , poster, häradsrättens utslag afser. Ic- k , ik| .
ambulans förd till lasarettet, dar han paru tnentei. torre generallöjtnanten , . ,1 trädgård på Store Rönnsholmen ke kan dömas skyldig Ull brottsligt utströmmande gasen’ kun-

o< h ledamoten två särskilda perioder . j närheten af Resarö gjorde man här- i förfarande, men likväl ej funnit skäl
af riksd ta&n - h l om dagen ett fynd, , ston I till annan ändring 1 dett 'f , a/'’'1 n a' r 8V tor- • ara.
dessförinnan af första kammaren, öf- uppståndelse på den lilla ön. Man hit- den summa hvårmed kyrkoherden " °J ^ n ,ar KahU * !'<,,un r< n

, , . . B . behållarna, son» varit laddade till åtta
vedstekammarherren och serafimcr-. (Bde nämligen resterna af en gammal ] ålagts att ersatta forsaiplingt ns kost- ^ trV( i< förorsakat en så stark f lk 
i Uldåren frih. Gustaf Oscar Peyron af- järnbeslagen träkista. ungef *r cri orU nader I målet nedsätta från 1.900 kr. 1 K r' 1 1 “ ’ ur r
liiilt i Hälsingborg. Han var född ij,0 half meter läng. I hvilk,en lägo de- j till 1,400 kronor.

Lönenämnden har nu behandlat det 
Ra beska kommunala omorganlsatlonn- 
f< rslaget och däröfver afgifvit tillstyr ! 
kande yttrande till berednlngsutskot

lu rt till Sollefteå lasarett. En fjärde Ångaren, som befann sig p.å barlast- cch afsättnlng samt förklarats ovär- r< fterträdare
Under lossning Hälsingborg

tet
Under rubriken “Sjöfarten under 

blockaden" »krifver Handels- och Sjö j 
fartstidningen att trafiken nu återupp-

>

tagits ofver hela linjen cm b att iiåg 
ra nya svårigheter för der rammas vid- 
ii.akthållande ej föreligg» ■

Den faleke "grefve Falk^nj^rg".
Göstu Johansson,

1 efter ett par timmar afled.
Be tod lar konflikten i Östergötland

liar nu blifvlt löst genom beslut af. den c a it n o N p a p P E R
kontoristen Nils
| Stockholm Ull ett år och »ju måna kompromissnamn,t »om lur några ila

gar sedan tillsattes af parterna och 
! som haft sammanträde under ordfö
randeskap af landahöfdlng 'Prolie. Bet- 
prisen bestämdea ttll 2 kr. 35 öre pr 
100 kg, sockerbetor med 16.3 proc

för
tion att gasen fattat vid — En explo- 
slunsolycka inträffade d. 2 mars i 
maskinrummet 1 Allmänna svenska^ 

I wrkstuder i Västerås. Af okänd an
ledning exploderade ett förbindnings-! 
stycke till ett luftrör, tillhörande en 
dieselmotor. Förbindnlngestycket var 
af gjutgods. och en del af detsamma 
träffade vid explosionen den vid die
selmotorn sysselsatte andre maskini
sten K. L. Åker så svårt i vänstra 
tinningen att ett större krossår upp
stod, och Aker förlorade medvetandet. 
Sedan ett första förband anlagts, för
des han till lasarettet.

ders straffarbete för fen» särskilda 
bedrägeribrott och ett par hutlkstöl

Skrifma.skin — Rlyerts — 
Stålpenna.

■8krtfmaskinsband för alla slag» 
■ krifmasklner.

Nyköping den 5 januari 182S Trålare sjunken vid kajen. En egen
Schismen i tobaksmo nopol styre isen. ^pår, nun däremot hinn os några I domlig händelse har en natt inträffat

Det rykte, som yille veta att direktör gnappar af mässing, hvilka émeUertid , i Flskham,nen i Göteborg, i det ett af 
, lf Wettergren förnyat sin afskedsansb- (.j yoro på något sätt graverade eller | Göteborgs trålflottas största fartyg,

till Stc-ttin. dar den legat 1 3 månader. ‘ M r a kan aom chef ft>r tobaksmonopolbola pä annat sätt märkta. Själfva trä!.i- } trålaren Vinga, kapten Bauer, sjunkit
hare» dagen på sin första tur Ceneralpostatyrelaen har nu till k get och bostiimdt vidhöll di n trots al- stan var | bög grad förmultnad ; u der det den legat förtöjd vid kajen.

l afgifvit -in redugurelse fur det . ötvertalnlngsförr, k har visat sig Landsflykt från värn plikten äfven ; Besättningen hade som vanligt krupit
( k, nomiska resulut som postverket varl 9annl Vld hållet etyrelseaani- ofver Malmö. Det iir Inte båra ofver til! kojs på kvällen, då
enligt 1 .dagarna upprattadt bokslut 

nat under år 1914 Inkomsterna ha

lar af ett skelett. Af kläder syntes ej

EHida af Karlshamn, som 
trulastad blef beslagtagen och Införd

Ångaren

C. R. BRAIM.EY & CO.,
304 Canada Bldg.,

Tel. G. 2899. WINNIPEG, MAN.

In k
u.OO ton kol for Olaus Olssons

rakning
Lund—Bjerredbanan

en man som
manträde biföll styrelsen hr Wetter- Trondhjem i Norge som unga värn-! händelsevis passerade fiirbl frampå ’
grens ansökan om afsked från befatt- pliktiga frön Sverige sok a sig väg till ! natten observerade att ångaren låg så |

k drift på Järnvägen Lund. utgjort 26.hil.lSS kr. .6 öre, och utgif ningen som verkställande direktör och f landet i väster. I Malmö har polisen | djupt att vattnet började närma sig
ti rna — .»il ,331 kr. 10 öre Ett of\er utsåg till hans efterträdare kapten j på sistone haft åtskilligt bestyr med j c1 a eket. Han sprang ombord och-pur-j
■ ott af . 909,Su t ixF 40 öre blir så- Oscar Wallenberg. "att öfvervaka samma företeelse. Ett i rade besättningen, och kort därefter i
lunda hvad statskassan erhåller af 

un dej året.

elektrifieras.
Isfullmaktlge ha bé-slutit In-

FHri^T.Bjerred med af byråchefen i jarn 
g»»t vrelsen 1. öfverholm uppgjordt 

tna-1 af 120,000 kr.
Alla kristna borde *äsa dessa 

pamfletter:
"Hvar öro de döda?" “Hvllket är 

det sanna evangeliet?”. "Glada krist
na", "Seger ofver grafven".

Förklarade enligt Skriften och san-

En olyckshändelse inträffade en dag tjugutal unga män =.»m i .år skola ful!-! sjönk ångaren till bottnen. Fören står, 
i Nässjö, då en arre-ndator vid namn röra sin värnplikt ha sålunda redan > något högre än* den ofri ga delen af 

Hvite generalens rtraff fastställdt. Clnson från SÖrängen, Nässju socken, 
t vi kvarstad rigshofrätten har nu meddelat ut

i med titel vi rnnriktsvagran

Mera kvarstad.
ihiiu har anmodat polisI

férsli
styrelsen i post rörel» 
kammaren i

Wn N O H (, E.
ukt komma åstad till Amerika ofver j fartyget, emedan skansen af vatten-, 

kun» åkande förbi stadens folkskola. Köpenhamn. Polisen djr har emeller-1 täta skott hålles läns. Hvad som vål- 
ic i frågan om pastor Wirkmans Hästen Mef skrämd och föll 1 sken ! d på anmodan från Stockholm sam-! lat olyckan känner n an ännu icke .

ynd.Malmö att postreute
< ast le. Från och med den 7 mars an-

Bergen—New da fritt p& begäran.n på O. Malmfcb< 1 Eller vi vilja sända de fyra pam
fletterna har ofvan och en speciell 
broschyr "Hvad 
Helvetet?" (78 sidor> med postporto

h därvid fast- på grund af att några barn kastade ,::t in de försumliga och återfört dem • n-f d säkerhet, men det förefaller mes 
straffet, som uppgår till fängcl-1 snöboll. Körsvennen kastades därvid; till Malmö, dar de efter vederbörlig * sannolikt att någon bot ten ventil läm 
ex månader och tjugufyra da-1 af och slog bufvudet i ett träd med .arning sh.ppts los -hem till far och • nats öppen Och att vattnet genom den- j,.

ån in gom f vilt •

ke! Tag ej vårta Ing!
ordnas daglig postroute Bergen—New- 

j castle vid .sidan af exportrouten Trond- 
•in—Bergen—New castle.
Regin har stött på en mina. Af do 
: grafiska upplysningar, som utri- 59 Alloway A ve.

t mottagit från nor- ________________

;it ger Skriften om
Spritförgiftningen i Gäfle hamn. En 

.rna i det
1

car för rymning och upprepad vagrar påföljd att hufvudskålen spracktes. mor. 
hit Ätlyda honom 
eifna befallningar

> f vande na Inströmmat och
BIBLE STUDY CLUB,till lasarettet 1f< man 1 tjänsten 7Un skadade förde 

ikläda sig un i- Eksjö, men afled under transporten
c hy ^ dryckes 

n Sigurd

blifvit fullständigt blind.

Nääs är utvecklingsmöjligt. Styrel- fartyget, 
n för Aug. Abrahamsons stiftelse j Wlnnipeg.Pettersson Ny 

m et ytför gifta
En,ny inlaga om östmarksmyeteriet.

Nääs har nu till regeringen Ingett ytt-! Vice bäradshÖMing Axel Carlson bar 
Professor Bcrgius’ arfvingar röra pi rande angående folkundervisningsko- j till konuhgen lngifvlt sina päniinnc-l-

ed an.vdnlng af åklagarens 1

Tnn och utföra ett ärende i tjänsten, dit
Baptistpastor Fetler blii1 ej utvisad.

len i Xorra och Södra Vedbo v g. Två ännu kvarlefvande arfvingar mitöns btt .nkande om folkskolor och '

ha aa konsulatet 1 London framgår att 
Regin befann sig 1 brittiska min fultet, 
sem tidigare kungjorts. Generalkon 
latet i London ant 

en mina.

\AAAAAAAAA.AAAAAAA,AAAAAAAA*
u- 3Det farbgs kiseljärnet. De s k. kise!

ingen in gett ett omfattande 5 Occidental ► 
Hotel.'

..ärads fögderi har nu till k bfhde In till professor Bergius, vaktmästare G fcrtsäHningsskolor. Styrelsen uttalar Cv.tn.arksmf ö i länsman Johanss* 
kommit med protokollet ofver det i E. Zetterstrcim och hans syster, fru häri sin bestämda anslutning till huf- sena

urslag till föreskrif- anledning af länsmän Piras begäran Anna Ht Hman. äro betänkta på att vudgrunderna af komit^ns ftirslag och f-om man :■ ^do erinra si=. ai
ter om »XiKerhetsåtgArder vid förva hos k bfhde om utvisning af baptist- åter söka göra gällande åtskilliga uttalar förhoppningen att dessa ena-1 hör med en stor mängd pcr8on«;r, bl I
ting oi h transport af jarn. predikanten Vilhelm Fetler hållna fur 11 san språk. De hålla nämligen före ; rast möjligt måtte komma till utfö- « sådana som till hr Carlson afgifvit j pr7PM i CPPCirir

Genom gifvobref har sven <-a V n Kronofogden anser icke att nå- 11 valet af professor Fries ovillkor- \ rande san. t förklarar sig villig att vid ; v Ittneslntyg, och had 1 äfven i en del ; ' ‘ ^
sulu t Nya Guleaa. K. R Waldea. till I gon anledning finns för Fetler» ut vis-: ligen förutsätter en ändring af testa- läroanstalten på Nääs upptaga äfven j fall fått de i dessa intyg meddelade ; botar absolut Ekzema. Salt Rheuro. J
Riksmuseets etnografiska afdelnlng ' t ing men tets bestämmelser, hvilken endast i nya undervisningsgrenar som stå 11 uppgifterna ändrade. Hr Carlson på- J Barber Itch, Bla#-k Head, Finnar, 3
u:\erl.»n r»at s.iu-.tHga af grefve Birget Advokaten Masrehez anhållen i kan genomföras efter Inhämtade af re- samband med folkskollärarnas fort- pekar nu försj att de sålunda företag j gamla sår, skaf, klåda, Itchlng Piles j 

örner hophragta etnografiska sam- London. Enligt meddelande från ut teringens och arfvingarnas bifall.

sakkuQR 
te dl förklaring. Åklagaren hade, 

»ti* 111 f’>r
Ph

•4
< ►
◄ D. A N RIP8TEIN * 00

Förstklassigt rum oeh
finaste matnervenng

ratta utbildning och lämpligen kunna ; na polisförhören väckt stor oro i rock-1 och många andra hudsjukdomar ^ Hör. af Main Bt. k Lo g aa Av* ^ 
rikesdepartementet till Hälsingborg Linjen Göteborg—Hull inställd. Er dit hänföras t nen och att vittnena trott sig sväfva Sänd per post $1.50 Sarif or b för 4 TELEFON 1688 ►
;1 iskammare har den från Sverige Hgt hvad Göteborgs Aftonblad erfarit. Ihjälskjuter. af våda. Ren vårdaren i fara att häktas Under sådana om- klara eder sjukdom Har hundratals J ^

Dödsolycka under kälkbacksåkning afvlkne advokaten L. E. Masreliez kommer En arbolaget, som sedan kri I. Oisson-S vakok från öfver Kalix ständigheter, svger han, är det äg^vt Koda råd. ^TTTTTTTTTTTTWTTTVTTTTWv
En 3-årig son till arbetaren P. Bengts . I lifvit anhållen 1 Ixmdon. Han kom . gets början uppehållit den enda sven- tilef en dag vid Niemisels station af! att väcka förvåning att så få intygs-
son, Aledal, Bankeryd. råkade d. 24 roer att inför Hälsingborgs rådhusrätt ska reguljära ångbåtsförblndelsen med våda ihjälskjuten af handlanden E. A ! gifvare verkligen gjort någon ändring
febr. under kälkbacksåkning komma ställas till ansvar för bedragert mot Hull, att inställa turerna på denna Björk från Göteborg. Björk hade afri sina afgifna attester,
rakt på ett från Ha bo kommande'.au fru Jtnrm och konkarsförbrytdse 
godståg och blef ögonblickligen do

►

►
►

1 ».gar från Nya Guinea och angrän
sande ögrupper. 7

8. ALMKLOV, apotekare, 
Bx R. Cooperstown, N. Dak.på samma

linje. En arbolaget kommer att dirigera Svakko tillhandlat sig ett partf ren- j gäng däraf förklaras att personer som {
Sven Hedin tillbaka till kriget. Dr sina båtar till nordligare hamnar, så- kött, hrarpå båda begett sig till åka enligt protokollet skulle gjort ändring

Sven Hedin har d. 25 febr Street från j som Mlddlesborough. Tyne och Wark- ren R. Wikströms hus, där Björk bod j sedermera till mig insänd t skriftlh
Stockholm till Tyskland för att fort worth. Dessa hamnar bM äfven mera de Här hade de förtärt kaffe och ! förklaring att de till alla delar vid
tälta studier på krigsskådeplatsen. Ef direkta då ju ångarna måste gå in till, t rann vin, och under tiden hade Björk hölle uppgifterna

ferevisat en browningsrevolver. Ett

Abingdon Hoteldad.
7—9—11 Abingdon Square, 

New York, N. Y. 
ledande hotell för skandina 

viska resanden med alla modär- 
na förbättringar för andra och 
tredje klassens passagerare.

Rekommenderadt af de ffäm- 
sta ångbät.-linjerna.

Passagerare mötas på järn
vägsstationen vid deras ankomst 
till New York.

Hemskt bud f. ån Nordsjöslagen. 
Vid Krik i Lim fjorden anträffades en 
dag liket af en tysk marinsoldat. Li
ket. som hade två Ufbålten på aig. 
hade ej legat långe i vattnet- På stran
den vld Lyngby dtref nyligen en mina 
1 land.

Snogeholm i dansk ågo 1 dagarna 
har det stora godset Snogeholm af 
dess ågare. kapten C O Gyllensvård. 
försålts till danska hofjägmästaren

sina attester.
Två offer för den elektriska ström

men. En mpntör från Förenade elek
triska aktiebolaget skulle en dag vtd 
Kiruna, kraftstation utföra ett arbete 
på en af transformatorerna. Sedan 
densamma afkopplats från ledningen 
gingo montören och hans medhjälpa
re K. Ekström upp på densamma. Då 
montören därpå gått ned I transfor-

Äwmiidter att ha genomlidit de hyllningar kusten af Farne Island.
han naturligtvis Icke kan undgå att
bli föremål för kommer han att från har på hemställan från sin afdelnlng , ko midt 1 
Berlin bege sig tiU ostfronten, som i Malmö hos bryggeriarbetsgifvare- att han föll
denna gång blir föremål för hans ob- förbundet uppsagt gällande aftal för häktats och införts till Luleå krono-

bryggeriarbetare och vattenfabriks- häkte, 
arbetare 1 Malmö. Direktören för ak
tiebolaget Malmö förenade bryggerier 
har meddelat raruutkörarnas expe-

Svenska bryggeriarbetareförbundet skott gick därvid af och träffade Svak-
nan med den påföljd 
tlH golfvet. Björk härB Wholesale lRitajl 

l 384 Main *t
V WlNNlPEÖ J f

servationer.
Regeringen har till ordförande 1 den 

centralkommissioo »om jämlikt par. 3 
i förordningen om hvad iakttagas skall

Har det fuskats vid förbud som röst
ningen TDet är förut omtaladt huru po
llsdomare Berger ! Göteborg 1 sitt fö-
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Per plagg

Värde 75e.

MÄNS OVERALLS,
Union gjorda, stora och 
rymliga. Svarta, blå och 
randiga.

Värde $1.50.

GOSSAR NORFOLKS- 
KOSTYMER .

i stark tweeds

$1.75
Värde $3.50. 

Storlekar 4 till 12 år.

MANS BALBRIGGAN 
UNDERKLÄDERFLICKDRÄKTER

Blå serge och vacker 
cheeks

Värde $1.50.

| | Logan och MainLogan och Main

GODTKÖP - HVAR OCH EN VINNAREEN LISTA

DAMERS KORSETTER
af ny modell. Lång 
höft och 4 suspenders 

Vår bästa bransch.

MÄNS BYXOR
Navy serge och vacker 
worsteds.
Bälthållare, 5 fickor.

$2.2595=
Värda $1.75. Värde $4.00.

GOSSARS TJOCKA 
KNÄBYXOR

Per par6 rullar tråd 
3 paket nålar
7 kort säkerhetsnålar 7c 
6 hårnät ..
Skoremmar

25c.
5c.

75c25c. Varse $1.50, 
12 år och mer ....lc. 95c.

MÄNS STARKA 
ARBETSSKJORTOR
Per styck

50c
Värda $1.00.

DAMERS
1DE-FLOUNCE

UNDERKJOLAR
Svarta, gråa ,bruna, 
blåa etc.

85c
Värda $2.50.

a

VI ÄRO SÄKRA PÅ VÅRA PRISER-INGEN KAN ÖFVERTRÄFFA DEM

MÄNS DIB OVERALLS
Med blåa eller svarta 
rärider

MÄNS CASHMERE 
0(11 GARNSTRUMPOR

Per par

MÄNS BYXOR
Vackert randiga och 

brun tweed. Starkt tyg

59c 15c $1.55Stort fabrikat — alla 
storlekar. 4 par för 50c.

Värde $2.75.
MÄNS KOSTYMER

Blå serge, brun och grå 
tweeds och blandningar.

MÄNS EXCELDA 
NÄSDUKAR

Per styck
MÄNS LÄDERBÄLTEN
Breda eller smala. Svar
ta, bruna eller grå$7-655c 25cVärde $12.50.50c. per ddssin.

Stor storlek. Siden. Bättre kvaliteter 
35c. och 50c.DAMERS

UNDERKLÄDER
Hvita. stickade under

kläder. Per plagg

DAMERS PR1NT 
DRÄKTER

Vackra, tvättbara mön
ster. Knäppta framtill 
eller i ryggen.

DAMERS CHECK 
GINGHAM DRÄKTER 
BÄSTA TVÄTTVAROR15c 85c49c Värde 35c.

Värde $2.25DAMERS SILKE
DAMERS ochHANDSYDDA

DRÄKTER. MÄNS VAR KOMBINA
TIONS

SILK ISLE STRUMPOR
Per parVacker blå serge. Ny 

1915 modell. Per plagg25c 75c$8.50 Värde 50c. paret. -
Värda $1.50Värda $15.00

Insänd alla edra mått. DAMERS NYA 
MUSL1NLIF 
1915 mönster

2,000 YARDS PRINTS,
vackra mönster, goda 
färger. Per yard

MlNgfclNA SKJORTOR
siden och percale front 85c90c 10cVärde $1.75 

Mycket vackra. Värde 15c. och 20c.Värda $1.75.

TILL VARA KUNDER UTAN
FÖR STADEN.

Till våra många kunders utan
för staden tjänst, hafva vi ar
rangerat det så, att ni sänder 
edra nycklar till mr J. A. Ham- 
berg, C o Svenska Canada-Tid- 
ningen, som lofvat att hålla 
dem, tills tiiflipgen är öfver, då 
han skall föra dem till vår bu
tik och försöka dem i låset. Var 
säker om att liigga edra nyck
lar i kuvertet, försegla det och 
skrifva edert namn och adress 
tydligt därpå.

Vinnarens namn och adress 
komma att publiceras i denna 
tidning.

Skynda Vi önska 
eder

ÄRLIGT SPEL — NI KAN 
BLIFVA DEN LYCKLIGE

Den välkände och populäre 
annonsföreståndaren for Sven
ska Canada-Tidningen, mr J. A. 
Hamberg, har lofvat att person
ligen öfvervaka denna täflan i 
prenumeranternas af Svenska 
Canada-Tidningen inträsse, och 
han skall tillse, att alla post
orderkunder behandlas ärligt.

Detta ar edert tillfälle att er- 
hålla ett vackert $75 köksskåp 
fritt.

Varor billigare än någonsin.

att
insända

eder
order

att
vinna
skåpet

DAMERS KORSETTER
lång form och 4 suspen
ders

DAMERS VACKRA 
SERGEDRÄKTER

Ny veckad rygg råed 
bälte

Kjolen veckad, baktill59c
$9.75Värde $1.25.

Värde $18.50
GOSSARS VACKRA 

KOSTYMER
2 stycken och Norfolk

MÄNS YLLE MERINO 
UNDERKLÄDER

Per plagg$3-85 45cVärde $7.50 
Alla storlekar. Värde $1.00 

Fin värvikt.
MÄNS SIDENHALS

DUKAR
Nya 1915 mönster

DAMERS SERGE- 
KJOLAR

Navy blått och svart

25c 95c5 för $1.00 Värde $2.00

DAMERS TRYCKTA 
FÖRKLÄDEN

Stora storlekar

MÄNS BÄSTA STARKA 
ARBETSSKJORTOR

Bruna, blå och svarta. 
Två fickor.20c 90cBättre kvaliteter 

25c., 30c. och 35c. Värde $1.75.'

DAMERS KJOLAR
Fin serge — ny stil 

Blå, svarta, bruna och

MANSKOSTYMER
Blå serge, engelsk wor- 
sted eller tweeds 

Vår ledaregra

$2.25 $9 25
Värde $4.00 Värde $10.50.

VI,utdela en lida med nycklar, af hvilki» 
en öppnar ett lås 1 vår butik, hangande >å 
ett forbattradt kokakabinett af 1915 Års 
modell, och den, »om erhåller den ratta nyc
keln, vinner det vackra pnaet.

Ni ar berättigad til en nye?.ei mea hrarje 
$2 00 köp. fyra dollar* kop två nycklar o. r 

Hvarje nyckel betyder en möjlighet, och 
nycklar nl har, desto b.ittre m -Jlig- 
For att bevisa att allt gir ratt till.

£ ' '•'.‘TT!

W-. f-MI hafva vt skaffat oss den välkände bor 
Wmnipeg, W. O. Muloch, Esq.. att 
nycklarna. Harnedan ar hans besvurna intyg:

1
u---

gar
ble[satt

fe TII.I, HVEM 1#KT GÄLLER
Jag intygar harmed. att Jag undersökt och 

nar låset till detv- profvat den nyckel, som opp 
vackra forbattrade köksskåpet af 1915 års 
modell, som skall gifvaa bort af New York 
Salvage Co.. Ltd., Winnipeg.

Jag har lagt sagda

rr
nyckel 1 ett kuvert, för

seglat kuvertet och placerat det bland andra 
— blandat dem så noga, att det är omoJV.gt 
för någon att veta hvem, som har den råtta 
nyckeln att öppna låset med, innan dagen 
för att pröfva nycklarna är inne.

w fö:

Wm O MULOCH.
(Undertecknedt.)

L. SEBASTIAN
(Vitine.)
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New York Salvage Co., Ltd. 91
MAIN ST. OCH LOGAN AVE., WINNIPEG

Västeras stora mail order house
O:Om det Icke finne» någon agent 

pi eder plata, »and plngar för att 
betala expre»»- eller postbefordring»- 
koet nåder.

Om varorna Icke *ro ti Ilfred »stil
lande, vilja vl med nöje återbetala 
pängarna.
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Sänd in eder beställning, ni kan vinna köksskåpet.
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Läs Noga Stor Nyckeltäflan
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haa på all» platser rost det råa- ] »åra predikanter i detta land. pastor ’ numera leverera» I Caaada fri från j Uoe inträffat. hranrld kAilarfcvalfTen
Sundström. predikade om jubeiklan zlla t allom kostnader Detta betyder en | rasat 

j tldategea fl tacka alla. som stått ho- gea. Lifrad af ett stort åmne. upje stor inbesparing 1 kostnaden 
nom till t jåast Mt Heggmark kon muntrad af ee talrik åhörares kara var 

i mer sannolikt att efter påsk begtfva talaren i sitt råtta esse. Våra sångare
»Joego utmärkt Ef t erm ote t lämnade 

rik skord Pastor Nielsen var

AéAåAåååU

När ei kommer till Win- 
nipe*. lag in på

BELL HOTEL
Hörnet af Mun St. och Henry.
12 per dag för mat och mm eller 
$' .00 per dag för rum ensamt. p. 
50 cent» per mAltid eller $7.00 

per vecka för matbiljett.

SAM BRONFMAN, p.
Ägare. ►

BREFKORT.
kHEi dem Slutllzrn hade de 1 ”X» mootier. 10 for 10c Karlehswricr , „ 

... 12 för ISc. Födelsedags och våloeak ■' <cmhandertaglls och torts Ull sjukhu EtEgskort 10 ,or ^ ,. ,llr le, <
set .Något i jas hade de Icke haft tandt ! GodUopspaket på 60 goda kort. alla

slag t endast sorterade i 25c

Vackraatt

•AIBas

4
vid tillfälletBREFLÅDA

•dg et på resa Igea ---------  Greta Holm. som därefter borde» j Sptcialties Sales C®.
Tjali McErik. — Allt för personligt alÄn vetskap om Petterssons berättel- ‘ P. O. Bo* 18SS.! äfv

hår under veckan men nödgades resa för att inforaa.
Winnipeg. i 4rinsnssirkr . J A GeMafsc*. 214 pgr peodtempiaru att bemärka? Soo- 

-Lagaa A ve» Tel Omrrj ; da*** den 4 e april hålles möte å
Mrym hall. hörnet af I»gan och Kl j 

" lea »*.. kl. 3 e m.» för meddelande 
sas ‘ af Goc#dteroplar-Ordena tredje grad.

I distrikt loge gradee AU* goodtempla-
t.#** »♦ W »■"■"g „ „,m r-dafl IrnchafT. d-nna grad U 1 m Soodwaholan hr inbju son Hat. i Al bart. år den enda.

w ° * *" TSJ* -O- ! »li»r hat», sl» lo*« rckommen ,1U möte med un* 1 tidningen företagit något dylikt
sll domsforeningen kl 4. då eU- trefligt. 

program ut före» 
predikar vid båda mötena

! ee. uppgaf i likhet med Pettersson, att 
Albert Anderson. — Oas veterligt petterasoo och boo kommit ofverens 

mötea — Sångofning tisdag, bibelsko Lafra inga bestämda planer på en all i att do tillsamman» Anledningen här 
la torsdag Långfredag firas med pre- mån sju khjälpsfören Ing 1 Caaada ån tiU k*de varit den. att Pettersaon var 

j dl kan kl. 8 e m Påskdag predikan nu framkommit. En skribent från nå .

hem till Kenora i tid fBr söndagens
I Are. Tel. Garry 111® INAV1AN

-ERICAN
J LINJEN

►

&

aP Maln *M 
J jlX.r lAndgrm. a» Fo-.taln Bt

y ju kli g och att bon äfven varit klen 
Riktigheten af Petterssons och 

Holms uppgifter rörande det förhål
lande, huruvida de haft något bart 
lys* 1 källaren, torde kunna ifrågasät
tas Skulle deras uppgifter i detta fall 
>ara riktiga, torde explosionen hafva

T. O. ä å
V

v R*t*lke»d*n ( 
bindel** enär• :«

u4 å Sww M1»1**1 dst km för densamma, uppmanas
1SS4 r ärr ara Detta blir slata tillfället för 

erbällandet af distrikt-graden 1 tid för 
att vara berättigad till storlogegra
den* erhållande vid storlogemötet 1 Central kom itFns verksamhet

Neutral FlaggPastor Sundström EXPLOSIONSOLYCKA.
(Förta. fr. »ld. l->

Jta» * LMMta

■sL

250 mil norr 
om Skottland

„ , . . . . . . , Seglingar från New Yorkuppstått från något bart brinnande ly HcIli, OUr i Aprtl
t>e från ofverllggande våning eUer 1 j Fr*4er»k VIII. 7 April.

Vmted Sutet, $3 April
Oscar II. 2» April

Fla -aekr En lyckad konaert till förmån for
hoUo i sitt arbete skicklig arbetare skildras 

Svenska Sångarbröderna och Norska Hjalmar. Han hai därjämte alltid va- 
Gleeklnbben förliden fredag 1 Sven ,|t synnerligen skötsam och af ett 
ska lutherska kyrkan, som i det allra I giadtigt lynne, med ett ord en präktig 
harmaste var fullsatt. Sedan de när- : pojke Han har flera syskon Och sila 
rarande hälsats välkomna af mr Chas.
Bruzell. sjöngo körerna under mr Hel

13 Maj 
1» liaj 
3 Jmnt 

10 Jeai
Närmaste LOKAL AGENT reser 

v erar hyttplatser.
A. E. JOHNSON CO.,

S00 First Avs. Se.. Mianespohs. Minn 
P. M. DAHL S.S. AGENCY

1 Kenora I sommar — 0 8.
HtaadiMvisk» SocaM«<»krati-

på W.lkcr d»t mycket omtalad- 
„ „„ 3taad Kal», ill U«a= Acc : ocb dl.kulcradc »kådeapelet "The 
Intakt Intraaacrade rtaa. | Ycllow Tlck». ti Mlchacl Morton

la trade _________

forstugan, dit alldeles säkert den ut : 
strömmande gasen I betydlig mängdWalker teater. I*enuä vecka uppfö-

trängt ut.
få samma vackra omdöme.

Nu hade han dock sedan några da- 
gasons ledning tHlaamman* "O, Ca i Far Varit dyster och underlig till sin
nada". hvilken gick med kraft och Le8 Detsamma hade ock kunnat lakt

Iienna mirkliga pjäe handlar om vis- . SKAFFA EDERT FARMHEM 
FRÅN C AN ADIAN PACIFIC.

325 Login Avs
| aa missförhållanden i Ryssland, sår
1 rulT ^krtrt«nförR(tiuT k^tan" Tvln"'vid

oss SvPa", Olav Tryggvasson"', “Hjär- | «».ti<ien sett dem stå I husets trapp- 
lat och nataren” samt “Björoebörgar|^ång Hjalmar had? svarat på häls- 
nes marsch"

Ett väldigt område af det mest 
fruktbara land i västra ('anada till 
salu till lAgä priser och lätta afbetal- 
ningsvlllkor. från $1100 Ull $30 00 
för farmland med lämpligt regnfall 
— bevattningsland från $35.00. Vill-. 
kor — en tjugondedel kontant, re- ■ 
sten Inom tjugo år. I bevattnlngsdi 
strikten lån för farmbygnsder eu 
upp till $2,000, äfven betalbara tnom 
tjugo år — ränta endast 6 procent. 
Här är edert tillfälle att öka eder 
farm besittning genom att erhålla an ! 
gränsande land eller skaffa edra vån- i 
ner som grannar.

För litteratur och upplysningar 
tillakrif
F. W. RUSSELL, Land Agent, Deak 20, 
Department of Natural Resources, 

C. P. Rm Winnipeg.

och vissa föreskrifter för judiska in- 
revånare. o< h dess regler och huru 

Ovtttdagen den *31 Mars, 1915. genomforas behandla» i "The Yel- 
______________ --——----------->low Tlcket". Detta atycke år ett dra

60 Man önska»
stt Ur» karbersreyrket. Esdset två 
måasder» lårotid. FrImposant ringarna, men Icke Greta Han hade 

klingade Wennerbergsbymnen "Hör vid tmtal skrattat på ett underligt, nä- 
<>•» Svea", men äfven af de öfriga pre j hlan hemskt satt De hade båda sedan 
stationerna hade körerna all heder gått ut
Centralkomlténs kassör, mr P B An | Efteråt hade de båda olyckliga be- 

kortare anförande, j gifvil glg ned t källaren, där Hjal

Sarsklldt
18» betala* under Urotidea. 
erhålla» gen 
med $15 till 
hundratala plataer dar ai kan wppa* 
egen affir.

Stor etter...ga» på barberar* Skrif 
efter fri katalog eller, innu bättre.

>*.
P1

aat då kureea fullbordats 
$30 lön i veckaa. VI ha

Henrikson, reeve I Mcnl- j ms. som tclnsar publiken stt tsnks. 
ill[„ tH^okle r.H-liden recks och ISnks »ksrpt Ett utmårkt sill-
Wl-nlpe* i och (6r sfisrer . »ksp uppför plssen

Winnipeg Jitns, Assoclstion bilds Kunglrel«r. 1 8. luthersks Zions ||pnMi et,
forlldeu Ttcks med clrks ISO med kyrkan, hornet af Logan are och hTar| han 8E„klld, atlaiade ,ina åsik ,rlr tiiUanimans med en aunan un* 

..Ide. A M Founttin .1 hålta. gudstjänster på ^ Qm orMkerna tm de dAltga tlder j „„„ hade 1|ten mekanl,k verkstad 
; följande tider: S k * r t o r » d a * « a ■ |;a ^ redaktor Ingvar Olsen. <>n^-1 (K.h brukat hålla Ull hvarje kväll med

Med sn biljardkö »lo* Joe Jlsow.kl ' o n. kl * 1 förening med firandet »' ,r,lkom|,(in, »ekreterare. hiill äfven .ina trbeten. Uar synas de båda ha
förliden d«* Kubert MacFarlane I huf^^ Hem-ns heliga n»'tverd , Virrt I etl tal' hT,rl han 1,4 v‘inli*t kdl*t', Iwslutat att dö tlllaammans 
,sdet »å hlrdt. atl han nu ,vafv.r dagen k1*1»» hogmaesa kl na r 11 kraftlgt humoristiskt sätt manade i Vld räddningsarbetet antraffades I
mellan llf och död Uaowak! har hak 1 ro och aftonsång kl 8 de närvarande till gifmlldhet Man ' kallar^n lv4 bref dt, ekrtfvlt och
"* b4"" högmassa U halt 11 | ,|ck fc(ven tlllfålle atl hära flolnum- ! hrarutl de meddeta. sitt beslut att dö

f m . då äfven nya medlertStnar tnta ni(,r af en del lalandare, som varit Flmt Mgt farTal Brefven omhänder
ra, 1 församlingen På p å , k d . * 1 väBllga noK atl på etl värdefullt sätt | logo, g(.na8l „ potuen
kvällen kl i firls en sondagsskol- l)|draga tlli kvällens musikaliska njut 
fest Inträdet fritt Allmänheten I ntog, nimllgen en flokrio af mle» Cla-

Oddson. mesars W Einarson och

Mr. S. O.

Om ai ostkar blifva skicklig bor ni 
låra å1cmmsr Ttll president 

M<l>eod INTERNATIONAL B ARBI k 
COLLEGE,

Alexander Avs Wtnniaeg. g>
1 dörr vister om Main 8t.

i1*1» När ni skall ha en nyV M I)ahl Stearo- 
3 kr. 80 öre

Kursen ajunker.
»hip Agency betalar nu

___■ vid större pänningfursan 
till gamla landet o<h 3 kr «•*

Symaskiner och fonografer ealjas eller ut 
hyras. — Delar till all* aertera maskiner 

Använda maskiner till godtköpapris. 
Nya Singers — kontant eller lätta vilkvr.

J. B. BETANS,

Redan på onsdagen d. 3 mars kunde Vår- eller Sommerhatt,p*-r dollar 
ilelser 
öre vld »mårre

detektivkommissarien Johan Svensson 
hålla ett kort förhör med Hjalmar 
Pettersson ocli Greta Holm.

Pettersson berättade, att han och 
Greta Holm, som voro Intimare bekan
ta »med hvarandra, kommit öfverens 
ett dö tillsammans. Båda hade uppe 
hållit sig i källaren. Efter ömsesidig 
öfverenskommelse hade Pettersson å 
ett gasledningsrör bortskrufvat en 
muff för att låta gasen strömma ut 
och döda dem. De hade satt sig å en 
låda 1 närheten af röröppningen för 
att invänta döden. Efter det de setat 
där en stund, hade en kraftig explo-

bjudea vänligt att närvara vid dessa ; ^ 
högtidliga gudstjänster — V J Teng ^ 
wald. pastor

Magnusson samt ett fiolsolo af 
miss Vlolet Johnston Sångkörerna

barn påträffades
dike vid St. Marys'

WinnipegLiket äf etf nyfödl 
forlid* n deg t ett

631 s.rl.ut »V».
glöm icke att besöka min 
affär. Nytt, modärnt la
ger af hattar, passande för 
säsongen, till billiga pri
ser. Orders frän landet 
gifvas speciell uppmärk
samhet. Glöm icke adres
sen.

tydligen : 8kindin»vlll<* forbudiförbundet (f hafva prof Johnston att tacka for 
Vital Barnet .a e^ y ^ d An,| M]00n ligan) anordnar etl I denna ackvlsttlon I programmet. Nor-

j'oll»en i «r ttort nykterhet.möte söndagen den Bka Gleeklubben sjöng två nnmmei
18 april kl. half < e m å fralenlngs under mr Helgaaon. ledning, då desa

1 arm#n» lokal. Logan ave Uufvudfrå- an(örare. mr O. Halten, bllfvlt förhin-
1 Mcyer» hall af red Ingvar Kiln yj,j n]otyt lyder: "På hvllket sätt

"öfverproduktlon

road. St 
bllfvlt »trypt
undersöka aaken.

EVANS GOLD CURE,
22 Vaugkan Street, botar för alltid 
dryckesvana på tjuguåtta dagar utan 
någon bortovaro från sysselsättning 
efter första veckan. Fullkomligt pri 
vat. 29. Ar 1 Winnipeg. Upplysning sän 
des 1 föreegladt slätt kuvert. Dr. D 
R. Williams, examinerande läkare 
J. W. William», manager. Tel. 8her. 14.

hålles idag. onsdag.Föredrag
t 16 e. m. I
Olsen

tirad att närvara. Af dessa slog sär- 
akildt “Ulabrand" an Äfven Svenska 
Pångarbröderna gåfvo på ett förtjänst
fullt sätt några nummer, nämligen

Besökande. Mr Karl Fredrikaon : talare kommer att uppträda Efter&t »gång för Skandinaver" och "Vårt 
från Kenora. Ont., artade 1 måndags gjfves tillfälle för en öppen dlskuss!- 1&nd •• Man fick äfven njuta af en dam- 
l>e»ok på denna tidnings kontor Mr f n styrelsen har satt sig 1 förbindelse k vårtets (fröknarna Halionquist och 

på väg Ull Förenta med en dej af d#, skandinaviska kyr- xelson) prestatloRer. hvllka icke voro 
där besöka en far kosamfunden. och de ha lofvat att s?a (,äfna. Till slsUTTÖtTg körerna "Rule 

; Inställa sina möten denna afton. Rtr p.rttannla" och "God save tbe Ktng*\ 
Mr (' R Erik son från Kelliher. , --iy»n hemställer härmed till *•»» hvilken senare pä öfllgt sätt åhördes 

Hask artade förliden torsdag besök Hkandlnavlska kyrkosamfund och för- fående. På pastors Tengwalds uppma- 
å denna tidnings kontor Mr Erlkson aningar att de om möjligt inställa si- Iiing afslutades det hela med bön.

till Akley, Minn . där han j an möten vid detta tillfälle och på så ; ^et ekonomiska resultatet blef gan- 
öfver sommaren tätt bidraga till att få till stånd ett I ska godt, och både sångkörerna och ;

Broek, managing dl | verkligt massmöte. I (entralkomltén äro att lyckönska
till denna angenäma konsert:

Ämnet bitr skola vi arbeta för att på bästa möj- 
«x:h arbetslöshet" Damer och herrar j jjga gagna nykterhetsrörelsen I
Inbjudas Inträde 10c Manltoba för närvarande?" Minst tre

G. NOBLE,
LASSMED.

Specialist på Yale-lis. 
K assaskåpskombi nationer. 

Rakhyflar slipas.
Tel. Garry 2040. 237 Notre Dame ave.

Fredrikson var 
Staterna för att ÖNSKAS.

Erfaren "general servarn", 
vara god kokerska. Ingen tvättning 
och strykning Referenser Sök hos 
Mr. Broek, 117 Ross St Telefon Ft. 
Rougv 113.

Dörrexpert.
Måste

Mrs. C. H. Larsons 
Hattaffär

287 Logan Ave., Winnipeg

I

var på våg Upplysningar från Sverige
af olika slag: om personers adresser, 
arfsangelägenheter, 
penningplaceringar m. 
skyndsamt om nl insänder

en dollar
till Enskilda Kanslibyrån, Stockholm, ! — 
Sverige. Föreståndare för den svensk 1 
amerikanska afdelnlngen red A. O. As- 
sar. Adressen är endast Stockholm, , 5^ 
•weden.

Banksäkerhet.

Itunnar stanna ETT GIFT FRUNTIMMEROdd.fall. J 1*
VM-tor ti tireat We.t, Life Av.urance j 
ccmpany. »Hed I lördags ganska plots ! 
ligt I Long Beac h. Callfornla 
lin» k. ecmi 1 35 år varit bo.att 1 Win 
nip<-K. var nyunerligen vålkand här 1

egendomsköp. 
m. lämnasÅ styrelsens vägnar,

Helmer Johnson
(svenska) önskar plats som hushåller
ska i godt hem. Svar till "tacksam 

; O. F.'\ denna tidnings kontor. 325 Lo-Stora doktorsräkningar. "Alla män
niskor äro öfverraskade", skrtfver 

O. Peterson, Oleander, Callf.. "af

Mr. Skand. Frälsningsarmén, Logan" ave 
j Torsdag, t. o. m. söndag anordnas en 
, påskkampanj å frälsningsarmOn efter

mrs.
att se huru rask och kry jag ser ut. PRIVAT ÄKTENSKAPSBYRÅ. —

Vi introducera personer, som vilja in 
gå äktenskap både på landet och i 
staden. — Detta är vårt sjundé lyck 
liga År. — Otaliga lyckliga äktenskap 
Hemlighet garanteras. Besök eller 
skrif till Ford & Slmmons, 984^ä Maln 
Street. Winnipeg, Man

följande program: Skärtorsdag, “En 
timme i Getsemane” med början kl. 

Valborgsroässoafto- * ,s e m långfredagen, stort möte kl.
Lazarol 
Lazarin 
Cod Liver Oil 
Cod Liver Oil

Svenska Sångarbröderna
1 Fedan jag började taga kuriko. För 
sex månader sedan var jag alldeles 
forbl och vägde endast 120 pounds. Nu 
väger jag 145 och därtill är kuriko or
saken. Hade jag börjat använda den 
tidigare, kunde jag ha inbesparat mån

stora doktorsräkningar."

75cSinfhåila per flaska 

per burk

(Borthens) 1/2 pt. bottles 
(Borthens) 1 pint bottles $1

iåvårkon »ert 
(d,D 30 aprilI Sångartimdimn 

(Alt Ib mu.ik till en hel del
75c ®

hafva nu
nya sånger, som
komma 
delee

Undersökning af Kelly kontra ten . jame8i Ramt vår egen
af publlc accounts commlttee afslut» strångmusikkår, betydligt förstärkt, 
des l måndags, och komltén ekullv vj(j detta tillfälle upptages ett påsk- 
Kimmanträda »om t går mors»* for att nYfer d]] förmån för vårt arbete 1 
diskutera rapporten. På eftenutdda winnipeg Inkomsterna 1 vinter har 
gen skulle denna framlagga» I legls- . varjt otillräckliga, hvarför vl bedja

h e. m Lurdag kvällen kl. 8. stor B KLlttle Manitou Lake Home Health 
Treatment.

ETT CARLSBAD I EDERT HEM. ! ye 
Låt oae omtala för ed*r de helande och bo 2Tu 

tande egenskaperna i d< *sa mineraliseracD 
kryataller, tagna från Lake Manitou. Om ni | 
lider af Reumatism. Hudsjukdomar. Astma el 
ler Bronehlala Sjukdomar, akrif genast, droj j 
icke. Befria eder själf från alla edra fcjuk 
domar i edert eget hem. F.ftereand i dag vår 
fria broechyr och kryataller. _
L.L.Manttoa Co., 305 1st Ave.. Watroee, Saak 77

påskkaffefest. Fritt inträde Påskda- 
vill livtia mUMle i g<1|1 orr,.nll1ga mtitvn kl. 11 f m.. 3.30 

Närmare fram-
50c ['S

satt utföras och 7.30 e. rn. Söndagsskola kl. half f» 
Vld festen medverkar hornmusikkå-

! I TILLKÄNN AGIF VANDE låI olikhet med andra mediciner kan Undertecknad påbegynner om nå- 
di Peters kuriko Icke fås på apote-! gon Vecka en privat undervisningskurs 

! ken. Den tllthandahålles allmänheten by correspondence" 1 det svenska 
Hf apevlalagvntvr, eller oek kan den språket, »krlftlig. behandling, orh 

. . . kunna ett begransadt antal elever an-beställas direkt från tillverkarne, dr.
Peter Fahrney & Sons Co.. 11h»-25 So.

mSwedish Importing & Grocery Co., Ltd. £5S
■4406 Logan Avenue, Telefon Garry .3250. Winnipeg,

nn anrnala sig till dem som redan 
tecknat sig.

Afsittén är. att glfva ungefär en 
lektion per månad. Priset blir $1 för 
lektion, 12 lektioner för $10.

Anstalt skall vidtagas därhän, att 
kredit för meddelad undervisning, ef 
ter vederbörligt intyg, skall gifvas af 
våra svenska läroverk 1 Canada och 
k ören ta Staterna. Detta afser perso- 

bvllka önska fortsätta sin utbtld

SSSKBS«Ä!gi!RS!SS«ÄSÄÄS«ÄSiÄ!Fä
Hoyne ave., Chicago, Ill.; våra vänner hjälpa oss 1 detta påsk 

offer. Kan du icke själf bevista fe- Härmed fästes våra läsares upp- 
sten, sand då in din g&fva till K. Lar- j märksamhet på, att dr. Peters kuriko 
son, 284 1 sabel st., den är mycket väl-1 -
kommen. PAskdagskvallen blir det ___________________________________
soldat och underbefälsinrtgnlng — I

Inturen
Tillfri.kn.d- Mr P M. Dahl. d«ma 

legat allvarligt
StorVACKRA SIDENBITAR.

sortering 1 rika färger och vackra 
mönster, stort paket för 10c. eller 3 
för 25c.

tidnings manager, aoro 
»Jnk på General hospital, har nu ftler 
tlllfrt.knat oc;h hemkom l måndaga 

gladja »I* öfver. att

K
aB
MåBAlla hans vänner 

han lyckligen genomgick den kritiska VårdräkterBroderailke, stort paket, sorterade 
färger, stor valuta, 10c. eller 3 paket 
för 25c.

BBK L.
Logen Strindberg af Vasa orden hål

ler om fredag afton den 2dra april, 
sitf ordinarie möte i Scott Memorial j 

1 Hall. Denna loge har haft för sed att 
åsidosätta första mötet i hvarje må i 
nad som en sällskapsafton med pro- | 
gram. kaffeservering, lekar och sväng- 

ma K.vnes gora Foda a lin r tm och ttll hvilken festlighet logens
Pantage» teater. < iar u _ medlemmar haft tillåtelse att medtaga

t*n nästan mänek g apa. ^ vänner och bekanta. Men som denna
vecka på 1 antages I veckas mötesafton Infaller p& Lång

är synnerligen väl ressera j lredagen har det begiutats att lnstäl-
publiken på det högsta >n |a festligheten till ett senare möte
“C-onscience , »P^a® a . cch endast hålla ett vanligt logemöte

och Marie Nelson Programmet ^ fredagsafton Vld logeng „l8ta

möte Inlämnade dess finan »sekretera
re, mr Helmer Lindgren, sin resigna
tion på grund af att han stod 1 bered
skap att lämna staden. Till hans efter
trädare utsågs mr Erail Sjöberg. Vid 
mötet om fredag afton är det att hop
pas att så många som möjligt af lo
gens medlemmar begagna sig af till
fället att stifta den nye rtn&nsaekrete- 
ra~ens bekantskap. För den som hän
delsevis häftar i skuld för månads 
afglften blir detta ett ypperligt till
fälle att göra sig "oskyldig". — Sekr.

Baptistkyrkan. Föreningen Betania 
uppvaktade mrs Zetterwall I hennes 
hem, 263 Glenwood Crescent, förliden 
torsdag. Fruarna bjödo på kaffe med 
tillbehör och tillbringade eftermidda
gen med sång och samtal. — Under 
veckan ha tvenne riktiga styrelse
sammanträden ägt rum Slstlldne sön 
dag var en riktig högtidsdag. Icke 
mindre ån »ex predikanter deltogo i 
dagen» möten. Larson från Minnea po 
lis predikade på förmiddagen om 
HöMdemannen. till söndagsskolan ta 
lade han om Skyddsänglar och P. M 
Meyer talade om Betlehemsstjäman 
Vld ungdorasmötet talade Meyer om 
vikten af tidig omtlndelse. Studeran 
de Wldén som predikade ! en engölsk 
kyrka, deltog I vårt ungdom amöte med 
ett från metafysiken ilhistreradt tal 
om förlåtelse. På kr illen predikade 
pastor Hindorff Inför fullsatt hus om 
tron. Därefter döpt» pastor Lareoo en 
OLg kvinna, »om kommer att tillhör» 
norska församlingen. Nestorn bland

ner,
Ing vld någon skola. Meningen med 

kursen är, att bibringa en ncjäktig 
färdighet I modersmålet» skriftliga an
vändning. Anmälningar motses med 
första.

B»jukdo.men
Mr. Carl R. Erlckaoo, som

sedan flyttade från Win j 
Staterna, är nu bo | 

i*att i Spooner, Minn. Han har Jämte 
Sta broder verit med om att blida 

Land Co., lnc . hvilken flr

Elför någ
BBra månader 

nipog ttll Förenta B Nu är VAREN inne, 
som vi nog förstå.
Den en VÅRDRÄKT önskar 
må till NILSON gå.
Honom jämt man träffar 
i hans SKRÄDDARHEM 
uppå Ixigan Avenue 
TRE OCH TJUGUFEM.
Fullt MODÄRNT och BILLIGT 
sys hvartenda plagg, 
om det är af SILKE 
eller endast RAGG.

Specialties Sales Co.
P. O. Box 1836.

E. J. Carstein,
Fil. kand.

2496 Foleom St., San Francisco, Cal. BBWinnipeg.
Minnesota BB

BBNågra värdefulla hemligheter 
afslöjade.

Huru man kan hålla citroner friska 
i tre månader, huru man kan hålla 
blommor friska 1 tre veckor, huru 
man kan hålla ägg och »mor friska I 
sex månader, huru man kan få hö
norna att lagga ägg under hela rugg- 
nings- och vintersäsongen; det lätta 
ste sättet att hålla ligghöns, dufvor 
och fjäderfä fria från ohyra, huru 
man kan kläcka tre gånger så många 
hönor som tuppar; huru man kan 
mjuka upp hvilken kloss som halat 
på fem veckor, så att den kan slås i 
bitar af en hammare, huru man kan 
göra salt kött, huru att blifva af med 
mygg, allt för tjugufem cent, hvllket 
är allt jag tager för ofvan nämnda 
och andra upplysningar, »om skall 
hjälpa eder betydligt. Jag säljer icke 
preparat; tillfredsställelse garanteras. 
— Prof. W. C. Woodward, Box 115, 
Clementon, New Jersey, U. 8. A-

BBGaranteradx
BOTAR

SNABBT
Baå» la B
BB
Bti BBOTEMEDEL FÖR B■3 Bf. 6 är vål vtidt REUMATISM
B& Cv LIMITED* s"The Squaw Man"Dominion teater.

denna vecka på Dominion af Pris $1.50
Skaffa det från eder apotekare.

THE CROTO DRUG CO„
Winnipeg.

mSi»ppföree
det mående Mll.k.pet Detta ntyräe.

hämtadt från västern, llf.
BWinnipeg» största musikaffär.

Hemmet för Heintzman Co. pianon 
och Vitrola.

J. W. KELLY, J. REDMOND, 
W. J. ROS8, ensamigare.

329 Porta ge Ave., Winnipeg. Man.

B
Bmotiv är

orh handlar det om en engelek gentle- 
med »kam. »om han på 

i.^i »ia för »In broder» »kull. lämnar 
titt land orh boMtler «i* 1 Amerlk. 

är mycket tilltalande och spän 
Matlnöer glfva» »om vanligt

man. hvilken
XAAAAAAA^AAAAAAAAAAAAAAAA/

SSSBBBBifiSÄBÄBSBSÄSÄÄÄBBÄPJåaen l $»ande.
tiadag, torsdag och lördag.

Mr. W. Heggmark, denns tidnings 
-flygare", återkom 1 tredag» tlU Win 
nlpeg efter att hafva varit ute i Sa 
aäelchewan cirka «je veckor Mr 
Heggmark har beeökt flera olika plat
ser bl a sista tiden Stockholm. Du 
bec. Spy Hill, Welby Han uppgifver.

II Naturalise- 

i ringspapper

B Phone Garry 2252. BCANM&
naesT

VMFåTIN

NOW PLAYING—THIS WEEK
Mata. Wed. Good Friday and Saturday 

A. H. Woods* »mashing succé sa
“THE YELLOW TICKET"

The play t hat thrilled New York for 
one eolid year.

Good Fri. MaL A Evga. $1.50 to 25c. 
SaL MaL $1.00 to 25c.

BI »♦ B AFGIFTER: Företa klase I alla Ä 
afseenden.t B BI $ Per dag (en per

son) ....................$1.60

Måltider ............... 35c.

Rum och frukost $1.00

Skandinaverna»
samlingsplats

KB Förfrlaknlngar och 
cigarrer eerveraa. {f|♦I utfärdas af undertecknad.

| Anaökning om medborgar- I 
* papper måste ake personli- | 
| gen. Upplysningar lämnas, * 
’ om ni tillakrifver

J. A. HAMBERG,
Svenska Canada Tidningen.

| 325 Logan ave_ Winnipeg

B KB Speciella afglfter för
stadiga kunder. Ä

$ BKI BBALL NEXT WEEK
Mats. Wed. * 8aV

CHAS. GUSTAFSON 
Ägare ocb manager.I BB

ÄROYAL OAK HOTELBA. H. Wooda preaents an up-to-date- 
garment in three pieces

POTASH & PERLMUTTER
Made by our special deeigner from the 
famoua »toriea in the SATURDAY 

EVENING POST.
Trimméd with a thousand and guar- 

anteed to fit all »izes.
Seat aale opena Fri. morning April 2. 

it 10 A M.
Evga. B130 to 25c. Mata. $1.00 to 25c.

I BBi»
BB
BEnda skandinaviska hotell i Winnipeg.B
BB Varma och kalla bad. Nya möbler. ^ 

Supé, rum, frukost, $1.25 per peraon.

Varmvattenauppvlrm ning.
Gr H AND C A FE B

BB“MEAL TICKETS**.Äkta evenak aenrertng af evenah personal.
Godt kaffe med tillbehör. Villagad evenak maL Goda vofflor eerveraa 
Lokalen har utvidgat» med ett »tort mueik- och sällekapervm, en

WINNIPEG, MAN. BB 281—283 Market Street,

BBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBSB
APRIL 12—1^-14.

The noted Engliah comedienne
MARIE TEMPTEST

BIingeolat» för den eveneka ungdomen.
286 Logan Ave.C. H. LAR8QN, ågara.

1

SVENSKA CANADA-TIDNIÄGB*. ms31r

.uDti ål rr*n* _
R E C O R D___

CREAMSEPARATOR
u. *1 10r-t

Alld.le. lagom f8r upp till
5 KOR

5SlS5S55ån”.iä5S:
ME TILL DETTA TEIS. FEODU
ffata KXU SMOB ARBETAS 
LATTARE. AR SOLIDARE OCH KB- 
BA LATTHABDTERLIO BEKVA 
MAST* BETALXISOSVILLROR

sanf ull
The Swedish Canadian 

Saks Limited

a* m.

. -'

‘‘Yellow Home Ranch“
eller Littlefleld Lands, I.amb 
county, nordvästra Texas, be
stående af 300,000 aeres på bå
da sidor af den stora Santa Fe 
järnvägen och ägd af en man. 
kommer att delas upp 1 farmar 
från 5 avres tx-h mer. Jag har 
personligen besökt denna plats 
och funnit den vara den bästa 
plats, vl nu kunna finna i lan 
86! tor etabletahde af 58 stur 
skandinavisk koloni. Emedan 
klimatet är mildt och hälso
samt, jorden är rtk, vattnet 
rent, transport- och marknads- 
facilieterna utmärkta, 
kostnad för röjning, 
jämt och redo för plogen hela 
året om och kreatursafvel är 
mycket inkomstbringande. Pris 
på land $30 per aere på lätta 
villkor; skrif till mig och jag 
vill glfva eder p&lltllga upplys
ningar och omtala för eder ha
sta sättet att komma dit från 
eder nuvarande plats. Detta är 
Inget !and-“8cheme", och nl kan 
vara förvissad om, att finna för
hållandena sådana de beskrlf- 
vas. Adressera: Emil Lindburg, 
507 Metropolitan bldg., Minne- 
apolis, Minn.

BRANDFÖRSÄKRING
OLYCKSFÖRSAKRING
Vl upptags brand-, olycks- och 

alla slags försäkringar 1 det 
starkaste bolag.

Telefon Maln 3813.

McKee, Carlyle & G ar land
Union Trust bullding.

HVAD ÖNSKAR NI?
Hör det till musikens värld? 

Edra önskningar kunna uppfyllas
af

HOUSE OF McLEAN

själfspelande pianon, 
orglar, mässings-, mun- eller sträng
instrument. noter. Victor, Vlctrola, 
Vlctorrekord 
här med hvarje köp garanteradt af 
långvarig, ärlig handel

Pianon,

allt kan erhållas

WINNIPEG.


